
- ร่าง - 

ข้อบัญญัต ิ
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2560 

 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี
                   

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี
 

    กองแผนและงบประมาณ 
    ฝ่ายงบประมาณและโครงการ 

            โทร  0-3452-1230 





หน้า

ส่วนที่ 1  ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจา่ย                                            

 -  ค าแถลงงบประมาณ 1

ส่วนที่ 2  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจงัหวัด                                     

 -  บนัทกึหลักการและเหตุผล 7
 -  รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 8
 -  ข้อบญัญัติงบประมาณรายจ่าย 19

 -  รายงานประมาณการรายรับ 21

 -  รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 25

 -  รายงานประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย

     แผนงานบริหารงานทั่วไป 28

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 44

     แผนงานการศึกษา 45
     แผนงานสาธารณสุข 57

     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 59

     แผนงานเคหะและชุมชน 66

     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 68

     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ                               71

     แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา                                             77

     แผนงานการเกษตร 94
     แผนงานงบกลาง 96

สารบญั

ขอ้บญัญตัิ

เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบรุี

*************************



              

 -  รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

     แผนงานบริหารงานทั่วไป 98

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 135

     แผนงานการศึกษา 136
     แผนงานสาธารณสุข 169

     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 174

     แผนงานเคหะและชุมชน 192

     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 194

     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ                               201

     แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา                                             209

     แผนงานการเกษตร 245
     แผนงานงบกลาง 248

ส่วนที่ 3  งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ 252





โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที ่3 ต าบลเขาสามสิบหาบ 

เชื่อมกับต าบลหวายเหนียว อ าเภอท่ามะกา

   1,000,000 เคหะและชุมชน 192

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะทางหลวงหมายเลข 3394 สาย

ลูกแก – ห้วยกระบอก หมู่ที ่4 ต าบลดอนขมิ้น อ าเภอท่ามะกา จังหวัด

กาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลท่าผา อ าเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

      870,000 เคหะและชุมชน 192

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที ่6,7 ต าบลยางม่วง 

อ าเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลกรับใหญ่ อ าเภอ      

 บ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี                       

   2,200,000 เคหะและชุมชน 193

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที ่15 ต าบลพระแท่น 

เชื่อมกับต าบลอุโลกส่ีหมื่น และต าบลหนองลาน อ าเภอท่ามะกา

   1,500,000 เคหะและชุมชน 193

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที ่5,2 และหมู่ที ่1 ต าบล

อุโลกส่ีหมื่น เชื่อมกับเทศบาลต าบลพระแท่นล าพระยา อ าเภอท่ามะกา

   1,500,000 เคหะและชุมชน 193

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่3 ต าบล

ท่ามะขาม เชื่อมกับต าบลแก่งเส้ียน อ าเภอเมืองฯ

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

223

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

ท่ามะขาม เชื่อมกับเขตเทศบาลเมืองกาญจนบุรี  อ าเภอเมืองฯ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

223

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

แก่งเส้ียน เชื่อมกับต าบลปากแพรก อ าเภอเมืองฯ

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

224

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่6 ต าบลช่องสะเดา อ าเภอ

เมืองฯ  เชื่อมกับต าบลท่าเสา อ าเภอไทรโยค

   3,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

224

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับต าบล

ช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

224

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1, 12 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับ

ต าบลลาดหญ้า อ าเภอเมืองฯ

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

224

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับต าบล

ช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ 

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

225

       

สารบัญโครงการ (1)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่8 

เทศบาลต าบลหนองบัว เชื่อมกับเขตเทศบาลต าบลลาดหญ้า         

อ าเภอเมืองฯ

   3,600,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

225

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที ่9 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 

เชื่อมกับต าบลศรีมงคล อ าเภอไทรโยค

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

225

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 เทศบาลต าบลหนองตากยา

 เชื่อมกับ เขตองค์การบริหารส่วนต าบลหนองตากยา อ าเภอท่าม่วง

   1,400,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

226

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 ต าบลบ้านใหม่ เชื่อมกับ

ต าบลม่วงชุม อ าเภอท่าม่วง

   1,600,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

226

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่2 ต าบล

วังศาลา เชื่อมกับต าบลท่าตะคร้อ อ าเภอท่าม่วง

      900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

226

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่1 ต าบล

วังศาลา เชื่อมกับต าบลวังขนาย อ าเภอท่าม่วง

   2,100,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

226

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่8 ต าบลเขาน้อย อ าเภอ      

  ท่าม่วง เชื่อมกับต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ

   1,400,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

227

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่14 ต าบลรางสาล่ี เชื่อมกับ

ต าบลเขาน้อย อ าเภอท่าม่วง

   1,600,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

227

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที ่8  ต าบลเขาน้อย อ าเภอท่าม่วง 

เชื่อมกับต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

227

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่7 ต าบล

ท่ามะกา เชื่อมกับต าบลดอนชะเอม อ าเภอท่ามะกา

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

227

ค่าปรับปรุงศาลาประชาคมอ าเภอท่ามะกา    1,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

228

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 ต าบลตะคร้ าเอน        

อ าเภอท่ามะกา เชื่อมกับต าบลวังศาลา อ าเภอท่าม่วง

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

228

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่6 ต าบลตะคร้ าเอน         

อ าเภอท่ามะกา เชื่อมกับต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอพนมทวน

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

228

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่1 ต าบล

ดอนขมิ้น เชื่อมกับต าบลยางม่วง อ าเภอท่ามะกา

      428,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

228

สารบัญโครงการ (2)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่1 ต าบล

ยางม่วง เชื่อมกับต าบลท่าไม้ อ าเภอท่ามะกา

   1,572,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

229

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่5 ต าบลเขาสามสิบหาบ 

เชื่อมกับต าบลโคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

229

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่1 ต าบล

เขาสามสิบหาบ เชื่อมกับต าบลโคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

229

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่2,4 ต าบล

โคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  เชื่อมกับต าบลเบิกไพร

 อ าเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

230

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และ

บ่อพัก ถนนสายเลียบแม่น้ าแม่กลอง หมู่ที ่5 ต าบลหวายเหนียว    

เชื่อมกับต าบลพงตึก อ าเภอท่ามะกา

   4,782,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

230

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล.และ 

บ่อพัก หมู่ที ่4 ต าบลหวายเหนียว เชื่อมกับต าบลเขาสามสิบหาบ 

อ าเภอท่ามะกา

   4,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

230

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และ

บ่อพัก ถนนเทศบาล ซอย 6 - ช่วงแยกสะพานเมโทร ต าบล        

หวายเหนียว เชื่อมกับต าบลพงตึก อ าเภอท่ามะกา

   1,818,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

231

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่19 ต าบลพังตรุ อ าเภอ   

พนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลบ่อสุพรรณ อ าเภอ       

สองพีน่้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

   3,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

231

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่7 ต าบลหนองสาหร่าย 

อ าเภอพนมทวน เชื่อมกับต าบลตะคร้ าเอน อ าเภอท่ามะกา

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

231

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

หนองโรง อ าเภอพนมทวน เชื่อมกับต าบลแก่งเส้ียน อ าเภอเมืองฯ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

232

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่6 ต าบล

พนมทวน เชื่อมกับต าบลดอนเจดีย์ อ าเภอพนมทวน

   1,820,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

232

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่7 ต าบล

บ่อพลอย เชื่อมกับต าบลหนองกุ่ม อ าเภอบ่อพลอย

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

232

สารบัญโครงการ (3)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่9 ต าบล

บ่อพลอย อ าเภอบ่อพลอย เชื่อมกับต าบลห้วยกระเจา อ าเภอ        

ห้วยกระเจา

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

233

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่10 ต าบลหนองรี อ าเภอ    

บ่อพลอย เชื่อมกับต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

233

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่4 ต าบลหนองรี เชื่อมกับ

ต าบลหนองกร่าง อ าเภอบ่อพลอย

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

233

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่8 ต าบลหนองกร่าง เชื่อมกับ

ต าบลหลุมรัง อ าเภอบ่อพลอย

   1,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

233

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที ่6 ต าบลหนองรี เชื่อมกับต าบล

หลุมรัง อ าเภอบ่อพลอย

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

234

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่2 ต าบล

ช่องด่าน เชื่อมกับต าบลหลุมรัง อ าเภอบ่อพลอย 

   1,980,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

234

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่7 ต าบล

หนองกร่าง อ าเภอบ่อพลอย เชื่อมกับต าบลหนองปลาไหล อ าเภอ

หนองปรือ

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

234

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่8 ต าบล

หลุมรัง เชื่อมกับต าบลหนองกร่าง อ าเภอบ่อพลอย

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

235

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแน่น หมู่ที ่2 ต าบลลุ่มสุ่ม 

อ าเภอไทรโยค เชื่อมกับต าบลช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ

   1,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

235

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่5 ต าบลศรีมงคล อ าเภอ   

ไทรโยค เชื่อมกับต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

235

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่9 ต าบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับ

ต าบลท่าเสา อ าเภอไทรโยค

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

235

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3,4 ต าบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับ

ต าบลศรีมงคล อ าเภอไทรโยค

   1,600,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

236

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่8 ต าบลไทรโยค อ าเภอ    

ไทรโยค เชื่อมกับต าบลล่ินถิ่น อ าเภอทองผาภูมิ

   1,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

236

สารบัญโครงการ (4)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่4,5,7 ต าบลวังกระแจะ 

เชื่อมกับต าบลบ้องต้ี อ าเภอไทรโยค

   2,000,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

236

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลท่าขนุน เชื่อมกับ

ต าบลสหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

236

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 ต าบลท่าขนุน เชื่อมกับ

ต าบลหินดาด อ าเภอทองผาภูมิ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

237

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลหินดาด เชื่อมกับ

ต าบลท่าขนุน อ าเภอทองผาภูมิ

   1,900,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

237

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่7 ต าบลชะแล เชื่อมกับ

ต าบลสหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

237

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่4 ต าบลชะแล อ าเภอ     

ทองผาภูมิ เชื่อมกับต าบลนาสวน อ าเภอศรีสวัสด์ิ

   1,500,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

237

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 ต าบลล่ินถิ่น เชื่อมกับ

ต าบลหินดาด อ าเภอทองผาภูมิ

   1,800,000 อุตสาหกรรมและ

การโยธา

238

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่6 ต าบลล่ินถิ่น อ าเภอ     

ทองผาภูมิ เชื่อมกับต าบลไทรโยค อ าเภอไทรโยค

2,800,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

238

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่8 ต าบลหินดาด เชื่อมกับ

ต าบลสหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ

1,700,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

238

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลสหกรณ์นิคม     

เชื่อมกับต าบลหินดาด อ าเภอทองผาภูมิ

2,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

238

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 ต าบลไล่โว่ เชื่อมกับต าบล

หนองลู อ าเภอสังขละบุรี

1,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

239

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1-4 ต าบลปรังเผล อ าเภอ

สังขละบุรี เชื่อมกับต าบลชะแล อ าเภอทองผาภูมิ

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

239

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลหนองเป็ด เชื่อมกับ

ต าบลท่ากระดาน อ าเภอศรีสวัสด์ิ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

239

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่2 ต าบลท่ากระดาน เชื่อมกับ

ต าบลหนองเป็ด อ าเภอศรีสวัสด์ิ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

239

สารบัญโครงการ (5)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่4 ต าบล

หนองโสน เชื่อมกับต าบลหนองฝ้าย อ าเภอเลาขวัญ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

240

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่12 ต าบลหนองปลิง      

เชื่อมกับต าบลหนองฝ้าย อ าเภอเลาขวัญ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

240

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

หนองโสน เชื่อมกับต าบลทุง่กระบ่ า อ าเภอเลาขวัญ

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

240

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลทุง่กระบ่ า เชื่อมกับ

ต าบลหนองโสน อ าเภอเลาขวัญ

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

240

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่2 ต าบล

หนองนกแก้ว อ าเภอเลาขวัญ เชื่อมกับต าบลวังไผ่ อ าเภอห้วยกระเจา

1,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

241

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที ่5 ต าบล

หนองไผ่ เชื่อมกับต าบลด่านมะขามเต้ีย อ าเภอด่านมะขามเต้ีย

1,876,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

241

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 ต าบลจรเข้เผือก อ าเภอ

ด่านมะขามเต้ีย เชื่อมกับต าบลวังเย็น อ าเภอเมืองฯ

1,124,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

241

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่6 ต าบลด่านมะขามเต้ีย   

เชื่อมกับต าบลหนองไผ่ อ าเภอด่านมะขามเต้ีย

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

241

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่3 ต าบลสมเด็จเจริญ อ าเภอ

หนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลองค์พระ อ าเภอด่านช้าง 

จังหวัดสุพรรณบุรี

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

242

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่20 ต าบลหนองปรือ      

เชื่อมกับต าบลหนองปลาไหล อ าเภอหนองปรือ

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

242

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่19 ต าบลหนองปรือ อ าเภอ

หนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลด่านช้าง อ าเภอด่านช้าง 

จังหวัดสุพรรณบุรี

1,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

242

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่21 ต าบลหนองปรือ อ าเภอ

หนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลองค์พระ อ าเภอด่านช้าง 

จังหวัดสุพรรณบุรี

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

242

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่17 ต าบลหนองปรือ      

เชื่อมกับต าบลสมเด็จเจริญ อ าเภอหนองปรือ

2,000,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

243

สารบัญโครงการ (6)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่1 เทศบาลต าบลหนองปรือ 

เชื่อมกับเขตองค์การบริหารส่วนต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

243

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่22 ต าบลดอนแสลบ     

เชื่อมกับต าบลห้วยกระเจา อ าเภอห้วยกระเจา

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

243

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่4 ต าบลสระลงเรือ อ าเภอ

ห้วยกระเจา เชื่อมกับต าบลหนองประดู่ อ าเภอเลาขวัญ

1,500,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

243

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่5 ต าบลวังไผ่ เชื่อมกับต าบล

สระลงเรือ อ าเภอห้วยกระเจา

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

244

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่7 ต าบลดอนแสลบ เชื่อมกับ

ต าบลสระลงเรือ อ าเภอห้วยกระเจา

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

244

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่10,4,17,16 และหมู่ที ่9 

ต าบลดอนแสลบ อ าเภอห้วยกระเจา เชื่อมกับต าบลรางหวาย อ าเภอ

พนมทวน

1,900,000   อุตสาหกรรมและ

การโยธา

244

ค่าขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ หมู่ที ่6 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 1,000,000   การเกษตร 245

ค่าขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ หมู่ที ่6 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 1,000,000   การเกษตร 245

ค่าขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ หมู่ที ่14 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 2,000,000   การเกษตร 246

สารบัญโครงการ (7)



1 
 

 
 
 

ส่วนที ่1 
 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี
 
 

อ าเภอเมือง    จงัหวดักาญจนบุร ี
 
 
 



2 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 
เรียน    ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

  บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี จะได้เสนอร่าง
ข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภา องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี อีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น             
ในโอกาสนี้คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ขอชี้แจงให้ท่านประธานสภาฯและสมาชิกทุกท่าน
ได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ  ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 
ดังต่อไปนี้ 
 

1. สถานะการคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี               
         มีสถานะการเงิน ดังนี ้
 1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น 516,770,590.67  บาท 
 1.1.2 เงินสะสม    206,903,128.69  บาท 
 1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม  137,437,239.29  บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน    66      โครงการ   
        รวม    21,646,577.38    บาท   
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ านวน   81   โครงการ            
                 รวม  216,222,800.00    บาท 
    1.2 เงินกู้คงค้าง  125,144,669.00    บาท  
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.2559 
    (1)  รายรับจริง (ไม่รวมเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์) ทั้งสิ้น  600,539,375.38  บาท    
          ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร     51,121,003.36    บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   3,587,762.38      บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     6,235,462.94      บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     2,266,783.60        บาท 
 หมวดรายได้จากทุน       129,019.00  บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร           449,328,533.10  บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป             87,870,811.00     บาท 



3 
 

    (2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์        จ านวน 132,863,721.28  บาท 
    (3) รายจ่ายจริง (ไม่รวมเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์)  จ านวน 587,992,151.74  บาท   
        ประกอบด้วย 
        งบกลาง                        73,123,503.26  บาท 
        งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)    125,559,260.04  บาท 
        งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และ 
        หมวดค่าสาธารณูปโภค)          124,809,056.19  บาท 
        งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)      225,679,770.60  บาท 
        งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น)                   -           บาท 
        งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)          38,820,561.65  บาท 
    (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์    จ านวน  133,095,831.68  บาท 
    (5) มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่                จ านวน      5,013,573.57  บาท          
 

3. งบเฉพาะการ 
    ประเภทกิจการประปา   
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 มีรายรับจริง 3,054,010.00  บาท  รายจ่ายจริง  2,372,524.06  บาท 
  กู้เงินจากธนาคาร / กสท. / อ่ืนๆ    จ านวน         -        บาท 
  ยืมเงินสะสมจาก อบจ.     จ านวน         -        บาท 
  ก าไรสุทธิ      จ านวน         -        บาท  
  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น ณ วันที่ .............................................. จ านวน         -        บาท  
  ทรัพย์จ าน า       จ านวน         -        บาท  
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง   จังหวัดกาญจนบุร ี

 

1. รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2558 

รายรับจริง 
ปี 2559 

ประมาณการ 
ปี 2560 

รายได้จัดเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 62,408,825.46 51,121,003.36 50,000,000.00 
    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,484,010.20 3,587,762.38 3,040,000.00 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 7,506,149.83 6,235,462.94 6,480,000.00 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและ 
    การพาณิชย์ 

- - - 

    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,680,391.20 2,266,783.60 800,000.00 
    หมวดรายได้จากทุน 273,300.00 129,019.00 100,000.00 
    รวมรายได้จัดเก็บเอง 75,352,676.69 63,340,031.28 60,420,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

    หมวดภาษีจัดสรร 435,453,056.07 449,328,533.10 399,580,000.00 
    รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้  
    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

435,453,056.07 449,328,533.10 399,580,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   

    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 90,340,922.00 87,870,811.00 240,000,000.00 
    รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น 

90,340,922.00 87,870,811.00 240,000,000.00 

รวม 601,146,654.76 600,539,375.38 700,000,000.00 

 



5 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง   จังหวัดกาญจนบุร ี

 

2. รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2558 
รายจ่ายจริง 

ปี 2559 
ประมาณการ   

ปี 2560 
จ่ายจากงบประมาณ    
    งบกลาง 60,276,120.38 73,123,503.26 55,573,120.00 
    งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า  
    และค่าจ้างชั่วคราว) 

115,337,557.78 125,559,260.04 145,004,480.00 

    งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย             
    และวัสด ุและหมวดค่าสาธารณูปโภค)   

118,433,675.39 124,809,056.19 296,638,300.00 

    งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ 
    สิ่งก่อสร้าง) 

226,431,342.90 225,679,770.06 171,938,200.00 

    งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น) 14,972,905.00 - 2,150,000.00 
    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 39,674,044.00 38,820,561.65 28,695,900.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 575,125,645.45 587,992,151.20 700,000,000.00 

 



 

 

6 
 

 
 

 

ส่วนที ่2 
 

ข้อบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
 

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 
 



 

 

7 
 บันทึกหลักการและเหตุผล 

 

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 111,492,400.00 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,000,000.00 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 110,002,680.00 
    แผนงานสาธารณสุข 116,772,000.00 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 21,983,100.00 
    แผนงานเคหะและชุมชน 7,070,000.00 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 21,300,000.00 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 29,558,900.00 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 217,197,800.00 
    แผนงานการเกษตร 4,050,000.00 
    แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน  
    แผนงานงบกลาง 55,573,120.00 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 700,000,000.00 

 
 



 

 

8 
 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

งบกลาง 

งาน 
งบ 

งานงบกลาง รวม 

งบกลาง   
    งบกลาง 47,342,320.00 47,342,320.00 
    บ าเหน็จ/บ านาญ 8,230,800.00 8,230,800.00 

รวม 55,573,120.00 55,573,120.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 10,364,000.00 - - 10,364,000.00 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 26,582,900.00 7,524,400.00 16,073,200.00 50,180,500.00 
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน    1,035,000.00 133,300.00 4,884,000.00 6,052,300.00 
    ค่าใช้สอย 33,435,000.00 700,000.00 1,101,000.00 35,236,000.00 
    ค่าวัสดุ 1,207,000.00 405,000.00 1,937,000.00 3,549,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค - - 5,400,000.00 5,400,000.00 
งบลงทุน     
   ค่าครุภัณฑ์ 406,900.00 193,400.00 60,300.00 660,600.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - -  
งบรายจ่ายอื่น     
    รายจ่ายอื่น 50,000.00 - - 50,000.00 
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน - - - - 

รวม 73,080,800.00 8,956,100.00 29,455,500.00 111,492,400.00 



10 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน 

งานเทศกิจ 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย 
รวม 

งบบุคลากร - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - 
งบด าเนินงาน - -   
    ค่าตอบแทน    - - - - 
    ค่าใช้สอย - - 5,000,000.00 5,000,000.00 
    ค่าวัสดุ - - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - 
งบลงทุน - - - - 
   ค่าครุภัณฑ์  - -  
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - 
งบรายจ่ายอื่น - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - 
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน - - - - 

รวม  - 5,000,000.00 5,000,000.00 

10 
 



11 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานการศึกษา 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

งานระดับมัธยมศึกษา 
งานศึกษาไม่ก าหนด

ระดับ 
รวม 

งบบุคลากร      
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 42,681,080.00 - - - 42,681,080.00 
งบด าเนินงาน      
    ค่าตอบแทน    260,000.00 - - - 260,000.00 
    ค่าใช้สอย 1,320,000.00 5,631,100.00 10,139,600.00 6,400,000.00 23,490,700.00 
    ค่าวัสดุ 313,000.00 454,100.00 109,200.00 25,000,000.00 25,876,300.00 
    ค่าสาธารณูปโภค -  - - - 
งบลงทุน      
   ค่าครุภัณฑ์ 33,800.00 590,900.00 958,900.00 5,000,000.00 6,583,600.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - 1,550,000.00 200,000.00 - 1,750,000.00 
งบรายจ่ายอื่น - - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - - 
งบเงินอุดหนุน -     
    เงินอุดหนุน - 7,749,000.00 1,512,000.00 100,000.00 9,361,000.00 

รวม 44,607,880.00 15,975,100.00 12,919,700.00 36,500,000.00 110,002,680.00 

11 
 



12 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานสาธารณสุข 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานโรงพยาบาล 
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข 

รวม 

งบบุคลากร  - - -  
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 12,000.00 - - - 12,000.00 
งบด าเนินงาน -  - - - 
    ค่าตอบแทน    102,960,000.00 - - - 102,960,000.00 
    ค่าใช้สอย - 13,800,000.00  - 13,800,000.00 
    ค่าวัสดุ - - - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 
งบลงทุน - - - - - 
   ค่าครุภัณฑ์ - - - - - 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - - 
งบรายจ่ายอื่น - - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - 
    เงินอุดหนุน - - - - - 

รวม 102,972,000.00 13,800,000.00 - - 116,772,000.00 

  12 
 



13 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห ์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์ รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 10,269,400.00 - 10,269,400.00 
งบด าเนินงาน -   
    ค่าตอบแทน    520,000.00 - 520,000.00 
    ค่าใช้สอย 1,350,000.00 4,264,000.00 5,614,000.00 
    ค่าวัสดุ 1,405,000.00 2,920,000.00 4,325,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค 876,000.00 - 876,000.00 
งบลงทุน  - - 
   ค่าครุภัณฑ์ 78,700.00 - 78,700.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรายจ่ายอื่น    
    รายจ่ายอื่น - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - 300,000.00 300,000.00 

รวม 14,499,100.00 7,484,000.00 21,983,100.00 

 13 
 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ 
งานก าจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล 
งานบ าบัด 

น้ าเสีย 
รวม 

งบบุคลากร       
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - - - 
งบด าเนินงาน       
    ค่าตอบแทน    - - - - - - 
    ค่าใช้สอย - - - - - - 
    ค่าวัสดุ - - - - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - - - 
งบลงทุน       
   ค่าครุภัณฑ์ - - - - - - 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - 7,070,000.00 - - - 7,070,000.00 
งบรายจ่ายอื่น       
    รายจ่ายอื่น - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน       
    เงินอุดหนุน - - - - - - 

รวม - 7,070,000.00 - - - 7,070,000.00 

 14 
 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 

งบบุคลากร - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - 
งบด าเนินงาน -   
    ค่าตอบแทน    - - - 
    ค่าใช้สอย 150,000.00 20,150,000.00 20,300,000.00 
    ค่าวัสดุ - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน - - - 
   ค่าครุภัณฑ์ - - - 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรายจ่ายอื่น - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 
    เงินอุดหนุน - 1,000,000.00 1,000,000.00 

รวม 150,000.00 21,150,000.00 21,300,000.00 

15 
 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา 
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

งานวิชาการ วางแผนและ
ส่งเสริมการท่องเท่ียว 

รวม 

งบบุคลากร - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - - 
งบด าเนินงาน      
    ค่าตอบแทน    - - - - - 
    ค่าใช้สอย 12,000.00 5,000,000.00 4,300,000.00 900,000.00 10,212,000.00 
    ค่าวัสดุ -  200,000.00 - 200,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 
งบลงทุน      
   ค่าครุภัณฑ์ - 182,000.00 - - 182,000.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - 930,000.00 - - 930,000.00 
งบรายจ่ายอื่น  - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - - 
งบเงินอุดหนุน      
    เงินอุดหนุน - - 10,034,900.00 8,000,000.00 18,034,900.00 

รวม 12,000.00 6,112,000.00 14,534,900.00 8,900,000.00 29,558,900.00 

 16 
 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 

งบบุคลากร  -  
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 31,497,500.00 - 31,497,500.00 
งบด าเนินงาน    
    ค่าตอบแทน    780,000.00 - 780,000.00 
    ค่าใช้สอย 8,037,000.00 - 8,037,000.00 
    ค่าวัสดุ 1,100,000.00 23,000,000.00 24,100,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
   ค่าครุภัณฑ์ 683,300.00 1,000,000.00 1,683,300.00 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - 149,000,000.00 149,000,000.00 
งบรายจ่ายอื่น -   
    รายจ่ายอื่น - 2,100,000.00 2,100,000.00 
งบเงินอุดหนุน - - - 
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 42,097,800.00 175,100,000.00 217,197,800.00 

 17 
 



 

 

 

 รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุร ี

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุร ี 

แผนงานการเกษตร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งาน 
งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม ้ รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - 
งบด าเนินงาน    
    ค่าตอบแทน    - - - 
    ค่าใช้สอย - 50,000.00 50,000.00 
    ค่าวัสดุ - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
   ค่าครุภัณฑ์ - - - 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 4,000,000.00 - 4,000,000.00 
งบรายจ่ายอื่น    
    รายจ่ายอื่น - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 4,000,000.00 50,000.00 4,050,000.00 

18 
 



 

 

 

ข้อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560  

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 

 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.2540 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  มาตรา 58  จึงตราข้อบัญญัติไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี 
ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ข้อบัญญัตนิี้เรียกว่า ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2559 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 700,000,000.00 บาท  

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 700,000,000.00 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 111,492,400.00 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,000,000.00 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 110,002,680.00 
    แผนงานสาธารณสุข 116,772,000.00 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 21,983,100.00 
    แผนงานเคหะและชุมชน 7,070,000.00 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 21,300,000.00 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 29,558,900.00 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 217,197,800.00 
    แผนงานการเกษตร 4,050,000.00 
    แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน  
    งบกลาง 55,573,120.00 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 700,000,000.00 

70 

19 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอด
ต่าง  
(%) 

ปี 2560 

หมวดภาษีอากร       
(1) ภาษีบ ารุง อบจ.จากการค้ายาสูบ 43,871,218.50 48,575,834.40 50,943,886.12 39,030,894.72  40,000,000.00 
(2) ภาษีบ ารุง อบจ.จากการค้าน้ ามัน/ก๊าซ 423,114.57 9,452,277.25 11,464,939.34 12,090,108.64  10,000,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 44,294,333.07 58,028,111.65 62,408,825.46 51,121,003.36  50,000,000.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต       
(1) ค่าธรรมเนียมบ ารุง อบจ.จากผู้พักโรงแรม 2,337,722.42 2,463,900.33 2,467,948.20 2,606,780.38  2,000,000.00 
(2) ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและข้อบังคับ

ท้องถิ่น 
- - - -  - 

(3) ค่าปรับการผิดสัญญา 3,045,867.00 3,414,738.00 1,016,062.00 980,982.00  1,000,000.00 
(4) ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน

มาตร 9 
- - - -  40,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 5,383,589.42 5,878,638.33 3,484,010.20 3,587,762.38  3,040,000.00 

   21 



 

 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 

ยอด
ต่าง  
(%) 

ปี 2560 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       
(1) ค่าเช่าท่ีดิน 72,912.00 413,912.00 140,208.00 80,208.00  80,000.00 
(2) ค่าเช่าหรือบริการสถานท่ี 383,679.00 663,306.00 332,345.00 360,251.00  300,000.00 
(3) ดอกเบี้ย 7,473,510.85 7,431,344.65 6,862,396.83 5,566,203.94  6,000,000.00 
(4) ค่าตอบแทนตามกฎหมายก าหนด 228,800.00 228,800.00 171,200.00 228,800.00  100,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 8,158,901.85 8,737,362.65 7,506,149.83 6,235,462.94  6,480,000.00 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - - - -  - 
    ประเภทรายรับ........................................ - - - -  - 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์ 

- - - -  - 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       
(1) ค่าขายแบบแปลน 921,550.00 800,200.00 1,650,300.00 2,048,700.00  700,000.00 
(2) รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 2,971,056.04 79,095.57 30,091.20 218,083.60  100,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 3,892,606.04 879,295.57 1,680,391.20 2,266,783.60  800,000.00 

  22 
 



 

 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ยอด
ต่าง  
(%) 

ปี 2560 

หมวดรายได้จากทุน       
(1) ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 254,100.00 20,200.00 273,300.00 129,019.00  100,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 254,100.00 20,200.00 273,300.00 129,019.00  100,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร       
(1) ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 222,334,728.03 215,817,245.41 204,756,141.81 206,092,951.20  190,000,000.00 
(2) ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ 149,422,568.50 159,894,857.86 161,253,876.50 167,787,021.42  144,580,000.00 
(3) ภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัดเก็บตามประมวล 

รัษฎากร5% 
63,184,580.93 60,862,387.63 63,462,659.95 68,503,914.36  60,000,000.00 

(4) ค่าภาคหลวงแร่ 6,304,388.06 4,267,066.06 4,396,335.34 5,934,559.32  4,000,000.00 
(5) ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม - 3,024,242.97 1,584,042.47 1,010,086.80  1,000,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 441,246,265.52 443,865,799.93 435,453,056.07 449,328,533.10  399,580,000.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       
(1) เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับด าเนินการตาม

อ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 
99,593,652.00 98,215,779.00 90,340,922.00 87,870,811.00  90,000,000.00 

23 
 



 

 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง  

(%) ปี 2560 

(2)   เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการ
ด าเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจ าหมู่บ้าน 

- - - -  102,960,000.00 

(3)  เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับสนับสนุน 
      สถานสงเคราะห์คนชรา 

- - - -  8,040,000.00 

(4)  เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม), เงินอุดหนุนทั่วไปอาหาร
กลางวัน, เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น,เงิน
อุดหนุนท่ัวไปส าหรับการจัดการศึกษาภาค
บังคับ (เงินเดือนครูและค่าจ้างประจ า),เงิน
อุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้น
พื้นฐานและเงินอุดหนุนส าหรับส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น (ค่า
ปัจจัยพื้นฐานส าหรับนักเรียนยากจน) 

- - - -  39,000,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 99,593,652.00 98,215,779.00 90,340,922.00 87,870,811.00  240,000,000.00 
รวมทุกหมวด 602,823,447.90 615,625,187.13 601,146,654.76 600,539,375.38  700,000,000.00 

24 
 



 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อ าเภอเมือง  จังหวัดกาญจนบุรี  

 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  700,000,000.00 บาท  แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บเอง 
 

หมวดภาษีอากร รวม 50,000,000.00 บาท 
     ภาษีบ ารุง อบจ.จากการค้ายาสูบ จ านวน 40,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้ต่ ากว่าปงีบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากการออกข้อบัญญัติเก็บภาษีบ ารุง  
          องค์การบริหารสว่นจังหวัดจากสถานค้าปลกี ประเภทยาสูบ ตามพระราชบัญญตัอิงค์การบริหาร 
          ส่วนจงัหวัด พ.ศ.2540 มาตรา 64(2) และคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 
     ภาษีบ ารุง อบจ.จากการค้าน้ ามัน/ก๊าซ จ านวน 10,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้ต่ ากว่าปงีบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากการออกข้อบัญญัติเก็บภาษีบ ารุง  
          องค์การบริหารสว่นจังหวัดจากสถานค้าปลกี ประเภทน้ ามัน ตามพระราชบัญญตัอิงค์การบริหาร  
          ส่วนจงัหวัด พ.ศ.2540 มาตรา 64(1) และคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต รวม 3,040,000.00 บาท 
     ค่าธรรมเนียมบ ารุง อบจ.จากผู้เข้าพักโรงแรม จ านวน 2,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
     ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 1,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปงีบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ.2560 
     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 จ านวน 40,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560  
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 6,480,000.00 บาท 
     ค่าเช่าที่ดิน จ านวน 80,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากค านวณจากสัญญาเช่าที่ดิน  
     ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานที่ จ านวน 300,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ. 2560 

 

69 

 
25 



 

 

 

 

     ดอกเบี้ย จ านวน 6,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากค านวณจากจ านวนเงินที่ฝากไว้  
          และตามภาวะเศรษฐกิจในปจัจบุนั 
     ค่าตอบแทนตามกฎหมายก าหนด จ านวน 100,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 800,000.00 บาท 
    ค่าขายแบบแปลน จ านวน 700,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
    รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จ านวน 100,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากเป็นรายรับนอกเหนือจากรายได้                  
          ทีก่ าหนดไว้ 
หมวดรายได้จากทุน รวม 100,000.00 บาท 
    ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 100,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ. 2560 

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 399,580,000.00 บาท 
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จ านวน 190,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรตามกฎหมายในปี  
          งบประมาณ พ.ศ. 2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ จ านวน 144,580,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 ซึ่งคาดว่าจะได้รับการจัดสรรตามกฎหมาย  
          และตามภาวะเศรษฐกิจในปจัจบุนั 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มท่ีจัดเก็บตามประมวลรัษฎากร 5% จ านวน 60,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ.2560 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
 
 

 

26 



 

 

 

 
 

     ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 4,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2560 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 1,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้ต่ ากว่าปงีบประมาณ พ.ศ.2559 เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรให้ตามกฎหมาย 
          และตามภาวะเศรษฐกิจในปจัจบุนั 

 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 240,000,000.00 บาท 
     เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่  
     และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

จ านวน 90,000,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้สูงกว่ารายรับจรงิในปงีบประมาณ พ.ศ.2559 โดยประมาณการใกล้เคียงกับที่ได้รับ 
     จัดสรรในปัจจุบัน 
     เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนการด าเนินงาน 
     ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน 

จ านวน 102,960,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้โดยคาดว่าจะไดร้ับจัดสรรในปงีบประมาณ พ.ศ.2560           
เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับสนับสนุนสถานสงเคราะห์ 
คนชรา 

จ านวน 8,040,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้โดยคาดว่าจะไดร้ับจัดสรรในปงีบประมาณ พ.ศ.2560           
เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม), 
เงินอุดหนุนทั่วไปอาหารกลางวัน, เงินอุดหนุนทั่วไป
ส าหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น,      
เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ 
(เงินเดือนครูและค่าจ้างประจ า),เงินอุดหนุนค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐานและเงินอุดหนุนส าหรับ
ส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น (ค่าปัจจัย 
พื้นฐานส าหรับนักเรียนยากจน) 

จ านวน 39,000,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้โดยคาดว่าจะไดร้ับจัดสรรในปงีบประมาณ พ.ศ.2560           
 

27 



 

28 
 

 
รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อ าเภอเมือง    จังหวัดกาญจนบุร ี

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

แผนงานบริหารงานทั่วไป        

งานบริหารทั่วไป        
     งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        
         เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)        

เงินเดือนคณะผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       1,399,320 
เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งคณะผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       300,000 
เงินค่าตอบแทนพิเศษคณะผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       300,000 
เงินเดือน/ค่าตอบแทนเลขานุการ และที่ปรึกษาของผู้บริหารองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      1,099,680 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด       7,265,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)       10,364,000 

 
 
 

 



 

29 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

    เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
เงินเดือน        

          เงินเดือนข้าราชการ       18,800,000 
          เงินประจ าต าแหนง่       618,000 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       456,000 
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       18,700 
เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการ       25,000 
เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งพิเศษท่ีมีเหตุพิเศษต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.)       108,000 

ค่าจ้างประจ า        
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า       687,600 
ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       5,487,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       382,600 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       26,582,900 
รวมงบบุคลากร       36,946,900 

 
 
 



 

30 
 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
     ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          80,000 
   ค่าเบี้ยประชุม       20,000 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        

- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด       50,000 
- ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง       30,000 
- ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน       30,000 

        -    ค่าสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานส่วนท้องถิ่น       20,000 
   ค่าเช่าบ้าน       540,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       265,000 

รวมค่าตอบแทน       1,035,000 
ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

   ค่าซักฟอก       5,000 
   ค่าจ้างเหมาบริการ       4,900,000 
   ค่าธรรมเนียมฟ้องร้องด าเนินคดี       20,000 
   ค่าเผยแพร่ผลการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี       1,000,000 

 



 

31 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ        
   ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล       200,000 
   ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม       10,000 
   ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา       50,000 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่จะรองรับ
การถ่ายโอนภารกิจและงบประมาณที่จะได้รับ 

      30,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร ข้าราชการ 
ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง 

      430,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และคณะกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

      4,800,000 

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและ
ต่างประเทศ 

      1,800,000 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนจังหวัด 

      20,000,000 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       190,000 

รวมค่าใช้สอย       33,435,000 
 



 

32 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าวัสดุ        
วัสดุส านักงาน        
   วัสดุส านักงาน       400,000 
   ค่าซื้อหนังสือระเบียบและกฎหมายต่างๆ       5,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       60,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       93,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       390,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       109,000 
วัสดุการเกษตร       80,000 
วัสดุก่อสร้าง       70,000 

รวมค่าวัสดุ       1,207,000 
รวมงบด าเนินงาน       35,677,000 

 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        

     ค่าครุภัณฑ์        
     ครุภัณฑ์ส านักงาน        

ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 4 ตัว       10,800 
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพนักพิงกลาง จ านวน 5 ตัว       13,500 
ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเลื่อน จ านวน 4 ตู้       20,000 
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเปิด จ านวน 4 ตู้       18,200 
ค่าจัดซื้อตู้ล็อกเกอร์ 2 ช่อง จ านวน 1 ตู้       2,000 
ค่าจัดซื้อโต๊ะประชุม จ านวน 10 ตัว       48,000 
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีประชุม จ านวน 20 ตัว       76,600 
ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จ านวน 1 ชุด       50,000 
ค่าจัดซื้อแท่นอ่านหนังสือ (โพเดียม) จ านวน 2 ตัว       25,000 
ค่าจัดซื้อโซฟา  จ านวน 1 ชุด       40,000 

 
 
 
 
 
 



 

34 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        
    ค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens  
    จ านวน 1 เครื่อง  

      58,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง        16,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 4 เครื่อง        12,800 
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า แบบ Network  แบบที่ 1 
จ านวน 1 เครื่อง  

      16,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       406,900 
รวมงบลงทุน       406,900 

     งบรายจ่ายอ่ืน        

     รายจ่ายอ่ืน        

ค่าจ้างท่ีปรึกษาส ารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการในงานบริการขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัด  

      50,000 

รวมงบรายจ่ายอ่ืน       50,000 
รวมงานบริหารทั่วไป       73,080,800 

 
 
 
 



 

35 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ        
     งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
    เงินเดือน        

          เงินเดือนข้าราชการ       6,000,000 

          เงินประจ าต าแหนง่       139,200 
เงินเพ่ิมต่างๆ        

เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       18,000 

   ค่าจ้างช่ัวคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       1,280,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       20,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       7,524,400 
รวมงบบุคลากร       7,524,400 

 
 
 
 
 



 

36 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
  ค่าตอบแทน        

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          20,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       77,300 
ค่าเช่าบ้าน       36,000 

รวมค่าตอบแทน       133,300 
ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
       ค่าเข้าปกหนงัสอื       10,000 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการ ลูกจ้างประจ า และ 
   พนักงานจ้าง 

      40,000 

   ค่าใช้จ่ายในการจัดท าแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด       250,000 
   ค่าใช้จ่ายในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 
   ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

      100,000 

 
 
 
 



 

37 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
  รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       300,000 

รวมค่าใช้สอย       700,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุส านักงาน       100,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       1,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       1,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       300,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       3,000 

รวมค่าวัสดุ       405,000 
รวมงบด าเนินงาน       1,238,300 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 บีทียู  
จ านวน 1 เครื่อง 

      26,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า แบบ Network  แบบที่ 1 
จ านวน 1 เครื่อง  

      16,000 

ค่าจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5นิ้ว จ านวน 2 จอ       6,600 
ค่าจัดซื้อสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 2  
จ านวน 1 เครื่อง 

      29,000 

    ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1  
    จ านวน 11 ชุด  

      63,800 

ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 1 
จ านวน 8 ชุด  

      52,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       193,400 
รวมงบลงทุน       193,400 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ       8,956,100 



 

39 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานบริหารงานคลัง        
     งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
          เงินเดือน        
          เงินเดือนข้าราชการ       13,260,000 
          เงินประจ าต าแหนง่       206,400 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       134,400 
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       6,000 

ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       2,245,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       221,400 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจ า)       16,073,200 
รวมงบบุคลากร       16,073,200 

 
 
 
 
 



 

40 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)        
      ค่าตอบแทน        

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          155,000 
ค่าเช่าบ้าน       466,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       163,000 
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ  
(เงินรางวัลประจ าปี) 

      4,000,000 

ค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงาน       100,000 
รวมค่าตอบแทน       4,884,000 

ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

ค่าจ้างเหมาบริการ       430,000 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ       30,000 
ค่าติดตั้งมาตรวัดน้ าและอุปกรณ์ประปา       3,000 
ค่าจัดจ้างท าแบบฟิล์มตราเครื่องหมายประจ า องค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 

      2,000 

 
 
 



 

41 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       415,000 
  ค่าธรรมเนียมแผ่นป้ายทะเบียนรถขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี       1,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “เร่งรัดจัดเก็บค่าธรรมเนียมบ ารุงองค์การบริหารส่วน
จังหวัดจากผู้พักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบ ารุงองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ประเภทน้ ามันและยาสูบ” 

      150,000 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
  รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       70,000 

รวมค่าใช้สอย       1,101,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุส านักงาน        
วัสดุส านักงาน       258,000 
ค่าแบบพิมพ์ต่างๆ       50,000 
ค่าบอกรับวารสารและหนังสือพิมพ์       40,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       2,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       6,000 

 
 
 



 

42 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

วัสดุคอมพิวเตอร์       375,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       6,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       1,200,000 

รวมค่าวัสดุ       1,937,000 
ค่าสาธารณูปโภค         

ค่าไฟฟ้า       2,300,000 
ค่าน้ าประปา       1,200,000 
ค่าโทรศัพท์       100,000 
ค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์         300,000 
ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม       1,500,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค       5,400,000 
รวมงบด าเนินงาน       13,322,000 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพนักพิงกลาง จ านวน 1 ตัว        2,700 

 
 



 

43 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 2 เครื่อง         32,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 3 เครื่อง        9,600 
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า แบบ Network  แบบที่ 1 
(33 หน้า/นาท)ี จ านวน 1 เครื่อง  

      16,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       60,300 
รวมงบลงทุน       60,300 

รวมงานบริหารงานคลัง       29,455,500 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป       111,492,400 

 



1 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน        
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย        

     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือนในการช่วยเหลือประชาชน 

      5,000,000 

        
รวมงบด าเนินงาน       5,000,000 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       5,000,000 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน       5,000,000 

        

 
 
 
 

 

44  
 



 

45 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานการศึกษา        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา        
     งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
          เงินเดือนข้าราชการ       27,831,100 
          เงินประจ าต าแหนง่       103,200 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 
เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการ       5,780 
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของครูช านาญการพิเศษ       806,400 

เงินวิทยฐานะ       1,411,200 
ค่าจ้างประจ า        

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า       239,900 
เงินเพ่ิมต่างๆของลูกจ้างประจ า       14,400 

ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       11,880,540 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       321,360 

รวมงบบุคลากร       42,681,080 
 

 



 

46 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
      ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          10,000 
   ค่าเช่าบ้าน       150,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       100,000 

รวมค่าตอบแทน       260,000 
ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการนิเทศ ติดตามเพ่ือพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา       20,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาความรู้ให้กับครู อาจารย์ บุคลากรทางการ
ศึกษาและเจ้าหน้าที่ 

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       150,000 
   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        

    รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       150,000 
รวมค่าใช้สอย       1,320,000 

 
 
 
 
 



 

47 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าวัสดุ        
วัสดุส านักงาน       100,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       10,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       200,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       3,000 

รวมค่าวัสดุ       313,000 
รวมงบด าเนินงาน       1,893,000 

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ ์        
     ครุภัณฑ์ส านักงาน        

  ค่าจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน 2 บานเลื่อนทึบ จ านวน 3 ตู้       15,000 
  ค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กเสริมข้างมีล้อเลื่อน จ านวน 1 ตัว       3,000 

     ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
  เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า จ านวน 2 เครื่อง        15,800 

รวมค่าครุภัณฑ์       33,800 
รวมงบลงทุน       33,800 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา       44,607,880 
 
 
 



 

48 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา        
 งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 2 (บ้านหนองอ าเภอจีน) 

      5,331,100 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
ค่าจ้างเหมาบริการงานติดตั้งอินเตอร์เน็ตโรงเรียน       300,000 

รวมค่าใช้สอย       5,631,100 
ค่าวัสดุ        

ค่าอาหารเสริม (นม)        429,100 
ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว       25,000 

รวมค่าวัสดุ       454,100 
รวมงบด าเนินงาน       6,085,200 

 
 
 
 
 
 



 

49 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าจัดซื้อตู้นิรภัยแบบประตูเดียว จ านวน 1 ตู้       36,000 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว        
ค่าจัดซื้อผ้าม่านและอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง จ านวน 11 ห้อง       200,000 
ค่าจัดซื้อตู้น้ าเย็นสแตนเลส ขนาด 10 ก๊อก  จ านวน 5 หลัง       180,000 

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฎศิลป์        
ค่าจัดซื้อกลองสแนร์มาร์ชชิ่ง พร้อมชุดสะพาย จ านวน 1 ใบ       72,000 
ค่าจัดซื้อกลองใหญ่มาร์ชชิ่ง ขนาด 16 นิ้ว จ านวน 1 ใบ       40,000 
ค่าจัดซื้อกลองใหญ่มาร์ชชิ่ง ขนาด 18 นิ้ว จ านวน 1 ใบ       50,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก ( Inkjet Printer) จ านวน 3 เครื่อง        12,900 

รวมค่าครุภัณฑ์       590,900 
 
 
 
 
 
 



 

50 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ค่าปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบ       200,000 
ค่าจัดหาแหล่งน้ าบาดาล       1,350,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       1,550,000 
รวมงบลงทุน       2,140,900 

        
งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)        

เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1       1,512,000 
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2       1,512,000 
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 3       1,512,000 
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 4       1,512,000 
อุดหนุนให้กองก ากับการต ารวจตระเวนชายแดนที่ 13       1,701,000 

รวมงบเงินอุดหนุน       7,749,000 
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา       15,975,100 

 
 
 
 
 



 

51 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานระดับมัธยมศึกษา        
  งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ         
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) 

      10,139,600 

รวมค่าใช้สอย       10,139,600 
ค่าวัสดุ        

วัสดุการศึกษา        
ค่าจัดซื้อเบาะยิมนาสติก จ านวน 12 เบาะ       81,600 

วัสดุกีฬา        
ค่าจัดซื้อรั้วกระโดดล้มลุก จ านวน 12 อัน       27,600 

รวมค่าวัสดุ       109,200 
รวมงบด าเนินงาน       10,248,800 

 
 
 
 
 
 



 

52 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ตามโครงการจัดหาสื่อนวัตกรรมเพ่ือพัฒนาและส่งเสริม  
ความเป็นเลิศทางวิชาการ 5 กลุ่มสาระการเรียนรู้ของโรงเรียนในสังกัด 

      200,000 

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า (30หน้า/นาท)ี  จ านวน 1 เครื่อง       7,900 
ครุภัณฑ์ส านักงาน        

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาดไม่ต่ ากว่า 24,000 BTU  
จ านวน 4 เครื่อง 

      112,000 

ค่าจัดซื้อชั้นวางหนังสือไม้  4 ชั้น จ านวน 6 หลัง       39,000 
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        

ค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI 
Lumens จ านวน 2 เครื่อง 

      116,000 

ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียดจอภาพ 1920x1080 
พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว  จ านวน 2 เครื่อง   

      64,000 

 
 
 
 
 



 

53 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ        
ค่าจัดซื้อแอมป์ (เครื่องขยายสัญญาณ) ในห้องเรียน จ านวน 13 ชุด         32,500 
ค่าจัดซื้อไดนามิกไมโครโฟน พร้อมสายไม่น้อยกว่า 5 เมตร จ านวน 13 ตัว       19,500 
ค่าจัดซื้อล าโพง (ติดผนัง) จ านวน 13 คู่       26,000 

ครุภัณฑ์การศึกษา        
ค่าจัดซื้อจักรพันริมแบบธรรมดาใช้มอเตอร์ไฟฟ้า  จ านวน 2 คัน       28,000 
ค่าจัดซื้อจักรธรรมดาชนิดมีมอเตอร์   จ านวน 5 คัน       34,500 

ครุภัณฑ์การแพทย์        
ค่าจัดซื้อเครื่องชั่งน้ าหนัก จ านวน 2 เครื่อง       26,000 

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์        
ค่าจัดซื้อตู้ดูดควันสารเคมี  จ านวน 1 เครื่อง       40,000 
ค่าจัดซื้อหม้อดูดความชื้น จ านวน 2 ใบ       10,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องคนสารละลายพร้อมฮอทเพลท (Stirrer Hotplate)  จ านวน 3 อัน       58,500 
ค่าจัดซื้อปั้มสุญญากาศ  จ านวน 1 เครื่อง       13,000 
ค่าจัดซื้อชุดกรองสารระบบสุญญากาศ  จ านวน 1 ชุด       12,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องชั่งดิจิตอล เครื่องชั่งแบบละเอียด 4 ต าแหน่ง  จ านวน 1 เครื่อง       50,000 

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์        
ค่าจัดซื้อชุดฉุยฉายพราหมณ์    จ านวน 1 ชุด       70,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       958,900 



 

54 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบ       200,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       200,000 
รวมงบลงทุน       1,158,900 

        
งบเงินอุดหนุน        

เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 8       1,512,000 

รวมเงินอุดหนุนส่วนราชการ       1,512,000 
รวมงบเงินอุดหนุน       1,512,000 

รวมงานระดับมัธยมศึกษา       12,919,700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

55 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ        
  งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ       6,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะวิชาการและจัดนิทรรศการงานมหกรรมการศึกษา                                                        300,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการปฏิรูปการศึกษาของประชาชนในจังหวัดกาญจนบุรี                                                       100,000 
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันทักษะภาษาอังกฤษตามโครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ
เพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนาศักยภาพของผู้เรียนฯ 

      500,000 

รวมค่าใช้สอย       6,900,000 
ค่าวัสดุ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนสื่อประกอบการจัดการเรียนการสอนส่งเสริม
ทักษะทางวิทยาศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ และเทคโนโลยี คณิตศาสตร์ เพื่อ
ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนผ่าน STEM EDUCATION    

      10,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนด้วยสื่อที่สอดคล้องกับ
พัฒนาการทางสมอง (BBL) 

      5,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา
และพัฒนาศักยภาพของผู้เรียนในโรงเรียนจังหวัดกาญจนบุรี 

      9,500,000 

รวมค่าวัสดุ       24,500,000 
รวมงบด าเนินงาน       31,400,000 



 

56 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์        
ค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์การเรียนรู้วิทยาศาสตร์พื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี       4,939,000 

ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์การเรียนรู้วิทยาศาสตร์พื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี        
-  ค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 24,000 บีทียู 

จ านวน 2 เครื่อง 
      60,000 

- ค่าจัดซื้อพัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง  จ านวน 1 เครื่อง       1,000 
รวมค่าครุภัณฑ์       5,000,000 

รวมงบลงทุน       5,000,000 
งบเงินอุดหนุน        

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
อุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เจ้าภาพในการด าเนินการจัดงานชุมนุม
ลูกเสือท้องถิ่นแห่งชาติ 

      100,000 

รวมงบเงินอุดหนุน       100,000 
รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ       36,500,000 

รวมแผนงานการศึกษา       110,002,680 
 



 

57  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

แผนงานสาธารณสุข        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข        
     งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
   เงินเพิ่มต่างๆ        

เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข       12,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       12,000 

รวมงบบุคลากร       12,000 
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
     ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
- ค่าป่วยการส าหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน       102,960,000 

รวมค่าตอบแทน       102,960,000 
รวมงบด าเนินงาน       102,960,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข       102,972,000 

 



 

58  

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานโรงพยาบาล        
     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรณรงค์ การป้องกัน การต่อต้าน การแก้ไขปัญหายาเสพติด 
การบ าบัดรักษาผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ ผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด 
การติดตามช่วยเหลือผู้ผ่านการบ าบัดฟ้ืนฟูฯ 

      4,000,000 

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการป้องกัน เฝ้าระวัง ต่อต้าน บ าบัดรักษา โรคติดต่อและ 
โรคระบาด 

      5,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการรักษ์สุขภาพกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี       4,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเยาวชนไทยต้านภัยยาเสพติดจังหวัดกาญจนบุรี       500,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการรวมพลคนกาญจน์ต้านยาเสพติด       300,000 

รวมค่าใช้สอย       13,800,000 
รวมงบด าเนินงาน       13,800,000 

รวมงานโรงพยาบาล       13,800,000 
รวมแผนงานสาธารณสุข       116,772,000 

 
 



 

59 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานสังคมสงเคราะห์        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์        
     งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
          เงินเดือนข้าราชการ       3,870,000 
          เงินประจ าต าแหนง่       103,200 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       18,000 

ค่าจ้างประจ า        
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า       425,000 
ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       5,156,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       630,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       10,269,400 
รวมงบบุคลากร       10,269,400 

 
 
 

 



 

60 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค)        
     ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          460,000 
   ค่าเช่าบ้าน       10,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       50,000 

รวมค่าตอบแทน       520,000 
     ค่าใช้สอย        
       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ        
          ค่าจ้างเหมาบริการ       940,000 
       รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       100,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมเจ้าหน้าที่และผู้สูงอายุ ซักซ้อมแผนการเกิด  
ภัยพิบัติฯ 

      12,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิม
ราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      98,000 

 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
 รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       200,000 

รวมค่าใช้สอย       1,350,000 
 



 

61 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     ค่าวัสดุ        
วัสดุส านักงาน        

- ค่าวัสดุส านักงาน       130,000 
- ค่าบอกรับวารสารและหนังสือพิมพ์       10,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       60,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       410,000 
วัสดุก่อสร้าง       100,000 
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       40,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       220,000 
วัสดุวิทยาศาสตร์       100,000 
วัสดุการเกษตร       40,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       50,000 
วัสดุเครื่องแต่งกาย       100,000 
วัสดุกีฬา       5,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       100,000 
วัสดุการศึกษา       10,000 

 
 
 
 



 

62 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

วัสดุอื่นๆ         
- วัสดุงานพิธี       20,000 
- วัสดุอื่นๆ       10,000 

รวมค่าวัสดุ       1,405,000 
ค่าสาธารณูปโภค         

ค่าไฟฟ้า       700,000 
ค่าน้ าประปา       156,000 
ค่าโทรศัพท์       8,000 
ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม       12,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค       876,000 
รวมงบด าเนินงาน        4,151,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

63 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        

     ค่าครุภัณฑ์        
     ครุภัณฑ์ส านักงาน        

ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพนักพิงกลาง จ านวน 3 ตัว       8,100 
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีผู้บริหาร ระดับ 7-9 จ านวน 2 ตัว       15,000 
ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน ระดับ 3-6 จ านวน 3 ตัว       11,100 
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ชนิด 2 บานเปิด จ านวน 2 ตู้       9,000 
ค่าจัดซื้อโทรศัพท์ส านักงาน จ านวน 2 เครื่อง       4,300 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง        16,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จ านวน 1 เครื่อง        3,200 
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network จ านวน 1 เครื่อง        12,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์       78,700 
รวมงบลงทุน       78,700 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์       14,499,100 
 
 
 
 
 



 

64 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์        
     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการธรรมะพิชิตใจ       15,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการยาย-หลานประสานใจ       30,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์คนชรา 
เฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      95,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการออกก าลังกายแก่คนชราในสถานสงเคราะห์
คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      75,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมด้านงานอาชีวะบ าบัดแก่คนชรา 
ในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      20,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการกลุ่มสัมพันธ์       9,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการให้ความรู้ด้านการดูแลสุขภาพแก่คนชรา 
ในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อล าใยอุปถัมภ์) 

      20,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพผู้พิการจังหวัดกาญจนบุรี       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนสวัสดิการสังคมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของประชาชนจังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

 
 



 

65 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดบริการชุมชนเคลื่อนที่ส าหรับผู้สูงอายุในจังหวัด
กาญจนบุรี 

      500,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบจ.ห่วงใยใส่ใจคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ       300,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ”แว่นแก้วเฉลิมพระเกียรติแสดงความจงรักภักดี”  
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี  

      2,000,000 

รวมค่าใช้สอย       4,264,000 
     ค่าวัสดุ        

วัสดุอื่นๆ        
   วัสดุเครื่องบริโภค       2,920,000 

รวมค่าวัสดุ       2,920,000 
รวมงบด าเนินงาน        7,184,000 

     งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)        
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์        

อุดหนุนให้ส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการด าเนินงาน 
ตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี 

      300,000 

รวมงบเงินอุดหนุน       300,000 
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์       7,484,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์       21,983,100 

 



 

66 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

แผนงานเคหะและชุมชน        

งานไฟฟ้าถนน        
     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
          ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 3 ต าบลเขาสามสิบหาบ เชื่อมกับ 
          ต าบลหวายเหนยีว อ าเภอท่ามะกา                        

      1,000,000 

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะทางหลวงหมายเลข 3394 สายลูกแก –  
ห้วยกระบอก หมู่ที่ 4 ต าบลดอนขมิ้น อ าเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  
เชื่อมกับต าบลท่าผา อ าเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี        

      870,000 

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 6,7 ต าบลยางม่วง อ าเภอ 
ท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลกรับใหญ่ อ าเภอบ้านโป่ง จังหวัด
ราชบุรี                        

      2,200,000 

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 15 ต าบลพระแท่น เชื่อมกับ
ต าบลอุโลกสี่หมื่น และต าบลหนองลาน อ าเภอท่ามะกา 

      1,500,000 



 

67 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 5,2 และหมู่ที่ 1 ต าบลอุโลกสี่หมื่น  
เชื่อมกับเทศบาลต าบลพระแท่นล าพระยา อ าเภอท่ามะกา 

      1,500,000 

        
รวมงบลงทุน       7,070,000 

รวมงานไฟฟ้าถนน       7,070,000 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน       7,070,000 

 

 



 

68 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน        

งานบริหารทั่วไป        
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

ค่าเช่าที่ดิน       150,000 
รวมค่าใช้สอย       150,000 

รวมงบด าเนินงาน       150,000 
รวมงานบริหารทั่วไป       150,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

69 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน        
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์และฟ้ืนฟู พืช ผัก ผลไม้และจัดงานวันผลไม้ 
ตามฤดูกาล 

      100,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนสินค้าหนึ่งต าบล หนึ่งผลิตภัณฑ์ 
(OTOP) จังหวัดกาญจนบุรี 

      750,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนจังหวัด
กาญจนบุรี 

      500,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพและสร้างความเข้มแข็งให้แก่กลุ่มสตรี       10,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการครอบครัวสัมพันธ์       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการถนนเด็กเดิน       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “พัฒนาศักยภาพเครือข่ายเพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ
องค์กรภาคประชาชนในจังหวัดกาญจนบุรี” 

      2,000,000 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

70 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “เสริมสร้างเครือข่ายยุวชนประชาธิปไตย”องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “อบจ.สัญจร คืนความสุขให้ประชาชน” ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

      5,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “ฝึกอบรมลูกเสือชาวบ้านจงรักภักดี สร้างสามัคคี   
ปรองดอง สมานฉันท”์  

      400,000 

รวมค่าใช้สอย       20,150,000 
รวมงบด าเนินงาน       20,150,000 

     งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)        
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์        

อุดหนุนให้สภาอุตสาหกรรมจังหวัดกาญจนบุรี        1,000,000 
รวมงบเงินอุดหนุน       1,000,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน       21,150,000 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       21,300,000 

 
 
 
 

 



 

71 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ        
     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าพัฒนาบุคลากร       12,000 
รวมค่าใช้สอย       12,000 

รวมงบด าเนินงาน       12,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ       12,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

72 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานกีฬาและนันทนาการ        
     งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทักษะด้านกีฬาแก่เยาวชนและประชาชน        
ที่สนใจในเขตจังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชน และประชาชนภายในจังหวัด
กาญจนบุรี 

      2,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่างๆ       1,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬานักเรียนระดับต่างๆ
ภายในจังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

รวมค่าใช้สอย       5,000,000 
รวมงบด าเนินงาน       5,000,000 

 
 
 
 
 
 

 



 

73 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบลงทุน   (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
 ค่าครุภัณฑ์        
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว        

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบนั่งขับ  จ านวน 1 เครื่อง       182,000 
รวมค่าครุภัณฑ์       182,000 

        
 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       930,000 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       930,000 

รวมงบลงทุน       1,112,000 
รวมงานกีฬาและนันทนาการ       6,112,000 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

74 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น        
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ        

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี พิธีทางศาสนา ประเพณีและวันส าคัญต่างๆ        1,300,000 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการท านุบ ารุงพระพุทธศาสนาและศาสนาอ่ืนๆในจังหวัด
กาญจนบุรี  

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น  
ในจังหวัดกาญจนบุรี 

      2,000,000 

รวมค่าใช้สอย       4,300,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุอื่นๆ        
- วัสดุงานพิธี       200,000 

รวมค่าวัสดุ       200,000 
รวมงบด าเนินงาน       4,500,000 

 
 
 



 

75 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)        
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์        

อุดหนุนให้วัดถ้ ามังกรทอง ต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ  จังหวัดกาญจนบุรี       2,002,250 
อุดหนุนให้วัดสามพระยา ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี       2,001,100 
อุดหนุนให้วัดเขาเพิง ต าบลพังตรุ อ าเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี       2,002,800 
อุดหนุนให้วัดไทรทองพัฒนา ต าบลจรเข้เผือก อ าเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัด
กาญจนบุรี 

      2,001,000 

อุดหนุนให้วัดหนองปรือ ต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี       2,027,750 
รวมงบเงินอุดหนุน       10,034,900 

รวมงานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น       14,534,900 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

76 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว        
     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเว็บไซต์ 10 ภาษา เพ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยว       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์ท้องถิ่นจังหวัดกาญจนบุรี       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเที่ยวในช่วง 
เทศกาลปีใหม่จังหวัด 

      500,000 

รวมงบด าเนินงาน       900,000 
     งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)        

เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนให้ส านักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการกาชาดกาญจนบุรีรวมใจ
แสดงความอาลัยด้วยใจภักดี 

      7,000,000 

อุดหนุนให้ส านักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานเทิดพระเกียรติ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราช 

      1,000,000 

รวมงบอุดหนุน       8,000,000 
รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว       8,900,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ       29,558,900 

 



 

77 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา        
     งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว)        

เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
          เงินเดือนข้าราชการ       9,812,100 
          เงินประจ าต าแหนง่       139,200 

เงินเพ่ิมต่างๆ        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 

        เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       90,000 
ค่าจ้างประจ า        

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า       6,029,000 
ค่าจ้างชั่วคราว        

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       13,913,000 
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง       1,447,000 

รวมงบบุคลากร       31,497,500 
 
 
 
 

 



 

78 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
      ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          100,000 
   ค่าเช่าบ้าน       220,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       450,000 

 เงินท าขวัญ       5,000 
   เงินทดแทน       5,000 

รวมค่าตอบแทน       780,000 
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
ค่าจ้างเหมาบริการงานวิศวกรรมจราจร       1,240,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ       147,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัดท าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลางขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี 

      50,000 

 
 
 
 



 

79 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       2,000,000 
ค่าใช้จ่ายในการจัดท าผังเมืองรวมจังหวัด       100,000 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        
    รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       4,500,000 

รวมค่าใช้สอย       8,037,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุส านักงาน       220,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       170,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       400,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       50,000 
วัสดุเครื่องแต่งกาย       30,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       10,000 
วัสดุเครื่องดับเพลิง       220,000 

รวมค่าวัสดุ       1,100,000 
รวมงบด าเนินงาน       9,917,000 

 
 
 



 

80 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

     งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ ์        

      ครุภัณฑ์ส านักงาน        
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพนักพิงกลาง  จ านวน 5 ตัว       15,000 

      ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED ขาวด า ส าหรับกระดาษขนาด A3 
จ านวน 1 เครื่อง  

      53,000 

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network จ านวน 1 เครื่อง        12,000 
ค่าจัดซื้อสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ (ส าหรับกระดาษ 
A3) จ านวน 1 เครื่อง 

      130,000 

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาด 
ไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จ านวน 2 เครื่อง  

      58,000 

ค่าจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว จ านวน 1 จอ        4,300 
      ครุภัณฑ์ส ารวจ        

ค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟ ขนาด 4 เมตร จ านวน 2 ชุด       6,000 
ค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟ ขนาด 5 เมตร จ านวน 2 ชุด       7,000 

 
 
 



 

81 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

      ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        
ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล จ านวน 2 กล้อง       18,000 

      ครุภัณฑ์การเกษตร        
ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ า  จ านวน 1 เครื่อง       380,000 
        
        

รวมค่าครุภัณฑ์       683,300 
รวมงบลงทุน       683,300 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา       42,097,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

82 
 

 
 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน        
 งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าวัสดุ        
วัสดุก่อสร้าง       3,000,000 
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       4,000,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       16,000,000 

รวมค่าวัสดุ       23,000,000 
รวมงบด าเนินงาน       23,000,000 

งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
ค่าครุภัณฑ์        

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์        
รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่       1,000,000 

รวมค่าครุภัณฑ์        1,000,000 
 
 
 
 
 
 



 

83 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)       100,000 
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       4,000,000 
ค่าก่อสร้างลานวัสดุงานซ่อมบ ารุงทางและผสม COLD MIXED       2,000,000 
ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 ต าบลท่ามะขาม 
เชื่อมกับต าบลแก่งเสี้ยน อ าเภอเมืองฯ 

      1,800,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลท่ามะขาม  
เชื่อมกับเขตเทศบาลเมืองกาญจนบุรี  อ าเภอเมืองฯ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลแก่งเสี้ยน 
เชื่อมกับต าบลปากแพรก อ าเภอเมืองฯ 

      1,800,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ต าบลช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ     
เชื่อมกับต าบลท่าเสา อ าเภอไทรโยค 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับต าบลช่องสะเดา 
อ าเภอเมืองฯ 

      1,800,000 

 
 
 
 



 

84 
 

 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1, 12 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับ 
ต าบลลาดหญ้า อ าเภอเมืองฯ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลวังด้ง เชื่อมกับต าบลช่องสะเดา 
อ าเภอเมืองฯ  

      1,900,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 เทศบาลต าบล
หนองบัว เชื่อมกับเขตเทศบาลต าบลลาดหญ้า อ าเภอเมืองฯ 

      3,600,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ 9 ต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ เชื่อมกับ 
ต าบลศรีมงคล อ าเภอไทรโยค 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 เทศบาลต าบลหนองตากยา เชื่อมกับ 
เขตองค์การบริหารส่วนต าบลหนองตากยา อ าเภอท่าม่วง 

      1,400,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ต าบลบ้านใหม่ เชื่อมกับต าบลม่วงชุม 
อ าเภอท่าม่วง 

      1,600,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 ต าบลวังศาลา 
เชื่อมกับต าบลท่าตะคร้อ อ าเภอท่าม่วง 

      900,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 ต าบลวังศาลา 
เชื่อมกับต าบลวังขนาย อ าเภอท่าม่วง 

      2,100,000 

 
 
 



 

85 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ต าบลเขาน้อย อ าเภอท่าม่วง เชื่อมกับ
ต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ 

      1,400,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 ต าบลรางสาลี่ เชื่อมกับต าบลเขาน้อย 
อ าเภอท่าม่วง 

      1,600,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ 8  ต าบลเขาน้อย อ าเภอท่าม่วง เชื่อมกับ
ต าบลเกาะส าโรง อ าเภอเมืองฯ 

      2,000,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ต าบลท่ามะกา 
เชื่อมกับต าบลดอนชะเอม อ าเภอท่ามะกา 

      2,000,000 

ค่าปรับปรุงศาลาประชาคมอ าเภอท่ามะกา       1,000,000 
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต าบลตะคร้ าเอน อ าเภอท่ามะกา  
เชื่อมกับต าบลวังศาลา อ าเภอท่าม่วง 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ต าบลตะคร้ าเอน อ าเภอท่ามะกา  
เชื่อมกับต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอพนมทวน 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 ต าบลดอนขม้ิน 
เชื่อมกับต าบลยางม่วง อ าเภอท่ามะกา 

      428,000 

 
 
 
 



 

86 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 ต าบลยางม่วง 
เชื่อมกับต าบลท่าไม้ อ าเภอท่ามะกา 

      1,572,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ต าบลเขาสามสิบหาบ เชื่อมกับ 
ต าบลโคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 ต าบลเขาสามสิบหาบ 
เชื่อมกับต าบลโคกตะบอง อ าเภอท่ามะกา 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2,4 ต าบลโคกตะบอง 
อ าเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  เชื่อมกับต าบลเบิกไพร อ าเภอบ้านโป่ง      
จังหวัดราชบุรี 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และบ่อพัก   
ถนนสายเลียบแม่น้ าแม่กลอง หมู่ที่ 5 ต าบลหวายเหนียว เชื่อมกับต าบลพงตึก 
อ าเภอท่ามะกา 

      4,782,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และบ่อพัก  
หมู่ที่ 4  ต าบลหวายเหนียว เชื่อมกับต าบลเขาสามสิบหาบ อ าเภอท่ามะกา 

      4,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ า คสล. และบ่อพัก  
ถนนเทศบาล ซอย 6 - ช่วงแยกสะพานเมโทร ต าบลหวายเหนียว เชื่อมกับ 
ต าบลพงตึก อ าเภอท่ามะกา 

      1,818,000 

 
 



 

87 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19 ต าบลพังตรุ อ าเภอพนมทวน จังหวัด
กาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลบ่อสุพรรณ อ าเภอสองพ่ีน้อง จังหวัดสุพรรณบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอพนมทวน 
เชื่อมกับต าบลตะคร้ าเอน อ าเภอท่ามะกา 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลหนองโรง 
อ าเภอพนมทวน เชื่อมกับต าบลแก่งเสี้ยน อ าเภอเมืองฯ 

      1,500,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 6 ต าบลพนมทวน 
เชื่อมกับต าบลดอนเจดีย์ อ าเภอพนมทวน 

      1,820,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ต าบลบ่อพลอย 
เชื่อมกับต าบลหนองกุ่ม อ าเภอบ่อพลอย 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 9 ต าบลบ่อพลอย 
อ าเภอบ่อพลอย เชื่อมกับต าบลห้วยกระเจา อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 ต าบลหนองรี อ าเภอบ่อพลอย  
เชื่อมกับต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ต าบลหนองรี เชื่อมกับต าบลหนองกร่าง 
อ าเภอบ่อพลอย 

      1,500,000 

 
 
 
 



 

88 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ต าบลหนองกร่าง เชื่อมกับต าบลหลุมรัง 
อ าเภอบ่อพลอย 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ 6 ต าบลหนองรี เชื่อมกับต าบลหลุมรัง อ าเภอ
บ่อพลอย 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 ต าบลช่องด่าน  
เชื่อมกับต าบลหลุมรัง อ าเภอบ่อพลอย 

      1,980,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ต าบลหนองกร่าง 
อ าเภอบ่อพลอย เชื่อมกับต าบลหนองปลาไหล อ าเภอหนองปรือ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 ต าบลหลุมรัง  
เชื่อมกับต าบลหนองกร่าง อ าเภอบ่อพลอย 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแน่น หมู่ที่ 2 ต าบลลุ่มสุ่ม อ าเภอไทรโยค 
เชื่อมกับต าบลช่องสะเดา อ าเภอเมืองฯ 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ต าบลศรีมงคล อ าเภอไทรโยค  
เชื่อมกับต าบลบ้านเก่า อ าเภอเมืองฯ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 ต าบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับต าบลท่าเสา 
อ าเภอไทรโยค 

      1,800,000 

 
 
 
 



 

89 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3,4 ต าบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับต าบลศรีมงคล 
อ าเภอไทรโยค 

      1,600,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ต าบลไทรโยค อ าเภอไทรโยค เชื่อมกับ
ต าบลลิ่นถิ่น อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4,5,7 ต าบลวังกระแจะ เชื่อมกับ 
ต าบลบ้องตี้ อ าเภอไทรโยค 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลท่าขนุน เชื่อมกับต าบล 
สหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ต าบลท่าขนุน เชื่อมกับต าบลหินดาด 
อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลหินดาด เชื่อมกับต าบลท่าขนุน 
อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ต าบลชะแล เชื่อมกับต าบลสหกรณ์นิคม 
อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ต าบลชะแล อ าเภอทองผาภูมิ เชื่อมกับ
ต าบลนาสวน อ าเภอศรีสวัสดิ์ 

      1,500,000 

 
 
 
 



 

90 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต าบลลิ่นถิ่น เชื่อมกับต าบลหินดาด 
อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,800,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ต าบลลิ่นถิ่น อ าเภอทองผาภูมิ เชื่อมกับ
ต าบลไทรโยค อ าเภอไทรโยค 

      2,800,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ต าบลหินดาด เชื่อมกับต าบล 
สหกรณ์นิคม อ าเภอทองผาภูมิ 

      1,700,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลสหกรณ์นิคม เชื่อมกับต าบล 
หินดาด อ าเภอทองผาภูมิ 

      2,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต าบลไล่โว่ เชื่อมกับต าบลหนองลู 
อ าเภอสังขละบุรี 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1-4 ต าบลปรังเผล อ าเภอสังขละบุรี  
เชื่อมกับต าบลชะแล อ าเภอทองผาภูมิ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลหนองเป็ด เชื่อมกับต าบล 
ท่ากระดาน อ าเภอศรีสวัสดิ์ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ต าบลท่ากระดาน เชื่อมกับต าบล 
หนองเป็ด อ าเภอศรีสวัสดิ์ 

      1,500,000 

 
 
 
 



 

91 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 ต าบลหนองโสน 
เชื่อมกับต าบลหนองฝ้าย อ าเภอเลาขวัญ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 ต าบลหนองปลิง เชื่อมกับต าบล 
หนองฝ้าย อ าเภอเลาขวัญ 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลหนองโสน 
เชื่อมกับต าบลทุ่งกระบ่ า อ าเภอเลาขวัญ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลทุ่งกระบ่ า เชื่อมกับต าบล 
หนองโสน อ าเภอเลาขวัญ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 ต าบลหนองนกแก้ว 
อ าเภอเลาขวัญ เชื่อมกับต าบลวังไผ่ อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ต าบลหนองไผ่  
เชื่อมกับต าบลด่านมะขามเตี้ย อ าเภอด่านมะขามเตี้ย 

      1,876,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต าบลจรเข้เผือก อ าเภอด่านมะขามเตี้ย 
เชื่อมกับต าบลวังเย็น อ าเภอเมืองฯ 

      1,124,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ต าบลด่านมะขามเตี้ย เชื่อมกับต าบล
หนองไผ่ อ าเภอด่านมะขามเตี้ย 

      1,900,000 

 
 
 
 



 

92 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ต าบลสมเด็จเจริญ อ าเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลองค์พระ อ าเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 20 ต าบลหนองปรือ เชื่อมกับต าบล  
หนองปลาไหล อ าเภอหนองปรือ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19 ต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลด่านช้าง อ าเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี 

      1,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 21 ต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ 
จังหวัดกาญจนบุรี เชื่อมกับต าบลองค์พระ อ าเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17 ต าบลหนองปรือ เชื่อมกับต าบล  
สมเด็จเจริญ อ าเภอหนองปรือ 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 เทศบาลต าบลหนองปรือ เชื่อมกับ 
เขตองค์การบริหารส่วนต าบลหนองปรือ อ าเภอหนองปรือ 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 22 ต าบลดอนแสลบ เชื่อมกับต าบล 
ห้วยกระเจา อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ต าบลสระลงเรือ อ าเภอห้วยกระเจา 
เชื่อมกับต าบลหนองประดู่ อ าเภอเลาขวัญ 

      1,500,000 

 
 
 
 



 

93 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ต าบลวังไผ่ เชื่อมกับต าบลสระลงเรือ 
อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ต าบลดอนแสลบ เชื่อมกับต าบล 
สระลงเรือ อ าเภอห้วยกระเจา 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10,4,17,16 และหมู่ท่ี 9 ต าบลดอนแสลบ 
อ าเภอห้วยกระเจา เชื่อมกับต าบลรางหวาย อ าเภอพนมทวน 

      1,900,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       149,000,000 
รวมงบลงทุน       150,000,000 

งบรายจ่ายอ่ืน        
หมวดรายจ่ายอ่ืน        

เงินคืนค่าปรับ       2,100,000 
รวมงบรายจ่ายอ่ืน       2,100,000 

        
รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน       175,100,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       217,197,800 
 



 

94 

 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

แผนงานการเกษตร        
งานส่งเสริมการเกษตร        

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ค่าขุดสระเก็บน้้าสาธารณะ หมู่ที่ 6 ต้าบลบ้านเก่า อ้าเภอเมืองฯ       1,000,000 
ค่าขุดสระเก็บน้้าสาธารณะ หมู่ที่ 6 ต้าบลบ้านเก่า อ้าเภอเมืองฯ       1,000,000 
ค่าขุดสระเก็บน้้าสาธารณะ หมู่ที่ 14 ต้าบลบ้านเก่า อ้าเภอเมืองฯ       2,000,000 

        
รวมงบลงทุน       4,000,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร       4,000,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

95 

 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

งานอนุรักษ์แหล่งน ้าและป่าไม้        

     งบด้าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เนื่องใน
โอกาสวันส้าคัญต่างๆ และตามนโยบายของรัฐบาล 

      50,000 

รวมงบด้าเนินงาน       50,000 
รวมงานอนุรักษ์แหล่งน ้าและป่าไม้       50,000 

รวมแผนงานการเกษตร       4,050,000 
 
 
 
 
 



 

 

96 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2560 

รายจ่ายงบกลาง        
งานงบกลาง        

     งบกลาง        
ค่าช าระหนี้เงินกู้       22,410,000 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม       2,140,320 
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา       1,300,000 
เงินส ารองจ่าย       20,000,000 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน        

เงินทุนการศึกษาของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่นและเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น 

      10,000 

ทุนการศึกษาส าหรับนักเรียน นักศึกษาและผู้ด้อยโอกาสในจังหวัดกาญจนบุรี       1,000,000 
ค่าบ ารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย       432,000 

เงินช่วยพิเศษ       50,000 
รวมงบกลาง       47,342,320 

 
 

 

 



 

 

97 
 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     บ าเหน็จ/บ านาญ        
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)       4,600,000 
เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ช.ค.บ.)       300,000 
เงินสมทบและชดเชยให้กองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ (กบข.)       600,800 
เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า       2,600,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบ านาญ       30,000 
โครงการเกษียณอายุราชการก่อนก าหนด       100,000 

รวมบ าเหน็จ/บ านาญ       8,230,800 
รวมรายจ่ายงบกลาง       55,573,120 

รวมทุกแผนงาน       700,000,000 
 
 
 



98 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน 700,000,000  บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง 

หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเปน 

 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  จํานวน  111,492,400 บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไป 
 

งานบรหิารทั่วไป รวม 73,080,800 บาท 

1. งบบุคลากร(หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 36,946,900 บาท 

         1.1 เงินเดือน(ฝายการเมือง) รวม 10,364,000 บาท 

               1.1.1 เงินเดือนคณะผูบริหารองคกรปกครองสวนทองถ่ิน        จํานวน         1,399,320   บาท 

                       เพื่อจายเปนเงินเดือนของนายกองคการบรหิารสวนจังหวัด และรองนายกองคการบรหิาร 

                       สวนจังหวัด (สํานักปลัดฯ) 

        ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

         การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

               1.1.2 เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงคณะผูบริหารองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 300,000 บาท 

                       เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกองคการบริหารสวนจังหวัด และ 

                       รองนายกองคการบรหิารสวนจงัหวัด (สาํนักปลัดฯ) 

        ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

         การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 



99 
 

               1.1.3 เงินคาตอบแทนพเิศษคณะผูบริหารองคกรปกครองสวนทองถ่ิน        จํานวน 300,000 บาท 

                      เพื่อจายเปนคาตอบแทนพเิศษของนายกองคการบรหิารสวนจังหวัด และรองนายกองคการ 

                      บริหารสวนจงัหวัด (สํานักปลัดฯ) 

       ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

                          การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

               1.1.4  เงินเดือน/คาตอบแทนเลขานุการ และทีป่รึกษาของผูบรหิารองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

                                                                                           จํานวน          1,099,680  บาท 

                        เพื่อจายเปนเงินเดือน/คาตอบแทนเลขานุการ และทีป่รกึษาของผูบรหิารองคกรปกครอง 

                        สวนทองถ่ิน  (สํานักปลัดฯ) 

                        ต้ังจายจากเงินรายได 

                        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                            พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

               1.1.5 เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบรหิารสวนจงัหวัด จํานวน 7,265,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนประธานสภาองคการบรหิารสวนจังหวัด รองประธานสภาองคการ

บรหิารสวนจังหวัด และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด  (กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          1.2 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 26,582,900 บาท 

                1.2.1 เงินเดือนขาราชการ                                         จํานวน          18,800,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทัง้เงินปรับปรงุเงินเดือนของขาราชการ สังกัดสํานักปลัด

องคการบรหิารสวนจังหวัด กองกจิการสภาองคการบรหิารสวนจังหวัดและกองการ

เจาหนาที่  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.2.2  เงินประจําตําแหนง                                         จํานวน              618,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

ผูมีสิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนง สังกัดสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด กองกิจการ

สภาองคการบริหารสวนจังหวัด และกองการเจาหนาที่   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 



100 
 

                1.2.3   เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 607,700 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ   จํานวน                456,000  บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของปลัดองคการบรหิารสวนจงัหวัด รองปลัด 

องคการบริหารสวนจังห วัด หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด                                

ผูอํานวยการกองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด และผูอํานวยการกองการ

เจาหนาที่ ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน

เทากับเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู    

               ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ     จํานวน                  18,700  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ สังกัดสํานักปลัดองคการ               

บริหารสวนจังหวัด กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่   

              ต้ังจายจากเงินรายได 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(3) เงินเพิ่มคาตอบแทนพิเศษของขาราชการ        จํานวน                  25,000  บาท 

              เพื่อจายเปนเงินเพิม่คาตอบแทนพเิศษของขาราชการ สังกัดสํานักปลัดองคการบรหิาร  

              สวนจังหวัด  กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่    

             ต้ังจายจากเงินรายได 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(4) เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มเีหตุพเิศษตําแหนงนิติกร (พ.ต.ก.) จํานวน 108,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษตําแหนงนิติกร (พ.ต.ก.) สังกัดสํานัก

ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด ตามประกาศคณะกรรมการขาราชการ อบจ.กจ. 

เรื่อง กําหนดตําแหนงและเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของขาราชการ

องคการบริหารสวนจังหวัด  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 



101 
 

1.2.4   คาจางลูกจางประจํา                                     จํานวน             687,600  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรงุคาจางลูกจางประจํา สังกัด 

สํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.2.5   คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 5,487,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง 

สังกัดสํานักปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด กองกจิการสภาองคการบรหิารสวนจังหวัด

และกองการเจาหนาที่    

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 4,803,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 684,000 บาท  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.2.6   เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 382,600 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดสํานักปลัดองคการ

บรหิารสวนจังหวัด กองกจิการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่    

ต้ังจายจากเงินรายได  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที ่4 ) 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 35,677,000 บาท 

          2.1  คาตอบแทน รวม 1,035,000 บาท 

  2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 80,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ ลูกจางประจาํ  

และพนักงานจาง สังกัดสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด กองกิจการสภาองคการ

บริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและ                

ในวันหยุดราชการ  

         ต้ังจายจากเงินรายได 

          (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

           พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 



102 
 

2.1.2 คาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท 

                         เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมในการประชุมคณะกรรมการตางๆ ของสภาองคการบริหาร 

                         สวนจังหวัด (กองกิจการสภาฯ)  

          ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.3 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

                                                                      จํานวน            130,000     บาท 

(1) คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเทจ็จริงความรบัผิดทางละเมิด จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด ตามระเบยีบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 และหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0406.4/        

ว 38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558 (สํานักปลัดฯ)  

         ต้ังจายจากเงินรายได 

         (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

           พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(2) คาใชจายในการคัดเลอืกพนักงานและลูกจาง  จํานวน 30,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย      

วาดวยคาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน            

พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม เชน คาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ                

คาใชสถานที่ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ และใหหมายความรวมถึงคาสมนาคุณดวยฯลฯ 

(กองการเจาหนาที่)  

         ต้ังจายจากเงินรายได 

         (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

           พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 
 

(3) คาตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน จํานวน 30,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการที่ปฏิบัติงานตรวจประเมินผลงานขาราชการ 

ขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาตางๆ เชน คาตรวจประเมินผลงานเพื่อเลื่อนและ

แตงต้ังขาราชการใหดํารงตําแหนงที่สูงข้ึนนอกระดับควบข้ันสูงในสายงานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี และสายงานนิติการ คาตรวจประเมินผลงานเพื่อคัดเลือกใหไดรับเงินเพิ่ม

สําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษ ตําแหนงนิติกร (พ.ต.ก.) คาตรวจประเมินผลงานสําหรับ  

วิทยฐานะ คาใชจายในการตรวจประเมินผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติหนาที่ คาใชจาย              

ในการคัดเลือกขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาดีเดน ฯลฯ  (กองการเจาหนาที่) 

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 20,100 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 9,900 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                        (4) คาสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน  20,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานสวนทองถ่ิน ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 และระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจายเงิน

สมนาคุณกรรมการสอบสวนวินัยข าราชการ พ.ศ.2536 และที่ แก ไขเพิ่ ม เ ติม                    

(กองการเจาหนาที่) 

ต้ังจายจากเงินรายได  

                            (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

                            การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.4   คาเชาบาน จํานวน 540,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด  

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและกองการเจาหนาที่ ที่มีสิทธิไดรับ                   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

         ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 
 

2.1.5   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 265,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของผูบริหาร ขาราชการและลูกจางประจํา สังกัด  

สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและ  

กองการเจาหนาที่ ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          2.2 คาใชสอย รวม 33,435,000 บาท 

               2.2.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 5,925,000 บาท 

(1) คาซักฟอก                                           จํานวน                5,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาซกัฟอกที่นอนเวร ซักรีดผามาน ผาปูโตะ ที่ใชประจําอยูในสํานักงาน   

หองประชุมเวลาจัดงานพิธีและงานเลี้ยงรับรอง ซึง่เปนทรัพยสินขององคการบรหิาร     

สวนจังหวัดกาญจนบรุ ี(สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333 ลําดบัที่ 3 ) 

(2) คาจางเหมาบริการ                                  จํานวน         4,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ ขนยายวัสดุ ครุภัณฑ เชน หีบหอ ถังนํ้า และอื่นๆ 

รวมทั้งคาจางเหมาบริการ เชน คาจางสูบนํ้า คาจางเหมาแบกสัมภาระ คาบริการ

กําจัดปลวก คาจางแสดงแบบ คาจางยามรักษาความปลอดภัย คาจางเหมาแรงงาน

ทําของตางๆ คาจางเหมาทําความสะอาดอาคารสํานักงานองคการบรหิารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี ฯลฯ (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333  ลําดับที่ 3 ) 

(3) คาธรรมเนียมฟองรองดําเนินคดี                   จํานวน            20,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมในการฟองรองดําเนินคดีอาญา คดีแพง คาใชจายในการ

ดําเนินคดีตามคําพิพากษา และคาธรรมเนียมอื่นๆ ที่องคการบริหารสวนจงัหวัด

กาญจนบุรีตองชําระ (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 325 ลําดับที่ 7 ) 

 

 



105 
 

(4) คาเผยแพรประชาสัมพันธผลการปฏิบัติงานขององคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ี 

                                                                        จํานวน    1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาประชาสัมพันธผานสื่อทุกรูปแบบ เชน คาเชาเวลาสถานีโทรทัศนแหง

ประเทศไทย (NBT) และสถานีโทรทัศนชองอื่นๆ ค าผลิตรายการเกี่ ยวกับ            

การประชาสัมพันธ คาเชาพื้นที่หนังสือพิมพเพื่อโฆษณาประชาสัมพันธกิจกรรมของ

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี หรือประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยวจังหวัด

กาญจนบุรี คาจัดทํามัลติมีเดีย (Presentation) คาจัดทําปายประชาสัมพันธแหลง

ทองเที่ยวจังหวัดกาญจนบุรี คาจัดพิมพหนังสือ คาจัดทําวารสาร แผนพับ โปสเตอร 

สต๊ิกเกอร เอกสารสิ่งพิมพตางๆ แผนปายพระบรมราโชวาท พระราชดํารัส คําขวัญ

และอื่นๆ ตลอดจนคาลางและอัดภาพถายกิจกรรมตางๆ ขององคการบริหารสวน

จังหวัด คาใชจายในการจัดกิจกรรมสงเสริมและประชาสัมพันธการทองเที่ยวจังหวัด

กาญจนบุรี คาใชจายในการจัดทําสื่อประชาสัมพันธโครงการและงานตางๆ         

ตามนโยบายของรัฐบาลและหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ   (สํานักปลัดฯ) 

               ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 329 ลําดับที่ 12 ) 

          2.2.2   รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 260,000 บาท 

(1) คารบัรองในการตอนรบับุคคลหรอืคณะบุคคล จํานวน             200,000   บาท 

เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เชน คาอาหาร                 

คาเครื่องด่ืม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเน่ืองในการเลี้ยงรับรอง 

รวมทั้งคาบริการ และคาใชจายอื่นที่จําเปนตองจายเกี่ยวกับการรับรอง เพื่อเปน           

คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเย่ียมชม 

หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ซึ่งรวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล

ขององคบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี ต้ังจายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548  (สํานักปลัดฯ) 

               ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 324  ลําดับที่ 5 )  

 

 

 

 

 

 



106 
 

(2) คาเลี้ยงรับรองในการประชุม                     จํานวน               10,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ                  

ที่ ไ ด รั บแต ง ต้ั ง ตามกฎห มายห รื อ ต าม ระ เบี ยบ หรื อห นั ง สื อ สั่ ง ก า รขอ ง

กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน หรือองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ 

ภาคเอกชน ประชาชน ตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัดหรือตามที่

ผูบริหารเห็นสมควร เชน คาอาหาร คาเครื่องด่ืมตางๆ คาเครื่องใชในการเลี้ยงรับรอง

และคาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเปนตองจายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมฯ รวมถึง

ผูเขารวมประชุมอื่นๆ และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งเขารวมประชุม ต้ังจายตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย   ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548                 

(สํานักปลัดฯ) 

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

                 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

                 การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 324  ลําดับที่ 5 ) 

(3) คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา                จํานวน                50,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ิน หรือคณะกรรมการ หรือ

คณะอนุกรรมการที่ไดรับแตงต้ังตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ

กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน หรือองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ 

ภาคเอกชน ประชาชน ตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัดหรือตามที่

ผูบริหารเห็นสมควร เชน คาอาหาร คาเครื่องด่ืมตางๆ คาใชจาย ในการเลี้ยงรับรอง

และคาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเปนตองจายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมฯ รวมถึง

ผูเขารวมประชุมอื่นๆ และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งเขารวมประชุม ต้ังจายตามหนังสือ 

กระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่  28 กรกฎาคม 2548                

(กองกิจการสภาฯ) 

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

                                   การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 324  ลําดับที่ 5 ) 

 

 

 

 

 



107 
 

               2.2.3  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ   

                                                                                   จํานวน        27,060,000  บาท 

(1) คาใชจายในการเตรียมความพรอมขององคการบรหิารสวนจงัหวัด ที่จะรองรับการ 

      ถายโอนภารกิจและงบประมาณที่จะไดรับ       จํานวน              30,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเตรียมความพรอมขององคการบริหารสวนจังหวัดที่จะรองรบั

การถายโอนภารกิจและงบประมาณที่จะไดรับ เชน การจัดเตรียมเอกสารในการ          

ถายโอน การประชุม การอบรมสัมมนา การจัดทําแผนเพื่อการถายโอน การจัดหา

หนังสือ/คูมือระเบียบ กฎหมายเกี่ยวกับการถายโอน ฯลฯ ตามหนังสือกรมการ

ปกครอง ดวนมากที่ มท 0313.4/ว 1483 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2543 (สํานักปลัดฯ)  

              ต้ังจายจากเงินรายได   

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

                  การพัฒนา การสงเสริมการสรางระบบบริหารกิจการบานเมืองที่ดี  หนาที่ 347 ลําดับที่ 3 )  

(2) คาใชจายในการเดินทางไปราชการของคณะผูบรหิาร ขาราชการ ลูกจางประจําและ  

      พนักงานจาง                                          จํานวน             430,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของคณะผูบริหารองคการบริหารสวน

จังหวัด ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และ

นอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและ

คาลงทะเบียนตางๆ คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ (สํานักปลัดฯ , กองกิจการสภาฯ, กองการเจาหนาที่ ) 

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

(3) คาใชจายในการเดินทางไปราชการของสมาชิกสภาองคการบรหิารสวนจังหวัดและ 

      คณะกรรมการสภาองคการบรหิารสวนจังหวัด   จํานวน             4,800,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของสมาชิกสภาองคการบริหารสวน

จังหวัดและคณะกรรมการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด ในราชอาณาจักรและ      

นอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียม

และคาลงทะเบียนตางๆ คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ  (กองกิจการสภาฯ)                                       

                               ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

                                   การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

 

 



108 
 

(4) คาใชจายในการฝกอบรมสมัมนาและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและตางประเทศ  

                                                                                       จํานวน           1,800,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและ

ตางประเทศสําหรับคณะผูบริหาร เลขานุการนายกองคการบริหารสวนจังหวัด          

ที่ปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัด ประธานสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

รองประธานสภาองคการบริหารสวนจังหวัด สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

ขาราชการ ลูกจางประจํา รวมทั้งพนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี ฯลฯ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 

0808.2/ ว 3446 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2548 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   

วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน 

พ.ศ.2557 (กองกิจการสภาฯ , กองการเจาหนาที่) 

                              ต้ังจายจากเงินรายได 

                                    (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

                                    การพัฒนา การสงเสริมความรูและสรางจิตสํานึกในการทํางาน หนาที่ 344  ลําดับที่ 1 และ  

                                    หนา 345 ลําดับที ่2)  

(5) คาใชจายในการเลอืกต้ังสมาชิกสภาองคการบรหิารสวนจงัหวัดหรือผูบริหารองคการ 

      บริหารสวนจงัหวัด                                  จํานวน          20,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเลือกต้ังสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดหรือผูบริหารองคการ

บริหารสวนจังหวัด ตามที่กฎหมายหรือตามที่คณะกรรมการเลือกต้ังกําหนด ในหมวดคาตอบแทน

ใชสอยและวัสดุ ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ, คาใชจายในการเดินทาง         

ไปราชการ คาจางเหมาอื่นๆ หมวดคาสาธารณูปโภค และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตอการ

ปฏิบัติงานเลือกต้ังสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด หรือผูบริหารองคการบริหารสวน

จังหวัด โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการและใชในการเลือกต้ังสมาชิกสภาองคการบริหารสวน

จังหวัดหรือผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัดแทนตําแหนงที่วางในทุกกรณี  (กองกิจการสภาฯ) 

                             ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ

พัฒนา การสงเสริมการปกครองระบบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่ 354  ลําดับที่ 5 )  

               2.2.4  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 190,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน    จํานวน             190,000   บาท                    

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรพัยสินตางๆ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามที่

กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด (สํานักปลัดฯ , กองกิจการสภาฯ , กองการเจาหนาที)่ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที ่11)  



109 
 

          2.3 คาวัสดุ รวม 1,207,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 405,000 บาท 

เปนรายจายเพื่อซื้อ แลกเปลี่ยน จางทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใด เพื่อใหไดมาซึ่งกรรมสิทธ์ิ 

และวัสดุตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด โดยมี 

รายละเอียดดังน้ี 

           (1)  วัสดุสํานักงาน  จํานวน 400,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ  แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                              ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

 (2)  คาซื้อหนังสือระเบียบและกฎหมายตางๆ         จํานวน                5,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาซือ้หนังสือระเบียบขอบังคับและกฎหมายตางๆ ที่ประมวลหรือ

รวบรวมเปนเลม สําหรับใชประโยชนในงานราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี  

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332  ลําดับที่ 2 ) 

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 60,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ ขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี เชน ขาต้ังกลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม 

กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร  พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถาย

ดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

                       ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.3 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 93,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบั ติงาน เชน                   

เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา 

หมอแปลงไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

 



110 
 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.4 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 390,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ             

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.5 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 109,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ และ          

วัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.6 วัสดุการเกษตร จํานวน 80,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ใชในงานราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี เชน ดิน กระถาง สปริงเกอร ปุย พันธุพืช และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.7 วัสดุกอสราง จํานวน 70,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไมตางๆ ตะปู หมุด เชือก สี แปรงทาสี ทราย 

ปูนซีเมนต สังกะสี เครื่องมือ เครื่องใช ทอนํ้าและอุปกรณประปา ทอตางๆ กรวด หิน ดิน 

ยางแอสฟลท เสา หลักนําโคง ฯลฯ ตามความจําเปนในการกอสราง ซอมแซม                    

สิ่งสาธารณประโยชนขององคการบริหารสวนจังหวัด และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  



111 
 

    3.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 406,900 บาท 

          3.1 คาครุภัณฑ จํานวน 406,900 บาท 

               3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 304,100 บาท 

(1)   คาจัดซื้อเกาอีส้ํานักงาน  จํานวน 10,800 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จํานวน 4 ตัว เปนเกาอี้พนักพิงกลาง มีที่วาง

แขน ขาเหล็กชุบโครเมียม ไมมีลอเลื่อน ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหาร

สวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาจัดซื้อเกาอีพ้นักพงิกลาง  จํานวน 13,500 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง จํานวน 5 ตัว เปนเกาอี้มีลอ มีที่วางแขน        

ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา การปรับปรุง 

พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3) คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารชนิด 2 บานเลื่อน  จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเลื่อน แบบบานเลื่อนกระจก 2 บาน 

จํานวน 4 ตู มีขนาดไมนอยกวา 1187x408x878 มิลลิเมตร พรอมฐานรองต้ัง         

มีกุญแจล็อก แผนช้ันสามารถปรับระดับสูงตํ่าได ใชในราชการของสํานักปลัดองคการ

บริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 



112 
 

(4) คาจัดซื้อตูเหลก็ 2 บานเปด จํานวน 18,200 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็ก 2 บานเปด จํานวน 4 ตู มือจับชนิดบิด ขนาดไมนอยกวา 

914x457x1830 มิลลิเมตร มีกุญแจล็อค มีแผนช้ัน 3 แผน สามารถปรับระดับได   

ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 2 ตู , กองการ

เจาหนาที่ จํานวน 2 ตู เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พฒันาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(5) คาจัดซื้อตูลอ็กเกอร 2 ชอง  จํานวน 2,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูล็อกเกอร 2 ชอง ชนิดบานเปด มีกุญแจล็อก จํานวน 1 ตู  

ขนาดไมนอยกวา 39x37x82 เซนติเมตร ใชในราชการของกองการเจาหนาที่ เปน

ครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคา

ทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรบัการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(6) คาจัดซื้อโตะประชุม จํานวน 48,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะประชุม จํานวน 10 ตัว ขนาดความกวางไมนอยกวา 

1,500 มม. ความลึกไมนอยกวา 600 มม. ความสูงไมนอยกวา 750 มม.          

หนา Top ใชวัสดุปดผิวเมลามีน  ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวน

จังหวัด  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 

(7) คาจัดซื้อเกาอีป้ระชุม จํานวน 76,600 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ประชุม จํานวน 20 ตัว เปนเกาอี้พนักพิงกลาง                  

มีเทาแขนบุนวม ขาเหล็กชุบโครเมียม ไมมีลอเลื่อน ใชในราชการของสํานักปลัด

องคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 



113 
 

(8) คาจัดซื้อโตะหมูบูชา จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะหมูบูชา จํานวน 1 ชุด เปนโตะหมูบูชาทําดวยไมสัก(มุก)

หมู 7 มีฐานรองและโตะกราบ ความกวางของโตะหมูมีขนาดไมนอยกวา 8 น้ิว ใช

ในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะ

พิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 

(9) คาจัดซื้อแทนอานหนังสือ(โพเดียม) จํานวน 25,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแทนอานหนังสือ(โพเดียม) จํานวน 2 ตัว ทําจากไมเน้ือแข็ง            

ปดทับดวยไมอัดสัก ขัดทําสี ดานหนาปดดวยลามิเนต มีสัญลักษณโลโกขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี ขนาด 8 น้ิว มีลอเลื่อน ขนาดความกวาง ไมนอยกวา 

50 เซนติเมตร ความลึกไมนอยกวา 50 เซนติเมตร ความสูงไมนอยกวา 110 

เซนติเมตร ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มี

ลักษณะพิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 

(10) คาจัดซื้อโซฟา จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโซฟา จํานวน 1 ชุด เปนโซฟาขนาด 5ที่น่ัง ประกอบดวย 3 ที่น่ัง 

จํานวน 1 ตัว และ 1 ที่น่ัง จํานวน 2 ตัว มีที่วางแขน หุมหนังเทียม ใชในราชการของ

สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ นอกเหนือจาก

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 



114 
 

               3.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร รวม 58,000 บาท 

(1)   คาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร  จํานวน 58,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI 

Lumens จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอปุกรณเพื่อฉายภาพจาก 

   คอมพิวเตอรและวิดีโอ 

-  ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 

-  ระดับ XGA เปนระดับความละเอียดของภาพที่ True  

-  ขนาดที่กําหนดเปนขนาดคาความสองสวางข้ันตํ่า 

ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะ 

                              ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

               3.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 44,800 บาท 

(1) คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรบังานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 

18.5 น้ิว)  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว 

   สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.3 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรอืดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมลู (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 

   1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไมนอยกวา 100 GB จํานวน 1  หนวย 

-  มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีแปนพิมพและเมาส 

-  มีจอภาพแบบ LCD หรอืดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และ 

   มีขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 หนวย 

ใชในราชการของกองการเจาหนาที่ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบญัชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 



115 
 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 12,800 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 4 เครื่อง                  

มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 

-  สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

ใชในราชการของกองการเจาหนาที่ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบญัชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3) คาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network แบบที่ 1 

                                                                        จํานวน       16,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network แบบ

ที่ 1 (33หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 33 หนาตอนาท ี(ppm) 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T  

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 



116 
 

     4.  งบรายจายอ่ืน รวม 50,000 บาท 

รายจายอ่ืน รวม 50,000 บาท 

           4.1 คาจางท่ีปรึกษาสํารวจความพึงพอใจของผูรับบริการในงานบริการขององคการบริหารสวนจังหวัด        

                                                                                       จํานวน                 50,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาจางทีป่รกึษาสํารวจความพึงพอใจของผูรบับริการในงานบริการขององคการบริหาร 

สวนจังหวัด ในเขตพื้นที่การใหบริการ ประกอบการขอรับการประเมินประสิทธิภาพและ

ประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ เพื่อกําหนดประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ ตามหนังสือ 

ก.จ.  ก.ท.  และ ก.อบต. ที่ มท. 0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. 

ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนด

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปสําหรบัพนักงานสวน

ทองถ่ิน ลูกจาง และพนักงานจางองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2558   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 326 ลําดับที่ 8 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 
 

2. งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ รวม 8,956,100 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 7,524,400 บาท 

          เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 7,524,400 บาท 

          1.1  เงินเดือนขาราชการ                                                   จํานวน      6,000,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนของขาราชการ สังกัดกองแผนและ

งบประมาณ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 )  

          1.2 เงินประจําตําแหนง                                                     จํานวน         139,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมีสิทธ์ิ

ไดรับเงินประจําตําแหนง สงักัดกองแผนและงบประมาณ   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          1.3 เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 85,200 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ                 จํานวน          67,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองแผนและงบประมาณ ที่ไดรับเงิน

ประจําตําแหนง และมสีิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือนเทากับเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที ่4 ) 

(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ                  จํานวน           18,000  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ สงักัดกองแผนและงบประมาณ    

ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 



118 
 

          1.4  คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 1,280,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง สังกัด         

กองแผนและงบประมาณ     

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 )  

          1.5  เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองแผนและงบประมาณ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดบัที่ 4 ) 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 1,238,300 บาท 

          2.1 คาตอบแทน รวม 133,300 บาท 

2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ ลูกจางประจาํ 

และพนักงานจาง สังกัดกองแผนและงบประมาณ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและ

ในวันหยุดราชการ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที ่4 ) 

2.1.2 เงินชวยเหลอืการศึกษาบุตร จํานวน 77,300 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการสังกัดกองแผนและงบประมาณที่มี

สิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.3 คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดกองแผนและงบประมาณที่มีสิทธิไดรับ                   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

         ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



119 
 

          2.2 คาใชสอย รวม 700,000 บาท 

2.2.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท 

(1)   คาเขาปกหนังสือ                                             จํานวน       10,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาเย็บเลมหนังสือหรือเขาปกหนังสือขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 

แผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี คําบรรยาย ตลอดจนเอกสาร   

ตางๆ ฯลฯ   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 326  ลําดับที่ 9 ) 

2.2.2 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ  

                                                                               จํานวน   390,000  บาท 

(1)   คาใชจายในการเดินทางไปราชการ                            จํานวน     40,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และ

พนักงานจางที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาบริการ  

จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบินฯลฯ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

 การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

 (2)  คาใชจายในการจัดทําแผนพฒันาองคการบริหารสวนจงัหวัด จํานวน 250,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด เชน ฝกอบรม 

สัมมนา ประชุม ศึกษาดูงาน คาเชาสถานที่ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องด่ืม  

คาจัดทําเอกสาร คาวัสดุอุปกรณตางๆ ตลอดจนคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการจัดทํา

แผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี และแผนการดําเนินงานของ

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี คาใชจายการดําเนินงานการประสานการจดัทาํ

แผนพัฒนาทองถ่ินจังหวัดกาญจนบุรี และคาใชจายเกี่ยวกับการจัดหรือสนับสนุน

ความรูดานกระบวนการวางแผนชุมชน ฯลฯ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 321  ลําดับที่ 2 )  

 

 

 

 



120 
 

(3) คาใชจายในการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาสามป พ.ศ.2560-2562 ของ 

    องคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบุรี                      จํานวน    100,000    บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562 

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี  เชน ฝกอบรม สัมมนา ประชุม             

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก ตลอดจนวัสดุอุปกรณตางๆ ที่เกี่ยวกับการตรวจ 

ติดตาม ประเมินผลแผนงานและโครงการ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ  

                               ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 322 ลําดับที่ 3 )  

               2.2.3   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท 

  (1) รายจายเพื่อบํารงุรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน           จํานวน     300,000   บาท                       

                               เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนจังหวัด 

                               กาญจนบุรี เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการ 

                               กําหนด   

                              ต้ังจายจากเงินรายได 

                     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

                     การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342  ลําดับที่ 12 )  

         2.3  คาวัสดุ รวม 405,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

ที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ เชน ขาต้ัง

กลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร 

พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถายดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 



121 
 

2.3.3 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน เทปพัน

สายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา หมอแปลง

ไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.4 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 300,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ            

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.5 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 3,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ และ            

วัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                       ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

3 งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 193,400 บาท 

          3.1  คาครุภัณฑ รวม 193,400 บาท 

                3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 26,000 บาท 

                         (1)  คาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครื่องปรับอากาศ  จํานวน 26,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ชนิดแขวน (มีระบบ

ฟอกอากาศ) ขนาดไมตํ่ากวา 18,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง และตองเปนรุนไดรับ

ฉลากประสิทธิภาพเบอร 5 ของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย  ใชในราชการ

ของกองแผนและงบประมาณ  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่  พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 



122 
 

                3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 167,400 บาท 

(1)  คาจัดซื้อเครือ่งพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network แบบที่ 1 

                                                                  จํานวน           16,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network  

แบบที่ 1 (33หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 33 หนาตอนาท ี(ppm) 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T  

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2)  คาจัดซื้อจอภาพแบบ LCDหรอืLED ขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 6,600 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรอื LED ขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 

2 จอ  มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว 

-  รองรับความละเอียดการแสดงผลไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel 

-  มี Refresh Rate ไมนอยกวา 60 Hz 

- มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 



123 
 

(3)  คาจัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเกบ็เอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 2  

                                                                               จํานวน  29,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสแกนเนอร สําหรบังานเก็บเอกสารระดับศูนยบรกิาร แบบที่ 2 

จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  เปนสแกนเนอรชนิดปอนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ ( Auto Document Feeder) 

   ไดไมนอยกวา 50 แผน 

-  สามารถสแกนเอกสารได 2 หนาแบบอัตโนมัติ 

-  มีความละเอียดในการสแกนสงูสุด ไมนอยกวา 600x600 dpi 

-  มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ไดไมนอยกวา 25 ppm 

-  สามารถสแกนเอกสารไดไมนอยกวากระดาษขนาด A4 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(4)  คาจัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย(Access Point) แบบที่ 1 จํานวน 63,800 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออปุกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access Point) แบบที่ 1 

จํานวน 11 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- สามารถใชงานตามมาตรฐาน IEEE 802.11b , g และ n ไดเปนอยางนอย 

- สามารถทํางานที่คลื่นความถ่ี 2.4 GHz. หรือดีกวา 

- สามารถเขารหสัขอมลูตามมาตรฐาน WEP,WPA และ WPA2 ไดเปนอยางนอย 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ   

      ดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- สามารถทํางานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af (Power over Ethernet) หรอืดีกวา 

- สามารถบรหิารจัดการอุปกรณผานทางโปรแกรม Web Brower ได 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพฒันาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 320 ลําดับที่ 1 ) 

 



124 
 

(5)  คาจัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ชอง แบบที่ 1            

                                                                              จํานวน   52,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออปุกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ชอง แบบที่ 1 

จํานวน 8 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีลักษณะการทํางานไมนอยกวา Layer 2 ของ  OSI Model 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 

หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 24 ชอง 

- มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทํางานชองเช่ือมตอระบบเครือขายทุกชอง 

ใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 320 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



125 
 

3.  งานบริหารงานคลัง 

 

งานบรหิารงานคลัง  รวม 29,455,500 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชัว่คราว) รวม 16,073,200 บาท 

          1.1 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 16,073,200 บาท 

                1.1.1  เงินเดือนขาราชการ                                            จํานวน      13,260,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนของขาราชการ สังกัดกองคลัง             

กองพัสดุและทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.2  เงินประจําตําแหนง                                             จํานวน          206,400  บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมี

สิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนง สังกัดกองคลังและกองพัสดุและทรัพยสนิ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.3 เงินเพิม่ตางๆ  จํานวน 140,400 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ          จํานวน          134,400   บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองคลังและผูอํานวยการกอง

พัสดุและทรัพยสิน ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนราย

เดือนเทากับเงินประจําตําแหนงที่ไดรับอยู    

ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ           จํานวน              6,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการสังกัดกองคลัง กองพัสดุและ

ทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน   

ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 



126 
 

1.1.4 คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน  2,245,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง 

สังกัดกองคลัง กองพัสดุและทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน  พรอมทั้งเงินปรับปรุง

คาจาง    

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.5 เงินเพิม่ตางๆของพนักงานจาง จํานวน 221,400 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองคลัง กองพัสดุและ

ทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2. งบดําเนินงาน(หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค)   รวม 13,322,000 บาท 

          2.1  คาตอบแทน รวม 4,884,000 บาท 

2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 155,000 บาท 

เพื่ อจ ายเปนเงินตอบแทนการปฏิบั ติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ 

ลูกจางประจํา และพนักงานจาง สังกัดกองคลัง กองพัสดุและทรัพยสิน และหนวย

ตรวจสอบภายใน ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.2 คาเชาบาน จํานวน 466,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดกองคลัง กองพัสดุและทรัพยสิน และ             

หนวยตรวจสอบภายใน ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 



127 
 

2.1.3 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 163,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการ และลูกจางประจําสังกัดกองคลงั 

กองพัสดุและทรัพยสิน และหนวยตรวจสอบภายใน  ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.4 เงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรบัพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) 

                                                                               จํานวน     4,000,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ               

(เงินรางวัลประจําป) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 สําหรับขาราชการ ครู บุคลากร

ทางการศึกษา ลูกจางประจํา พนักงานจาง ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 330 ลําดับที่ 13 ) 

2.1.5 คาตอบแทนกรรมการตรวจการจางและผูควบคุมงาน        จํานวน        100,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนสําหรับขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรีที่ไดรับ

การแตงต้ังเปนกรรมการตรวจการจางและผูควบคุมงานกอสรางตางๆ ขององคการบริหาร

สวนจังหวัดกาญจนบุรี รวมทั้งจายเปนคาตอบแทนสําหรับผูแทนชุมชน ประชาคม หรือ

ขาราชการหนวยงานอื่นๆ ที่ไดรับการแตงต้ังรวมเปนคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจาง 

คณะกรรมการตรวจการจางและผูควบคุมงานกอสรางตางๆ ขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          2.2 คาใชสอย รวม 1,101,000 บาท 

2.2.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ  จํานวน 465,000 บาท 

(1)  คาจางเหมาบริการ   จํานวน 430,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาเครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล ความเร็วในการถายไมตํ่ากวา 45 

แผน/นาที เปนระบบกระดาษธรรมดา ชนิดผงหมึก ยอ-ขยายได แบบเรียงจัดชุดได 

จํานวนไมเกิน 6 เครื่อง และสวนเกินจากการถายเอกสาร   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333  ลําดับที่ 3 ) 



128 
 

(2)  คาธรรมเนียมตางๆ  จํานวน 30,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตางๆ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 343  ลําดับที่ 13 ) 

(3)  คาติดต้ังมาตรวัดนํ้าและอุปกรณประปา                  จํานวน          3,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการติดต้ังประปา เชน คาวางทอประปา เพื่อให อปท.ไดใชบริการ

นํ้าประปา รวมถึงคาติดต้ังมาตรวัดนํ้าและอุปกรณประปา ซึ่งเปนกรรมสิทธ์ิของ

ประปา, คาจางเหมาเดินทอประปาและติดต้ังอุปกรณประปาเพิ่มเติม รวมถึงการ

ปรับปรุงระบบประปา การบํารุงรักษาซอมแซมระบบประปาและอุปกรณ สําหรับ

บานพักของทางราชการ องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333  ลําดับที่ 3 ) 

(4)  คาจัดจางทําแบบฟลมตราเครือ่งหมายประจํา องคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี   

                                                                                              จํานวน            2,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดจางทําแบบฟลมสกรีนตราเครือ่งหมายประจําองคการ

บรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ีและเครื่องหมายกํากับเลขรหสัพัสดุ  เพื่อใชในการ

ปฏิบัติงาน  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333  ลําดับที่ 3 ) 

2.2.2 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                         

                                                                     จํานวน            566,000   บาท 

                          (1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ                จํานวน             415,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ ขาราชการ ลูกจางประจํา และ

พนักงานจางที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาบริการ    

จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบินฯลฯ  

                             ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325  ลําดับที่ 6 )  

 

 



129 
 

                          (2) คาธรรมเนียมแผนปายทะเบียนรถขององคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบุรี                 

                                                                                         จํานวน              1,000   บาท 

                              เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมแผนปายทะเบียนรถขององคการบรหิารสวนจงัหวัด 

                              กาญจนบุรี   

     ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

        การปรับปรุงพัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 343 ลําดับที่ 13 )  

(3)  คาใชจายตามโครงการ “เรงรัดจัดเกบ็คาธรรมเนียมบํารุงองคการบรหิารสวนจังหวัด

จากผูพักในโรงแรมและการจัดเกบ็ภาษีบํารุงองคการบริหารสวนจังหวัดประเภท

นํ้ามันและยาสูบ”                                   จํานวน             150,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการ “เรงรัดจัดเก็บคาธรรมเนียมบํารุงองคการบริหารสวน

จังหวัดจากผูพักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุงองคการบริหารสวนจังหวัด

ประเภทนํ้ามันและยาสูบ” เชน คาจัดทําปายประชาสัมพันธเกี่ยวกับรายไดของ อบจ.,

คาใชจายในการจัดประชุมผูประกอบการนํ้ามันและกาซปโตรเลียมที่ใชเปนเช้ือเพลิง

รถยนต ผูประกอบการโรงแรมและผูประกอบการยาสูบ,คาเบี้ยเลี้ยงในการเดินทางไป

ราชการของเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงานตามโครงการเรงรัดจัดเก็บคาธรรมเนียมบํารงุ อบจ.

จากผูพักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุง อบจ.ประเภทนํ้ามันและยาสูบ, 

คาใชจายในการจัดทําเอกสารและวารสารตางๆ เกี่ยวกับการจัดเก็บรายได อบจ., 

คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนในการจัดทําโครงการเรงรัดจัดเก็บคาธรรมเนียมบํารุง อบจ.

จากผูพักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุง อบจ.ประเภทนํ้ามันและยาสูบ                 

      ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ  แนวทางการพัฒนา    

การสงเสริมการลงทุน การพาณิชยกรรม และการคาสูสากล  หนาที่ 29  ลําดับที ่1 ) 

               2.2.3  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน         จํานวน          70,000   บาท                       

                            เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินตางๆ เพือ่ใหสามารถใชงานไดตามปกติ  

                            ตามที่กฎหมายและหนังสอืสัง่การกําหนด   

   ต้ังจายจากเงินรายได 

    (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

   พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11 ) 

 

 

 

 



130 
 

          2.3 คาวัสดุ รวม 1,937,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 348,000 บาท 

เปนรายจายเพื่อซื้อ แลกเปลี่ยน จางทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใด เพื่อใหไดมาซึ่งกรรมสิทธ์ิ และวัสดุ

ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด โดยมีรายละเอียดดังน้ี 

           (1)  วัสดุสํานักงาน  จํานวน 258,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

(2)  คาแบบพิมพตางๆ  จํานวน  50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพในการจัดเกบ็รายไดและควบคุม ดูแล เก็บรักษาพสัดุของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทา 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

(3)  คาบอกรับวารสารและหนังสือพมิพ  จํานวน  40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคารับวารสาร หนังสอืพิมพ หนังสือเกี่ยวกบักฎหมายและระเบียบ เพื่อใช

ในการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบุรี และตรวจสอบ

ขาวสารตางๆ   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

ปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ เชน ขาต้ัง

กลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร 

พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถายดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 



131 
 

2.3.3 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 6,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน เทปพัน

สายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา หมอแปลง

ไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.4 วัสดุคอมพวิเตอร จํานวน 375,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ            

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.5 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 6,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ และวัสดุ

อื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.6 วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น    จํานวน 1,200,000 บาท 

        เพื่อจายเปนคาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น สําหรับรถยนตสวนกลาง เชน นํ้ามันดีเซล นํ้ามัน

เบนซิน นํ้ามันเครื่อง นํ้ามันจารบี และวัสดุอื่นๆ ตามบญัชีจาํแนกประเภทรายจายที่กรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

        ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



132 
 

          2.4  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 5,400,000 บาท 

2.4.1 คาไฟฟา จํานวน 2,300,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับสวนราชการและหนวยงานในสงักัดองคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี และในที่สาธารณะรวมทัง้ในพื้นที่อําเภอซึ่งอยูในความรับผิดชอบขององคการ

บรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ี 

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 2,214,500 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 85,500 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.2 คานํ้าประปา จํานวน 1,200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคานํ้าประปาสําหรบัสวนราชการและหนวยงานในสังกัดองคการบรหิารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี และในที่สาธารณะรวมทัง้ในพื้นที่อําเภอซึ่งอยูในความรบัผิดชอบของ

องคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ีและบานพักขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรทีี่ไมมผีูเขาพักอาศัย  

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 1,114,500 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 85,500 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.3 คาโทรศัพท จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาโทรศัพทภายในประเทศ คาโทรศัพทเคลือ่นที่ ฯลฯ และใหหมายความ

รวมถึงคาใชจาย เพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และคาใชจายทีเ่กิดข้ึนเกี่ยวกบัการใชบริการ 

เชน คาเชาเครื่อง คาเชาเลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ    

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.4 คาไปรษณีย คาซื้อดวงตราไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย   จํานวน     300,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาซื้อดวงตราไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย ฯลฯ   

         ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.5 คาบริการทางดานโทรคมนาคม จํานวน 1,500,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเทอรเน็ต (INTERNET) และคาสื่อสารอื่นๆ และ

ใหหมายความรวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับ

การใชบริการ เชน คาเชาสัญญาณ, คาเชาสายวงจร พรอมคาบริการ, คาจดทะเบียนช่ือ

โดเมนเนม (ช่ือเว็บไซต), คาเชาพื้นที่ฝากเว็บไซต ฯลฯ    

ต้ังจายจากเงินรายได 



133 
 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที ่328 ลําดับที่ 11) 

3 งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 60,300 บาท 

3.1 คาครุภัณฑ รวม 60,300 บาท 

               3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 2,700 บาท 

(1) คาจัดซื้อเกาอีพ้นักพงิกลาง จํานวน 2,700 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง จํานวน 1 ตัว เปนเกาอี้มีลอ มีที่วางแขน  

ใชในราชการของกองคลัง เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที ่1) 

3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 57,600 บาท 

(1) คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 32,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรบังานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 

18.5 น้ิว)  จํานวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว 

   สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.3 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรอืดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมลู (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 

   1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไมนอยกวา 100 GB จํานวน 1  หนวย 

-  มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีแปนพิมพและเมาส 

-  มีจอภาพแบบ LCD หรอืดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และ            

   มีขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 หนวย 

ใชในราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจาก

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จดัหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 



134 
 

(2) คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 9,600 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 3 เครื่อง                  

มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 

-  สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

ใชในราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน จํานวน 2 เครื่อง กองคลัง จํานวน 1 เครื่อง  

เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือ จากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พสัดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที ่1) 

(3) คาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network แบบที่ 1  

       (33หนา/นาที)                                             จํานวน         16,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา แบบ Network  

แบบที่ 1 (33หนา/นาที)  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลกัษณะพืน้ฐานดังน้ี 

                 -  มีความละเอียดในการพมิพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 

                 -  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 33 หนาตอนาที (ppm) 

                 -  สามารถพมิพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได  

                 -  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

   -  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

     ไมนอยกวา 1 ชอง 

   -  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000  

      Base-T  หรอืดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

   -  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

     ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจาก

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที ่1) 

 



1 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  จํานวน  5,000,000  บาท 

 

 งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
 

งานปองกนัภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 5,000,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 5,000,000 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 5,000,000 บาท 

1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                              จํานวน      5,000,000  บาท 

(1)   คาใชจายตามโครงการสงเสริมศักยภาพอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนในการ 

      ชวยเหลือประชาชน                                      จํานวน     5,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาใชจาย            

ในการฝกอบรม คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานที่ คาใชจายในพิธีเปด-ปด 

การฝกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาถายเอกสาร คาใชจายในการ

ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ คาจัดทําเอกสาร คาอาหาร คาอาหารวางและ

เครื่องด่ืม คาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาจางเหมายานพาหนะ คาสมนาคุณ

วิทยากร และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน  (กองชาง) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การรักษาความสงบเรียบรอยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน หนาที่ 297  ลําดับที่ 2) 

 

 

135 



 

136 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานการศึกษา  จํานวน 110,002,680 บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับการศกึษา รวม 44,607,880 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 42,681,080 บาท 

          1.1 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 42,681,080 บาท 

                1.1.1 เงินเดือนขาราชการ                                            จํานวน      27,831,100   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทัง้เงินปรับปรงุเงินเดือนของขาราชการ ครู และบุคลากร

ทางการศึกษา สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 3,360,000 บาท  

เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 24,471,100 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.2  เงินประจําตําแหนง                                            จํานวน            103,200  บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมี

สิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนง สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.3  เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 879,380 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ        จํานวน           67,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม ที่ไดรบัเงินประจําตําแหนง และมีสทิธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน

เทากับเงินประจําตําแหนงที่ไดรบัอยู    

                               ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

        การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 



 

137 

(2) เงินเพิ่มคาตอบแทนพิเศษของขาราชการ                 จํานวน         5,780  บาท 

              เพื่อจายเปนเงินเพิม่คาตอบแทนพเิศษของขาราชการ สังกัดกองการศึกษา ศาสนา 

              และวัฒนธรรม  

             ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

                การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

(3) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของครูชํานาญการพเิศษ จํานวน       806,400  บาท 

               เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของครูชํานาญการพเิศษ    

              ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

      (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

       การพัฒนา  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.4 เงินวิทยฐานะ จํานวน 1,411,200 บาท 

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะใหแกพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา ที่ดํารงตําแหนง

ศึกษานิเทศก สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตามพระราชบัญญติัระเบียบ

ขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และพระราชบญัญัติเงินเดือน           

เงินวิทยฐานะ   

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน16,800 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 1,394,400 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.5  คาจางลูกจางประจํา                                         จํานวน           239,900  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรงุคาจางลูกจางประจํา สังกัดกอง

การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.6  เงินเพิ่มตางๆของลูกจางประจํา                            จํานวน             14,400  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา สงักัดกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



 

138 

1.1.7 คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 11,880,540 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง 

สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม     

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 11,365,500 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 515,040 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 1.1.8 เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 321,360 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองการศึกษา ศาสนา

และวัฒนธรรม    

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 225,360 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 96,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

     2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 1,893,000 บาท 

         2.1  คาตอบแทน รวม 260,000 บาท 

2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบั ติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ 

ลูกจางประจํา และพนักงานจาง สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ที่ปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.2 คาเชาบาน จํานวน 150,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ที่มีสิทธิ 

ไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.3 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและ 

วัฒนธรรมที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 



 

139 

2.2   คาใชสอย รวม 1,320,000 บาท 

2.2.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                        

                                                                  จํานวน     1,170,000  บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการนิเทศ ติดตามเพื่อพฒันาคุณภาพสถานศึกษา 

                                                                  จํานวน          20,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการนิเทศ ติดตามเพื่อพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา เชน 

คาใชจายในการจัดประชุม อบรม สัมมนา พัฒนาหลักสูตร พัฒนากระบวนการ

จัดการเรียนรูกับผูเรียน การวัดและประเมินผล การผลิตสื่อวัสดุอุปกรณ พัฒนาการ

ใชเทคโนโลยีในการชวยสอน การวิจัยดานการพัฒนาการเรียนการสอน และการ

บริหารงานวิชาการ 8 กลุมสาระ การบริหารจัดการโรงเรียนเปนตนแบบของ

ประเทศ เชน คาใชจายเกี่ยวกับการตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจายพิธีเปดและ

ปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถาย

เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาอาหารวาง

และเครื่องด่ืม คาอาหาร คาเบี้ยเลี้ยงคณะกรรมการ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

                 ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 219  ลําดับที่ 13 ) 

(2)  คาใชจายตามโครงการพัฒนาความรูใหกบัครู อาจารย บุคลากรทางการศึกษาและ 

      เจาหนาที่                                                   จํานวน      1,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาความรูใหกับครู อาจารย บุคลากรทางการ

ศึกษาและเจาหนาที่ สําหรับครู อาจารย บุคลากรทางการศึกษา เจ าหนาที่

ผูปฏิบัติงานอื่นในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี และครู อาจารย 

บุคลากรทางการศึกษาสังกัดหนวยงานการศึกษาอื่น เชน คาใชจายเกี่ยวกับการ

ตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจายในพิธีเปดและปดการฝกอบรม คาวัสดุ เครื่อง

เขียน และอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ 

คาหนังสือสําหรับผูเขารับการฝกอบรม คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชา

อุปกรณตางๆ ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสํารับผูเขารับ

การฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คา

สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะและคาใชจายอื่นๆ               

ที่เกี่ยวของ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 219  ลําดับที่ 12 )  



 

140 

 (3) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ                    จํานวน        150,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของขาราชการ ขาราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรีที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน                   

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ 

คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช

สนามบิน                              

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325  ลําดับที่ 6 )  

2.2.2 คาบํารุงรักษาและซอมแซม  จํานวน 150,000 บาท 

  (1) รายจายเพื่อบํารงุรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน         จํานวน      150,000   บาท                       

     เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรพัยสินตางๆ ขององคการบรหิารสวนจังหวัด 

     กาญจนบุรี เพือ่ใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามทีก่ฎหมายและหนังสือสัง่การกาํหนด 

     ต้ังจายจากเงินรายได 

      (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา

      การปรบัปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดแุละทรพัยสินสําหรับการปฏิบัตงิาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11) 

          2.3 คาวัสดุ รวม 313,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ  แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                        ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ ขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี เชน ขาต้ังกลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม 

กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถาย

ดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 



 

141 

2.3.3 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ             

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.4 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 3,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ  และวัสดุ

อื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

     3.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 33,800 บาท 

          3.1  คาครุภัณฑ รวม 18,000 บาท 

3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 18,000 บาท 

(1) คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบ 2 บานเลือ่นทึบ จํานวน 15,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบ 2 บานเลื่อนทบึ ขนาด 5 ฟุต จํานวน 3 ตู  

ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะ

พิเศษนอกเหนือจากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาจัดซื้อโตะเหล็กเสริมขางมลีอเลือ่น จํานวน 3,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูโตะเหล็กเสริมขางมีลอเลื่อน จํานวน 1 ตัว เปนโตะขนาด 

42x68x65 เซนติเมตร มี 3 ลิ้นชัก มีกุญแจล็อคอัตโนมัติ มลีอเลื่อน  ใชในราชการ

ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษ นอกเหนือ 

                               จากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 



 

142 

3.1.2  ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 15,800 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30หนา/นาที)  

                                                                        จํานวน    15,800   บาท  

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา (30หนา/นาที)    

      จํานวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 600 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 30 หนาตอนาท ี(ppm) 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษไดรวมกัน 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะ

พิเศษนอกเหนือจากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที ่พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

143 

2. งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

งานระดบักอนวัยเรียนและประถมศกึษา รวม 15,975,100 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 6,085,200 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 5,631,100 บาท 

                1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                        

                                                                                      จํานวน        5,331,100   บาท 

(1) คาใชจายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี 2  

                             (บานหนองอําเภอจีน)                                    จํานวน        5,331,100   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา คาพัฒนาการจัดการศึกษา เชน สงเสริม

ศักยภาพการจัดการศึกษาของทองถ่ิน (คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน), 

สนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาต้ังแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน

(คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว), คาหนังสือเรียน,คาเครื่องอุปกรณการเรียน,               

คาเครื่องแบบนักเรียน, คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน), สงเสริมกิจกรรมรักการอาน

ในสถานศึกษา อปท., ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา , คาใชจายในการพัฒนาครูและ

บุคลากรทางการศึกษาและคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน , คาอาหารกลางวัน

สําหรับนักเรียน, คาอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนดอยโอกาส, คาใชจายในการพัฒนา/

ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน , คาพัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน, คาพาหนะนักเรียน               

บานไกล, คาใชจายในการรณรงคปองกันตอตานยาเสพติด, คาใชจายวันเด็กแหงชาติ, 

สงเสริมศักยภาพผูเรียนดานวิชาการ, พัฒนาทักษะดานกีฬา, สงเสริมอาชีพในทองถ่ิน

ใหแกผู เรียนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง , คีตนาฏ, พัฒนาแหลงเรียนรู             

สูประชาคมอาเซียน, คาสาธารณูปโภคโรงเรียน และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามที่

กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด “ทั้งน้ี จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจาก               

กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน”           

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 1,609,100 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 3,722,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 255  ลําดับที ่18 ) 

 

 

 

 

 

 

 



 

144 

                1.1.2 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ                              จํานวน        300,000   บาท 

(1) คาจางเหมาบริการงานติดต้ังอินเตอรเน็ตโรงเรียน      จํานวน        300,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการติดต้ังอินเตอรเน็ต และคาติดต้ังระบบเครือขายเพื่อเช่ือมโยง

ขอมูลระหวางอาคารและภายในอาคารเรียนอาคารประกอบของโรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน) เปนแบบมีสาย (LAN) และแบบ

ไรสาย Wireless Fidelity ใหสามารถใชงานอินเตอรเน็ตไดครอบคลุมทุกพื้นที่ เชน 

คาธรรมเนียม คาเชาอุปกรณ คาวัสดุอุปกรณ คาบริการอินเตอรเน็ต คาเช่ือมตอ

อินเตอรเน็ต และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

ต้ังจายจากเงินรายได  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 255  ลําดับที่ 18 ) 

1.2 คาวัสดุ รวม 454,100 บาท 

               1.2.1  คาอาหารเสริม (นม)                                           จํานวน           429,100   บาท 

เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม (นม) ใหกับนักเรียนโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน) จํานวน 260 วัน และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของตาม

หนังสือสั่งการฯ  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา หนาที่ 255 ลําดับที่ 18 ) 

               1.2.2  คาวัสดุงานบานงานครัว                                       จํานวน            25,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกระจกเงากรอบอลูมิเนียม พรอมติดต้ัง ขนาดความกวาง 2 เมตร              

ยาว 6 เมตร หนา 6 มิลลิเมตร พรอมติดต้ัง ในหองเรียนโรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน) จํานวน 1 บาน  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนาและ

สงเสริมการศึกษา หนาที่ 255 ลําดับที่ 18 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

145 

2. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 2,140,900 บาท 

 2.1 คาครุภัณฑ รวม 590,900 บาท 

2.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 36,000 บาท 

(1) คาจัดซื้อตูนิรภัยแบบประตูเดียว  จํานวน 36,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูนิรภัย แบบประตูเดียว จํานวน 1 ตู มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีประตูเดียว ภายในมี 1 ลิ้นชัก 

- มีขนาดวัดจากภายนอกไมตํ่ากวา กวาง 630 มม. ลึก 575 มม. สูง 980 มม. 

- นํ้าหนักไมนอยกวา 300 กิโลกรัม 

- มีแผนช้ัน 2 แผน ปรับสูงตํ่าได 

- ปองกันไฟไดไมตํ่ากวา 2 ช่ัวโมง ทนความรอนไดไมนอยกวา 1,000 องศาเซลเซียส 

- มีระบบล็อคปองกันโจรกรรม โดยล็อคอัตโนมัติเมื่อถูกกระแทกหรือรหัสถูกทําลาย 

- มีกุญแจ 8 แถบ มาตรฐาน UL 2 ชุด 

- มีสลักกลอนไมนอยกวา 4 ตัว และมีขนาดเสนผาศูนยกลางไมนอยกวา 3 เซนติเมตร 

- ตัวตูผลิตจากเหล็กเหนียวเคลือบผิวพิเศษปองกันสนิมได 

- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม เลขที่ มอก.437-2529 

- ตองเปนสินคาใหมและรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนอง             

อําเภอจีน) เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

2.1.2 ครุภัณฑงานบานงานครัว รวม 380,000 บาท 

(1) คาจัดซื้อผามานและอุปกรณพรอมติดต้ัง  จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อผามานและอุปกรณพรอมติดต้ัง ภายในหองเรียนโรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน) จํานวน 11 หอง  ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

               พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

 

 

 



 

146 

 

(2) คาจัดซื้อตูนํ้าเย็นสแตนเลส ขนาด 10 กอก  จํานวน 180,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูนํ้าเย็นสแตนเลส ขนาด 10 กอก จํานวน 5 หลัง มีคุณลักษณะ

พื้นฐานดังน้ี 

- ตัวตูทํานํ้าเย็นและถังบรรจุนํ้าทําจากสแตนเลส 

- ถังนํ้าเย็นเช่ือมดวยไฟฟา ปลอดภัยจากสารตะกั่ว 

- มีประสิทธิภาพความเย็นสูง มีระบบปองกันคอมเพรสเซอรทํางานเกินกําลัง 

ควบคุมอุณหภูมิดวยเทอรโมสตัท 

- ระบายความรอนดวยคอนเดนเซอรชนิดมีมอเตอรพัดลมดูดเปาผานรังผึ้งโดยครบี

ทําดวยอลูมิเนียมเคลือบดวย Blue fin ไมใชเหล็ก 

- ฐานคอมเพรสเซอรทําจากสแตนเลส ชองมอเตอรพัดลมตะแกรงยึดมอเตอร            

ทําดวยเหล็กพนสีพรอมเคลือบสีฝุน อบดวยความรอนเดนเซอร มีความทนทาน

ตอการกัดกรอนและสวยงาม 

- ผนังตูทํานํ้าเย็นบุดวยโพลียูริเทนโฟม เก็บความเย็นไดนาน 

- สวนที่สัมผัสนํ้าโดยตรง ใชวัสดุพลาสติกที่ไมเปนอันตราย ใชกับนํ้าและอาหาร 

- มอเตอรพัดลม 

- มีอุปกรณควบคุมระดับนํ้าในถังเก็บนํ้า (ลูกลอย) ทําจากวัสดุที่ไมเปนสนิมเหล็ก 

ขนาดทอนํ้าเขา ½  พีวีซีเกลียวในทองเหลือง 

- แกนกอกนํ้าทําดวยทองเหลือง 

- แรงดันไฟฟา 220 โวลท ความถ่ี 50/60 เฮิรต 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน)

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

               พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

147 

 

2.1.3 ครุภัณฑดนตรีและนาฎศิลป รวม 162,000 บาท 

(1) คาจัดซื้อกลองสแนรมารชช่ิง พรอมชุดสะพาย  จํานวน 72,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองสแนรมารชช่ิงพรอมชุดสะพาย จํานวน 1 ใบ มีรายละเอียด

ดังน้ี 

- ความลึก 12 น้ิว 

- ขนาดกลองมีขนาดเสนผาศูนยกลาง 14 น้ิว 

- ขอบกลองทําจากอลูมิเนียม 

- หลักกลองประเภทอลูมิเนียม tube lugs 

- หนังกลอง Remo Falam 

- จูน bolts 7 สลัก 

- พรอมที่สะพาย 

- ไมตีกลอง 1 คู 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนอง              

อําเภอจีน) เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

                (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

                พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

(2) คาจัดซื้อกลองใหญมารชช่ิง ขนาด 16 น้ิว จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองใหญมารชช่ิง ขนาด 16 น้ิว  จํานวน 1 ใบ มีรายละเอียดดังน้ี 

- เสนผาศูนยกลาง 16 น้ิว 

- ขอบกลองทําจากอลูมิเนียม 

- หลักกลองอลูมิเนียม tube lugs 

- วัสดุทําจากไมเมเปล 

- หนังกลอง Remo Falam 

- จูน bolts 7 สลัก 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนอง              

อําเภอจีน) เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

               พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

 



 

148 

 

(3) คาจัดซื้อกลองใหญมารชช่ิง ขนาด 18 น้ิว จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองใหญมารชช่ิง ขนาด 18 น้ิว  จํานวน 1 ใบ มีรายละเอียดดังน้ี 

- เสนผาศูนยกลาง 18 น้ิว 

- ขอบกลองอลูมิเนียม 

- หลักกลองอลูมิเนียม tube lugs 

- วัสดุทําจากไมเมเปล 

- หนังกลอง Remo Falam 

- จูน bolts 7 สลัก 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนอง              

อําเภอจีน) เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ 

               พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1) 

                2.1.4 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 12,900 บาท 

(1) คาจัดซื้อเครื่องพมิพแบบฉีดหมกึ (Inkjet printer)         จํานวน       12,900   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet printer) จํานวน 3 เครื่อง  

มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา 30 หนาตอนาที (ppm) หรือ 

15 ภาพตอนาที (ipm) 

- มีความเร็วในการพิมพรางสีไมนอยกวา 20 หนาตอนาที (ppm) หรือ  

10 ภาพ ตอนาที (ipm) 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

ไมนอยกวา 1 ชอง 

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใสกระดาษได 

ไมนอยกวา 100 แผน 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2(บานหนองอําเภอจนี)

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ   แนวทาง การพัฒนา  

                 การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน  หนาที่ 331   ลําดับที่ 1 )  



 

149 

2.2 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 1,550,000 บาท 

               2.2.1 คาปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบ จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบโรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี 2 (บานหนองอําเภอจีน)ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา หนาที่ 255 ลําดับที่ 18 ) 

               2.2.2 คาจัดหาแหลงนํ้าบาดาล จํานวน 1,350,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาขุดเจาะบอบาดาลของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 2 

(บานหนองอําเภอจีน) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา หนาที่ 255 ลําดับที ่18 ) 

3. งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) รวม 7,749,000 บาท 

3.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 7,749,000 บาท 

3.1.1  อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1  

                                                                     จํานวน    1,512,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 1 ตามโครงการ 

สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจังหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครูอัตราจาง 

จํานวน 8 อัตรา  

        ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 ) 

3.1.2 อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2  

                                                                      จํานวน   1,512,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 2 ตามโครงการ 

สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจังหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครูอัตราจาง 

จํานวน 8 อัตรา  

        ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 ) 

 

 



 

150 

 

3.1.3 อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 3  

                                                                     จํานวน   1,512,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 3 ตามโครงการ 

สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจังหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครูอัตราจาง 

จํานวน 8 อัตรา  

ต้ังจายจากเงินรายได 

           (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 )  

3.1.4 อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 4  

                                                                     จํานวน   1,512,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 4 ตามโครงการ 

สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจังหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครูอัตราจาง 

จํานวน 8 อัตรา  

ต้ังจายจากเงินรายได 

          (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 ) 

3.1.5 อุดหนุนใหกองกํากบัการตํารวจตระเวนชายแดนที่ 13      จํานวน   1,701,000  บาท 

เพื่ออุดหนุนใหกองกํากบัการตํารวจตระเวนชายแดนที่ 13 ตามโครงการสงเสริมสนับสนุน

การจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจงัหวัดกาญจนบุรี เปนคาจางครอูัตราจาง จํานวน 9 อัตรา 

ตามบันทึกขอตกลงความรวมมือระหวางกองบัญชาการตํารวจตระเวนชายแดนกับสมาคม

องคการบรหิารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย สมาคมองคการบรหิารสวนตําบลและกรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

          การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8 ) 

 

 

 

 

 

 



 

151 

 

3. งานระดับมัธยมศึกษา 

 

งานระดบัมัธยมศกึษา รวม 12,919,700 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 10,248,800 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 10,139,600 บาท 

                1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                        

                                                                                        จํานวน    10,139,600  บาท 

(1)  คาใชจายในการบรหิารสถานศึกษา โรงเรียนองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี 1 

(บานเกาวิทยา)                                            จํานวน    10,139,600  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา คาพัฒนาการจัดการศึกษา เชน สงเสริม

ศักยภาพการจัดการศึกษาของทองถ่ิน (คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน), 

สนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาต้ังแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน

(คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว), คาหนังสือเรียน, คาเครื่องอุปกรณการเรียน,            

คาเครื่องแบบนักเรียน, คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน), สงเสริมกิจกรรมรักการ

อานในสถานศึกษา อปท., พัฒนาความเปนเลิศดานกีฬาและกรีฑา, พัฒนาความ          

เปนเลิศดานดนตรีไทย ดนตรีสากล นาฏศิลปและนาฏลีลา , ปรับปรุงหลักสูตร

สถานศึกษา, คาใชจายสําหรับการพัฒนาอารมณ สังคม สติปญญา, คาสาธารณูปโภค

โรงเรียน, คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน, พัฒนาแหลงเรียนรูใน

โรงเรียนเพื่อชุมชน, พัฒนาแหลงเรียนรูสูประชาคมอาเซียน, คาใชจายในการพัฒนา

ครูและบุคลากรทางการศึกษา, คาใชจายในการรณรงคปองกันตอตานยาเสพติด และ

คาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ ตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด  “ทั้ง น้ี                 

จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน” 

ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 4,041,900 บาท  

เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 6,097,700 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 223  ลําดับที่ 17 ) 

 

 

 

 

 

 
 



 

152 
 

 

 

          1.2 คาวัสดุ รวม 109,200 บาท 

                1.2.1  วัสดุการศึกษา                                                 จํานวน           81,600   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเบาะยิมนาสติกโฟมหุมหนังเทียม จํานวน 12 เบาะ เปนเบาะ

ยิมนาสติก/เบาะยืดหยุน ฟองนํ้าอัด หุมหนังเทียม มีขนาดไมนอยกวา กวาง 1.2 เมตร x 

ยาว 2.0 เมตร และหนาไมนอยกวา 3 น้ิว ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  

                          ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ   

  พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

                1.2.2  วัสดุกีฬา                                                        จํานวน           27,600   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรั้วกระโดด ลมลุก จํานวน 12 อัน โครงทําดวยเหล็กกลม ขนาด            

¾ น้ิว หนาไมนอยกวา 2 มิลลิเมตร ฐานยาว 80 เซนติเมตร มีเหล็กถวงนํ้าหนัก ดานบน

ทําดวยวัสดุกันนํ้า กวาง 1.20 มิลลิเมตร หนา 20 มิลลิเมตร สามารถปรับระดับได         

4 ระดับ ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกา

วิทยา)  

                          ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ   

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

153 
 

2. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 1,158,900 บาท 

 2.1 คาครุภัณฑ รวม 958,900 บาท 

                2.1.1  ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 207,900 บาท 

(1) คาจัดซื้อครุภัณฑตามโครงการจัดหาสือ่นวัตกรรมเพื่อพฒันาและสงเสรมิความเปน 

       เลิศทางวิชาการ 5 กลุมสาระการเรียนรูของโรงเรียนในสังกดั จํานวน 200,000 บาท  

 เพื่อใชจายตามโครงการจัดหาสื่อนวัตกรรมเพื่อพัฒนาและสงเสริมความเปนเลิศทาง

วิชาการ 5 กลุมสาระการเรียนรูของโรงเรียนในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี เชน คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สื่อการเรียนรู 5 กลุมสาระการเรียนรู 

(ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร วิทยาศาสตร ภาษาไทย สังคมศึกษา) คาชุดโปรแกรม

สําเร็จรูป รายละเอียดตามที่องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา การพัฒนาและ

สงเสริมการศึกษา  หนาที่ 221 ลําดับที่ 15 ) 

(2)  คาจัดซื้อเครือ่งพมิพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (30หนา/นาที) จํานวน 7,900 บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED ขาวดํา (30หนา/นาที)    

      จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 600 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 30 หนาตอนาท ี(ppm) 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษไดรวมกัน 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  เปนครุภัณฑที่มีลกัษณะ

พิเศษนอกเหนือจากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 



 

154 

 

                2.1.2 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 151,000 บาท 

                         (1)  คาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครื่องปรับอากาศ  จํานวน 112,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) 

ขนาดไมตํ่ากวา 24,000 บีทียู  จํานวน 4 เครื่อง และตองเปนรุนไดรับฉลาก

ประสิทธิภาพเบอร 5 ของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย  ใชในราชการของ

โรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  เปนครุภัณฑที่มี

ลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่  พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

(2)  คาจัดซื้อช้ันวางหนังสือไม  จํานวน 39,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อช้ันวางหนังสือไม 4 ช้ัน  จํานวน 6 หลัง   มีรายละเอียดดังน้ี 

- ทําจากไมที่มีความแข็งแรงทนทาน มีความหนาไมนอยกวา 3 เซนติเมตร 

- มีความลึกไมนอยกวา 40 เซนติเมตร ความกวางไมนอยกวา 90 เซนติเมตร 

ความสูงไมนอยกวา 160 เซนติเมตร  

- มีช้ันสําหรับวางหนังสือ 4 ช้ันวาง 

- ช้ันวางหนังสือแตละช้ันเปนแบบถาวร ขยับไมได 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด  

  ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

  การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.3  ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร รวม 180,000 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อเครื่องมลัติมีเดียโปรเจคเตอร                   จํานวน      116,000   บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI  

  Lumens จํานวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอปุกรณเพื่อฉายภาพจาก 

   คอมพิวเตอรและวิดีโอ 

-  ใช LCD Panel หรือระบบ DLP 

-  ระดับ XGA เปนระดับความละเอียดของภาพที่ True  

-  ขนาดที่กําหนดเปนขนาดคาความสองสวางข้ันตํ่า 



 

155 

  ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)      

  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2)  คาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV)                  จํานวน      64,000    บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียดจอภาพ   

  1,920x1,080 พิกเซล ขนาด 55 น้ิว จํานวน 2 เครื่อง  โดยมคุีณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  ระดับความละเอียด เปนความละเอียดจอภาพ (Resolution) 1,920 x 1,080 

   พิกเซล 

-  ขนาดที่กําหนดเปนขนาดจอภาพข้ันตํ่า 55 น้ิว 

-  แสดงภาพดวยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 

-  ชองตอ HDMI ไมนอยกวา 2 ชองสญัญาณ เพือ่การเช่ือมตอสัญญาณภาพและเสยีง 

-  ชองตอ USB ไมนอยกวา 1 ชองสัญญาณ รองรับไฟล ภาพเพลง และภาพยนตร  

-  มีตัวรับสญัญาณ Digital ในตัว 

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.4  ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ รวม 78,000 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อแอมป (เครื่องขยายสัญญาณ) ในหองเรียน   จํานวน       32,500   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแอมป (เครื่องขยายสัญญาณ)ในหองเรียน จํานวน 13 ชุด   

      โดยมคุีณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  เครื่องขยายเสียงไมตํ่ากวา 100 วัตต พรอมชอง USB MP-3 รับ FM พรอมรีโมท 

-  มีชองตอสําหรบัไมคภายนอกไมตํ่ากวา 3 ชอง 

-  มีปุมปรับมาสเตอรดังทุมแหลม ปุมพูดไมคปดเสียงอัตโนมัติ สวิทซ Priority  

   สําหรับตัดเสียงไมคอัตโนมัติเมื่อไมตองการใหคนอื่นพูด  

-  มีชองตอ AUX จํานวน 2 ชอง Master 2 EQ. ปรับเสียง 

-  มี Limiter ปรบัลดเสียงทีเ่ขามาดังเกินไปไมใหเสียงแตก 

-  มีชองตอสัญญาณ Output สําหรับการบันทึกเสียง 

-  มีระบบปองกันลําโพงชอตเกินแบบอัตโนมัติ 

 



 

156 

-  สามารถติดผนังมีชองเกบ็ไมคและประตูบิดลอ็คดานหนา 

-  มีชองสําหรบัเกบ็ไมคสายล็อคได ปองกันการปรบัเสียงจากผูอื่น 

  ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)      

  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  จัดหาตาม 

  ราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 (2)  คาจัดซื้อไดนามกิไมโครโฟน พรอมสายไมนอยกวา 5 เมตร   จํานวน   19,500   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อไดนามิกไมโครโฟน พรอมสายไมนอยกวา 5 เมตร จํานวน 13 ตัว 

      โดยมคุีณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  รูปแบบการรับเสียง แบบ Cardioid 

-  ความถ่ีตอบสนอง 40-20,000 Hz 

-  ความไวตอเสียง 2.5 mV/Pa  

-  Recommended load impedance ≥2000 ohms  

-  Max. Sound pressure level 144 dB SPL  

-  มีสวิตซเปดปด 

-  พรอมสายความยาวไมนอยกวา 5 เมตร 

                               ใชในราชการของโรงเรียนองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี 1 (บานเกาวิทยา)      

  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  จัดหาตาม 

  ราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรพัยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 (3)  คาจัดซื้อลําโพง (ติดผนัง)                                     จํานวน   26,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อลําโพง (ติดผนัง) จํานวน 13 คู  โดยมคุีณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

-  เปนลําโพง 2 ทาง ขนาดไมนอยกวา 6.5 น้ิว Waterproof Cone 

-  เสียงแหลมขนาดไมนอยกวา 1น้ิว Fluid-Cooled 

-  รับกําลังขับ 50-100 วัตต 

-  ตอบสนองความถ่ี 80 Hz-20KhZ 

-  ความไวตอเสียง 87 db/2.83V/1m 

-  ตะแกรงหนาเคลอืบอลูมเินียมปองกัน UV 

-  พรอมขาแขวนลําโพง  



 

157 

                               ใชในราชการของโรงเรียนองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี 1 (บานเกาวิทยา)      

  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  จัดหาตาม 

  ราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.5  ครุภัณฑการศึกษา รวม 62,500 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อจักรพันรมิแบบธรรมดาใชมอเตอรไฟฟา      จํานวน       28,000    บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจักรพันริมแบบธรรมดาใชมอเตอรไฟฟา จํานวน 2 คัน              

เปนชนิด 1 เข็ม 3 ดาย ใชมอเตอรไฟฟา เปนราคาพรอมโตะและอุปกรณ  ใชใน

ราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 (2)  คาจัดซื้อจักรธรรมดาชนิดมีมอเตอร                     จํานวน       34,500    บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจักรธรรมดาชนิดมีมอเตอร จํานวน 5 คัน  เปนจักรธรรมดา         

  ทําลวดลายไมได เปนราคาพรอมโตะและอุปกรณ  ใชในราชการของโรงเรียนองคการ 

  บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ 

  นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.6  ครุภัณฑการแพทย รวม 26,000 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อเครื่องช่ังนํ้าหนัก                                 จํานวน        26,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องช่ังนํ้าหนัก แบบคานสมดุลพรอมที่วัดสวนสูง จํานวน 2 

      เครื่อง  ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกา 

      วิทยา)  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 



 

158 

                2.1.7  ครุภัณฑวิทยาศาสตร รวม 183,500 บาท 

(1)  คาจัดซื้อตูดูดควันสารเคมี                                 จํานวน       40,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูดูดควันสารเคมี จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- โครงสรางตูดูดควัน ภายนอกผลิตดวยไฟเบอรกลาส (Fiberglass Reinforced 

Polyester) ชนิดทนสารเคมี ผนังภายในตูเปนเน้ือเดียวกันทําดวยไฟเบอรกลาส 

เกรด Vinyl ester resin สามารถทําความสะอาดได 

- ประตูตูดูดควัน บานเลื่อนเปดกวาง (Sash) สําหรับทํางานเปนกระจกนิรภัยหนา 

6 มิลลิเมตร กรอบจับบานเลื่อนผลิตดวยไฟเบอรกลาสไมเปนสนิม 

- ขนาดภายนอกตู ไมนอยกวา 1500(กวาง) x 910(ลึก) x 2350(สูง) มิลลิเมตร 

- ภายในตูดูดควันมีอางนํ้า (Sink) พรอมกอกนํ้า พรอมดวยตัวดักกลิ่นและตะกอน 

(Bottle waste trap) ทําดวย Polypropylene  

- ระบบระบายอากาศ พัดลมดูดควันชนิดทนกรด-ดาง และสารเคมีตางๆ ไดดี ชนิด

ขับตรงไมใชสายพาน มอเตอรไฟฟาขนาดต้ังแต 1 HP, 3 Phase 380 V. 50 Hz 

ความเร็วรอบไมนอยกวา 1,400 รอบ/นาที 

- ระบบควบคุมการทํางานภายในตูดูดควัน ประกอบดวย แผงสวิทซควบคุมหนาตู 

ใชควบคุมการทํางานภายในตูพรอมสัญญาณไฟแสดงสถานะการทํางานตางๆ 

ใชงานงาย 

- กระจกนิรภัย หนา 6 มิลลิเมตร กระจกเลื่อนข้ึน ลง และสามารถหยุดไดทุกระยะ 

โครงสรางพัดลมและใบพัดทําดวยไฟเบอรกลาสเสริมแรงทนสารเคมีและไอกรด 

- สามารถดูดไอกรดและสารเคมีในการปฏิบัติการวิทยาศาสตรเคม ี

ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  

เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตาม

ราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 



 

159 

(2)  คาจัดซื้อหมอดูดความช้ืน                                     จํานวน     10,000  บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อหมอดูดความช้ืน จํานวน 2 ใบ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- หมอดูดความช้ืน ขนาดเสนผาศูนยกลางภายในไมนอยกวา 250 มิลลิเมตร 

- ทําจากพลาสติก Polypropylene และ Polycarbonate  

- สามารถใชกับหมอน่ึงอัดความดัน (Autoclave) ได 

- สามารถดูดความช้ืนดวยแรง 740 มิลลิเมตรปรอทเปนเวลา 24 ช่ัวโมง  

- ฝาปดทําจากพลาสติกใส ทําใหสามารถมองเห็นวัตถุภายในที่นํามาดูดความช้ืนไดชัดเจน 

- โถดานลางทําเปนรองเพื่อใหวางยาง O-ring ได 

                            ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

                            เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

                            ตามราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3)  คาจัดซื้อเครื่องคนสารละลายพรอมฮอทเพลท (Stirrer Hotplate) จํานวน  58,500 บาท                                                     

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคนสารละลายพรอมฮอทเพลท (Stirrer Hotplate)  จํานวน  

      3 อัน โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- เครื่องคนสารละลายอาศัยการเหน่ียวนําของแมเหล็กและสามารถปรับอุณหภูมิได 

- ตัวเครื่องทําจากอลูมเินียมหลอ เคลือบดวยสีอีพ็อกซี่ ทนกรด-ดาง โดยมีรูปทรง 

ที่ออกแบบเพื่อปองกันสารเคมีหกใสสวนประกอบภายในตัวเครื่อง ขนาดไมนอยกวา 

                                     220 x 295 x 115 มิลลเิมตร   

- สวนใหความรอนดานบน (TOP PLATE) มีขนาด 7” x 7” ทําจากเซรามิกสีขาว  

 ทนกรด-ดาง ทําความสะอาดงาย 

- ใหความรอนไดสงูสุดไดถึง 520 องศาเซลเซียส 

- ปรับระดับความเร็วการหมุนแมเหล็กได ต้ังแต 100-1500 รอบตอนาท ี

- มีปุมเปด-ปด และปรบัอุณหภูมิได แบงเปน 10 ระดับ (1-10) พรอมไฟแสดง  

 สถานะการทํางาน 

- มีปุมเปด-ปด และสามารถปรบัความเร็วในการหมุนได แบงเปน 10 ระดับ(1-10)    

 พรอมไฟแสดงการทํางาน 

- ใชกระแสไฟฟา 220-230 V.  50Hz 

      ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

      เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

      ตามราคาทองตลาด 



 

160 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

          การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(4)  คาจัดซื้อปมสุญญากาศ                                     จํานวน     13,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อปมสุญญากาศ จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- กําลังสุญญากาศ 650 mmHg 

- อัตราการไหลไดสูงสุด 23 l /min 

- กําลังมอเตอร 1/8 HP 

- นํ้าหนัก Shipping 5.1 กิโลกรัม 

- ขนาดเครื่อง 272 (W) x 121(D) x 164(H) mm 

- Port Thread 1/8 NPT 

- ระดับเสียง 60 dB 

     ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

     เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

     ตามราคาทองตลาด 

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

        การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(5)  คาจัดซื้อชุดกรองสารระบบสุญญากาศ                       จํานวน     12,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดกรองสารระบบสุญญากาศ จํานวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะ 

     พื้นฐานดังน้ี 

- เปนชุดกรองของเหลวดวยกระดาษกรอง โดยใชปมแรงดันสุญญากาศชวยในการไหล 

- ใชกับกระดาษกรอง เมมเบรนฟวเตอร ขนาดเสนผาศูนยกลาง 47 หรือ 50 มิลลิเมตร 

- สวนบนเปนกรวยแกว (Funnel) สําหรับใสของเหลว มีขนาดความจุ 300 มิลมิลิตร 

- สวนลางเปนขวดแกว (Filtration Flask) ขนาดความจุ 1 ลิตร 

- บนปากขวดมีตัวตอทําจากแกว เพื่อตอทอไปยังปมสุญญากาศ 

- สวนตรงกลาง มี Clamp สําหรับชวยจับยึด Funnel 

     ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

     เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

     ตามราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

        การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 



 

161 

(6)  คาจัดซื้อเครือ่งช่ังดิจิตอล เครื่องช่ังแบบละเอียด 4 ตําแหนง    จํานวน   50,000  บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องช่ังดิจิตอล เครื่องช่ังแบบละเอียด 4 ตําแหนง  จํานวน  

     1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- จานช่ังเปนสแตนเลส ขนาดเสนผาศูนยกลางไมนอยกวา 9 เซนติเมตร 

- ปรับเทียบนํ้าหนักอัตโนมัติ (Internal Calibration) 

- ปรับนํ้าหนักแบบ External Calibration 

- ปุมกดสามารถกันนํ้าได 

- มาตราช่ัง 13 หนวย , GLP Compliance 

- ช่ังไดสูงสุด 210 กรัม 

- คาละเอียดตํ่าสุด 0.0001 กรัม 

- หนาจอแสดงผลเปนตัวเลข LCD สีดํา (LCD Display) 

- ช่ังได 15 หนวย คือ กรัม (g), มิลลิกรัม (mg), ออนซ (oz), กะรัต (ct) และอื่นๆ 

- มีปุมหักคานํ้าหนักภาชนะ (T) 

- มีฟงกชันนับจํานวนช้ินงาน (Counting Function) 

- มีฟงกชันเทียบเปอรเซ็นต (Percentage Function) 

- พรอมตูกระจกกันลม (Large Breeze Break) สามารถเปด ปดตูกันลม 3 ดาน 

- พรอมชองตอ RS-232C (RS-232C Serial Interface) เช่ือมตอกบัเครื่องคอมพิวเตอร 

- ใชหมอแปลง AC Adapter 

     ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) 

     เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหา 

     ตามราคาทองตลาด 

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

        การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

                2.1.8  ครุภัณฑดนตรีและนาฎศิลป รวม 70,000 บาท 

 (1)  คาจัดซื้อชุดฉุยฉายพราหมณ                            จํานวน       70,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดฉุยฉายพราหมณ จํานวน 1 ชุด รายละเอียดตามองคการ 

      บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด  ใชในราชการของโรงเรียนองคการบริหารสวน 

      จังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา)  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจาก 

      บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

  ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

   การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 



 

162 

2.2 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 200,000 บาท 

               2.2.1 คาปรับปรุงและซอมแซมอาคารเรยีนอาคารประกอบ จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงและซอมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบของโรงเรียนองคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บานเกาวิทยา) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหาร

สวนจังหวัดกาญจนบุรี 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา การพัฒนา

และสงเสริมการศึกษา หนาที่ 223  ลําดับที่ 17 ) 

3. งบเงินอุดหนุน รวม 1,512,000 บาท 

3.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 1,512,000 บาท 

3.1.1 อุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 8  จํานวน  1,512,000    บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 8 ตามโครงการสงเสริม

สนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐานจงัหวัดกาญจนบรุี เปนคาจางครูอัตราจาง  

จํานวน 8 อัตรา  

ต้ังจายจากเงินรายได 

         (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 215 ลําดับที่ 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

163 

4. งานศึกษาไมกําหนดระดับ 

 

งานศกึษาไมกําหนดระดบั รวม 36,500,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 31,400,000 บาท 

    1.1 คาใชสอย รวม 6,900,000 บาท 

                1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

                                                                                     จํานวน        6,900,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการวันเด็กแหงชาติ                จํานวน        6,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการวันเด็กแหงชาติ ประจําป พ.ศ.2560 เชน คาใชจาย

เกี่ยวกับการตกแตงสถานที่ คาใชจายพิธีเปด-ปด คาของขวัญ คาของรางวัล ปายไวนิล 

คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาเชา

อุปกรณตางๆ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุวัสดุอุปกรณ คาอาหารวางและเครื่องด่ืม 

คาอาหาร คาสมนาคุณวิทยากร และคาใชจายอื่นที่จําเปน  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 214  ลําดับที่ 7) 

(2)  คาใชจายตามโครงการแขงขันทักษะวิชาการและจัดนิทรรศการงานมหกรรมการศึกษา                                                 

                                                                     จํานวน      300,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการแขงขันทักษะวิชาการและจัดนิทรรศการงานมหกรรม

การศึกษา เชน คาใชจายในการรวมการแขงขันกิจกรรมตางๆ การแลกเปลี่ยนเรียนรู

วัฒนธรรม การแสดงผลงานทางวิชาการ กิจกรรมของโรงเรียน เกียรติประวัติโรงเรียน 

ผลงานนักเรียน สื่อการเรียนการสอนหรือนวัตกรรมทางการเรียนการสอน คาเบี้ย

เลี้ยงเดินทาง คายานพาหนะ คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คาอาหาร และคาใชจาย

อื่นๆ ที่เกี่ยวของตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายได 52,620 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 247,380 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา      

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 218 ลําดับที่ 11 ) 

 

 

 

 

 

 



 

164 

(3)  คาใชจายตามโครงการปฏิรปูการศึกษาของประชาชนในจงัหวัดกาญจนบรุ ี                                               

                                                                     จํานวน      100,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการปฏิรูปการศึกษาของประชาชนในจังหวัดกาญจนบุรี เชน 

คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาใชจายในพิธีเปดและปดการ

ฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร            

คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาหนังสือสําหรับผูเขารับการฝกอบรม คาใชจายในการ

ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝกอบรม คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุ

เอกสารสําหรับผูเขารับการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและ

เครื่องด่ืม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะและคาใชจาย

อื่นๆ ที่จําเปน 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา      

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 209 ลําดับที่ 2 ) 

(4)  คาใชจายในการแขงขันทกัษะภาษาองักฤษตามโครงการพฒันาทักษะภาษาองักฤษเพือ่ 

      ยกระดับคุณภาพการศึกษาและพฒันาศักยภาพของผูเรยีนในโรงเรียนจังหวัดกาญจนบรุ ี                                               

                                                                     จํานวน      500,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการแขงขันทักษะภาษาอังกฤษตามโครงการพัฒนาทักษะ

ภาษาอังกฤษเพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนาศักยภาพของผูเรียนในจังหวัด

กาญจนบุรี เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานที่จัดกิจกรรม คาใชจาย             

พิธีเปดและปด คาวัสดุ อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสาร

และสิ่งพิมพ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการแขงขัน 

คาอาหารวางและเครื่องด่ืม คาอาหาร คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คายานพาหนะ

และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา      

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 211 ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 



 

165 

    1.2 คาวัสดุ รวม 24,500,000 บาท 

                1.2.1 วัสดุการศึกษา                                             จํานวน       24,500,000  บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการสนับสนุนสื่อประกอบการจัดการเรียนการสอนสงเสริมทกัษะทาง 

                             วิทยาศาสตร วิศวกรรมศาสตร และเทคโนโลยี คณิตศาสตร เพื่อยกระดับผลสัมฤทธ์ิ  

                             ทางการเรียนของผูเรียนผาน STEM EDUCATION  จํานวน      10,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนสื่อประกอบการจัดการเรียนการสอนสงเสริม

ทักษะทางวิทยาศาสตร วิศวกรรมศาสตร และเทคโนโลยี คณิตศาสตร เพื่อยกระดับ

ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของผูเรียนผาน STEM EDUCATION  เชน คาจัดซื้อวัสดุ 

อุปกรณ สื่อประกอบการเรียนการสอนเพื่ อสง เสริมทักษะทาง วิทยาศาสตร 

วิศวกรรมศาสตร และเทคโนโลยี คณิตศาสตร (STEM) และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 212  ลําดับที ่5 ) 

(2) คาใชจายตามโครงการสงเสรมิการจัดการเรียนการสอนดวยสื่อที่สอดคลองกับ

พัฒนาการทางสมอง (BBL)                                จํานวน    5,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมการจัดการเรียนการสอนดวยสื่อที่สอดคลองกับ

พัฒนาการทางสมอง (BBL : Brain Based Learning) เพื่อพัฒนาคุณภาพผูเรียน เชน 

คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สื่อประกอบการเรียนรู BBL และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 213  ลําดับที่ 6 ) 

(3) คาใชจายตามโครงการพฒันาทักษะภาษาอังกฤษเพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษาและ

พัฒนาศักยภาพของผูเรียนในโรงเรียนจงัหวัดกาญจนบรุี จํานวน  9,500,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพื่อยกระดับคุณภาพทางการ

ศึกษาและพัฒนาศักยภาพของผูเรียนในจังหวัดกาญจนบุรี เชน คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ 

สื่อการเรียนรูภาษาอังกฤษ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 211  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 



 

166 

2. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 5,000,000 บาท 

 2.1 คาครุภัณฑ รวม 5,000,000 บาท 

      2.1.1 ครุภัณฑวิทยาศาสตร รวม 4,939,000 บาท 

        (1)  คาใชจายตามโครงการศูนยการเรียนรูวิทยาศาสตรพื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี  

                                                                        จํานวน    4,939,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการศูนยการเรียนรู วิทยาศาสตรพื้นฐานในจังหวัด

กาญจนบุรี เชน คาจัดซื้อครุภัณฑ เพื่อสงเสริมการเรียนรู วิทยาศาสตรพื้นฐาน 

ประกอบดวย  

โซนไฟฟาและแมเหล็ก 

- ชุดสาธิตเรื่องตัวนําไฟฟา                              จํานวน 1 ชุด 

- ชุดบอลพลาสมา                                        จํานวน 1 ชุด 

- ชุดสาธิตแรงระหวางแมเหล็ก                         จํานวน 1 ชุด         

- ชุดสาธิตการเหน่ียวนําของแมเหลก็ในทอ           จํานวน 1 ชุด      

- ชุดเสนแรงแมเหลก็                                    จํานวน 1 ชุด 

- ชุดเครื่องกําเนิดไฟฟากระแสตรงและกระแสสลบั จํานวน 1 ชุด 

โซนแรงและการเคลื่อนท่ี 

- ชุดคานและโมเมนต                                   จํานวน 1 ชุด   

- ชุดความเสียดทาน                                     จํานวน 1 ชุด 

- ชุดเบอรนูลี                                             จํานวน 1 ชุด 

- ชุดเฟอง                                                 จํานวน 1 ชุด 

- ชุดแสดงแนวโนมการไหลลงของจุดศูนยถวงของวัตถุ จํานวน 1 ชุด 

- ชุดรอก                                                  จํานวน 1 ชุด 

- ชุดไจโรสโคป                                           จํานวน 1 ชุด 

- ชุดเคโอติกเพนดูลัม                                    จํานวน 1 ชุด 

โซนแสง 

- ชุดกระจกทํามุม                                        จํานวน 1 ชุด 

- ชุดโพลารอยด                                          จํานวน 1 ชุด 

- ชุดภาพติดตาแบบวงลอแนวต้ัง                      จํานวน 1 ชุด 

- ชุดภาพอนันต                                          จํานวน 1 ชุด 

- ชุดแสดงการผสมแสงสีและการเกิดเงา             จํานวน 1 ชุด 

- ชุดกระจกเวาและกระจกนูน                         จํานวน 1 ชุด 

- ชุดภาพสะทอนทีเ่กิดบนวัตถุทรงกระบอก         จํานวน 1 ชุด 

- ชุดภาพลวงตาแบบเกลียวและจุดหลากสี          จํานวน 1 ชุด 



 

167 

โซนเสียง 

- ชุดการแยกเสียง                                        จํานวน 1 ชุด 

- ชุดแสดงระดับเสียงจากทอ                            จํานวน 1 ชุด 

- ชุดแสดงระดับเสียงจากขวด                           จํานวน 1 ชุด 

และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน ใชในงานราชการของกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

จัดหาตามราคาทองตลาด  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

               การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 210  ลําดบัที่ 3 ) 

      2.1.2  ครุภัณฑสํานักงาน รวม 61,000 บาท 

        (1)  คาใชจายตามโครงการศูนยการเรียนรูวิทยาศาสตรพื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี  

                                                                              จํานวน        61,000   บาท 

      เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการศูนยการเรียนรูวิทยาศาสตรพื้นฐานในจังหวัดกาญจนบุรี     

      ดังน้ี 

1.  คาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครือ่งปรบัอากาศ            จํานวน        60,000   บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพรอมติดต้ังเครือ่งปรบัอากาศแบบแยกสวน ชนิดต้ังพื้นหรือ 

     ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไมตํ่ากวา 24,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง  

     และตองเปนรุนไดรับฉลากประสิทธิภาพเบอร 5 ของการไฟฟาฝายผลิตแหง      

     ประเทศไทย  ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เปนครุภัณฑ 

     ที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

    ต้ังจายจากเงินรายได 

                      (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

                                         การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 210  ลําดับที่ 3 ) 

                                   2.   คาจัดซื้อพัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง        จํานวน          1,000   บาท 

     เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง จํานวน 1 เครื่อง เปน 

     พัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง ระบายอากาศออกไดทางเดียว ขนาด 12 น้ิว   

     ใชไฟฟาขนาด 220 VAC 50HZ.  ใชในราชการของกองการศึกษา ศาสนาและ 

     วัฒนธรรม เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะนอกเหนือจากบญัชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

     จัดหาตามราคาทองตลาด 

     ต้ังจายจากเงินรายได 

                      (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

                                         การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา หนาที่ 210  ลําดับที่ 3 ) 

 



 

168 

3.  งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 

3.1 เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวม 100,000 บาท 

3.1.1 อุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เจาภาพในการดําเนินการจัดงานชุมนุมลูกเสือ 

        ทองถ่ินแหงชาติ                                                  จํานวน       100,000    บาท 

เพื่ออุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เจาภาพในการดําเนินการจัดงานชุมนุมลูกเสือ

ทองถ่ินแหงชาติ ตามโครงการจัดงานชุมนุมลกูเสือทองถ่ินแหงชาติ เพื่อเปนคาลงทะเบียน

ของลูกเสอื-เนตรนารี และผูกํากับ และคาใชจายอื่นๆ ทีเ่กี่ยวของ ตามที่กฎหมายและ

หนังสือสัง่การกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 217  ลําดับที่ 10) 

 



 

169 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานสาธารณสุข  จํานวน    116,772,000  บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสขุ รวม 102,972,000 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 12,000 บาท 

         1.1  เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 12,000 บาท 

                1.1.1 เงินเพิ่มตางๆ จํานวน 12,000 บาท 

(1) เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มเีหตุพเิศษของผูปฎิบัติงานดานการสาธารณสุข                                  

                                                                                     จํานวน                  12,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของผูปฎิบัติงานดานการสาธารณสขุ 

สังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต ตามประกาศคณะกรรมการขาราชการ อบจ.กจ.       

เรื่อง กําหนดตําแหนงและเงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของขาราชการ

องคการบริหารสวนจังหวัด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 323 ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

170 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอย และวัสดุ) รวม 102,960,000 บาท 

         2.1  คาตอบแทน รวม 102,960,000 บาท 

                2.1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

                                                                                            จํานวน   102,960,000   บาท 

(1)  คาปวยการสําหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน จํานวน 102,960,000 บาท               

เพื่อเปนคาใชจายสนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน 

(อสม.) เชิงรุก ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน เรื่อง หลักเกณฑการจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปใหแกองคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน ปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 323 ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

171 

 

2. งานโรงพยาบาล 
 

งานโรงพยาบาล รวม 13,800,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 13,800,000 บาท 

          1.1. คาใชสอย รวม 13,800,000 บาท 

1.1.1   รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                           จํานวน           13,800,000  บาท 

(1) คาใชจายเกี่ยวกับการรณรงค การปองกัน การตอตาน การแกไขปญหายาเสพติด            

การบําบัดรักษาผูเสพ/ผูติดยาเสพติด การฟนฟสูมรรถภาพผูเสพ/ผูติดยาเสพติด              

การติดตามชวยเหลือผูผานการบําบัดฟนฟูฯ    จํานวน              4,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายเกี่ยวกับการรณรงค การปองกัน การตอตาน การแกไขปญหา         

ยาเสพติด การบําบัดรักษาผูเสพ/ผูติดยาเสพติด การฟนฟูสมรรถภาพผูเสพ/ผูติด            

ยาเสพติด การติดตามชวยเหลือผูผานการบําบัดฟนฟูฯ ขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี เชน การประชาสัมพันธ รณรงค ปองกันและตอตานยาเสพติด การจัด

อบรมใหความรูแกเยาวชน นักเรียน นักศึกษา ประชาชน การจัดกิจกรรมตางๆ         

เพื่อมุงผลในดานการปองกัน เฝาระวังและบําบัดรักษา ใหกับเยาวชน นักเรียน 

นักศึกษา ประชาชนภายในจังหวัดกาญจนบุรี การจัดประชุม การจัดซื้อวัสดุอุปกรณ

สําหรับใชงานดานการปองกันและตอตานยาเสพติด การสนับสนุนกิจกรรมการ

บําบัดรักษา ผูเสพ/ผูติดยาเสพติดของหนวยงานอื่นๆ การสนับสนุนการติดตาม

ชวยเหลือผูผานการบําบัดฟนฟูฯ การใหการสนับสนุนการดําเนินงานดานการปองกัน

และแกไขปญหายาเสพติดของหนวยงานอื่นๆ ภายในจังหวัดกาญจนบุรี รองรับนโยบาย

การแกไขปญหายาเสพติดตามนโยบายของรัฐบาล และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/       

ว 1001 ลงวันที่ 12 เมษายน 2555 , หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน               

ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 543 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2550 (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

            ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  หนาที่ 291 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



 

172 

(2)  คาใชจายเกี่ยวกับการปองกัน เฝาระวัง ตอตาน บําบัดรกัษา โรคติดตอและโรคระบาด              

                                                                             จํานวน       5,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินงานดานการปองกัน เฝาระวัง ตอตาน บําบัดรักษา

โรคติดตอและโรคระบาด เชน การจัดซื้อผลิตภัณฑปองกันโรคระบาดตางๆ การจัด

อบรม การจัดทําแผนพับ ใบปลิว จัดทําปายโฆษณา คําขวัญ สื่อประชาสัมพันธเกี่ยวกับ

การปองกัน เฝาระวัง ตอตาน บําบัดรักษาโรคติดตอและโรคระบาด และคาใชจายอื่นๆ 

ที่เกี่ยวของ  (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา             

การสาธารณสุข หนาที่ 287 ลําดับที่ 1 ) 

(3)  คาใชจายตามโครงการรักษสุขภาพกับองคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุ ี  

                                                                       จํานวน     4,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดประชุม การจัดฝกอบรมเครือขายอาสาสมัครสาธารณสุข

ประจําหมูบาน (อสม.) และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของภายในจังหวัดกาญจนบุรี การศึกษา             

ดูงานเพื่อสงเสริม ปรับปรุง พัฒนา การดูแลคุณภาพชีวิตและการสาธารณสุขของ

ประชาชนจังหวัดกาญจนบุรีใหมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ                      

ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการ

เขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไข

เพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันได      

ทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

 ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การ

สาธารณสุข หนาที่ 288  ลําดับที่ 2 ) 

(4) คาใชจายตามโครงการสงเสรมิเยาวชนไทยตานภัยยาเสพติดจังหวัดกาญจนบุรี                    

                                                                             จํานวน         500,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมดานการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด เชน            

การจัดฝกอบรมเยาวชน นักเรียน นักศึกษา ในพื้นที่จังหวัดกาญจนบุรี รวมทั้ง  

คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 รวมทั้งระเบียบ

หรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกีย่วของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การ

ปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  หนาที่ 293 ลําดับที่ 3 ) 



 

173 

 

(5) คาใชจายตามโครงการรวมพลคนกาญจนตานยาเสพติด      จํานวน  300,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมรวมพลังตอตานยาเสพติด เชน การรณรงคปลุก

พลังมวลชนในการตอตานยาเสพติด การแสดงนิทรรศการใหความรูเกี่ยวกับยาเสพติด 

การจัดการแขงขันกีฬาใหแกเด็ก เยาวชน ประชาชน ในจังหวัดกาญจนบุรี และ

บุคลากรในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี รวมทั้งคาใชจายอื่นๆ           

ที่ เกี่ยวของตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.4/ ว 3722 ลงวันที่                

10 สิงหาคม 2555 เรื่องซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆที่เกี่ยวของ โดยให

ถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา การ

ปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  หนาที่ 295 ลําดับที่ 5 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

174 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห  จํานวน  21,983,100  บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 14,499,100 บาท 

1. งบบุคลากร(หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 10,269,400 บาท 

          1.1 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 10,269,400 บาท 

                1.1.1 เงินเดือนขาราชการ                                            จํานวน        3,870,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทัง้เงินปรับปรงุเงินเดือนของขาราชการ สังกัดกองสงเสริม

คุณภาพชีวิต  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.2  เงินประจําตําแหนง                                           จํานวน           103,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมี

สิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนงสงักัดกองสงเสรมิคุณภาพชีวิต  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.3   เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 85,200 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ      จํานวน              67,200  บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

 ที่ไดรับเงินประจําตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือนเทากับเงิน

ประจําตําแหนงที่ไดรับอยู    

               ต้ังจายจากเงินรายได 

               (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                 พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 



 

175 
(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ       จํานวน             18,000  บาท 

      เพื่อจายเปนเงินเพิม่การครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ สังกัดกองสงเสรมิคุณภาพชีวิต  

              ต้ังจายจากเงินรายได 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.4   คาจางลูกจางประจํา                                       จํานวน           425,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรงุคาจางลูกจางประจํา สังกัดกอง

สงเสริมคุณภาพชีวิต  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.5   คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 5,156,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง   

  สังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต  

ต้ังจายจากเงินรายได 4,276,295 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 879,705 บาท  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.6   เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 630,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต  

ต้ังจายจากเงินรายได 582,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 48,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และคาสาธารณูปโภค) รวม 4,151,000  บาท 

          2.1  คาตอบแทน รวม 520,000  บาท 

  2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 460,000  บาท 

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ ลูกจางประจาํ   

และพนักงานจาง สังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและ                

ในวันหยุดราชการ  

         ต้ังจายจากเงินรายได 10,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 450,000 บาท 

          (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

           พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



 

176 
   2.1.2  คาเชาบาน จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสังกัดกองสงเสริมคุณภาพชีวิต ที่มีสิทธิไดรับ                   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

         ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.3  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการและลูกจางประจํา สังกัดกอง

สงเสริมคุณภาพชีวิต ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          2.2 คาใชสอย รวม 1,350,000 บาท 

               2.2.1  รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ                            จํานวน          940,000  บาท 

(1)   คาจางเหมาบรกิาร                                      จํานวน          940,000  บาท 

เพื่อเปนคาจางเหมาบริการ ขนยายวัสดุ ครุภัณฑ เชน หีบหอ ถังนํ้า และอื่นๆ รวมทั้ง

คาจางเหมาบริการ เชน คาจางสูบนํ้า คาจางเหมาแบกสัมภาระ คาบริการกําจัดปลวก 

คาจางแสดงแบบ คาจางยามรักษาความปลอดภัย คาจางเหมาแรงงานทําของตางๆ 

คาจางเหมาทําความสะอาด ฯลฯ  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง             

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333 ลําดับที ่3 )  

               2.2.2  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ   

                                                                                      จํานวน        210,000  บาท 

(1)   คาใชจายในการเดินทางไปราชการ                   จํานวน        100,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และ

พนักงานจางที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ คาบริการ  

จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ  

ต้ังจายจากเงินรายได 50,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

 การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

 

 



 

177 
(2)   คาใชจายตามโครงการจัดอบรมเจาหนาที่และผูสูงอายุ ซักซอมแผนการเกิดภัยพิบัติ 

      ในสถานสงเคราะหคนชราเฉลมิราชกุมาร(ีหลวงพอลําใยอุปถัมภ) จํานวน 12,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดซื้อวัสดุอุปกรณในการทํากิจกรรม และ          

การจัดจางวิทยากรใหความรูทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ           

ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และ   

การ เข ารั บการฝกอบรมของ เจ าหนาที่ ทอง ถ่ิน พ .ศ. 2557 และระ เบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน  

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/           

ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการ

จัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ             

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 194 ลําดับที่ 11 )  

(3)   คาใชจายตามโครงการพฒันาศักยภาพบุคลากรในสถานสงเคราะหคนชราเฉลมิราช 

      กุมารี(หลวงพอลําใยอปุถัมภ)                                    จํานวน     98,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมเจาหนาที่ของสถานสงเคราะหคนชราฯ                   

เพื่อพัฒนาทักษะการเรียนรูและการศึกษาดูงาน รวมทั้งคาใชจายกิจกรรมอื่นๆ           

ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และ            

การ เข ารั บการฝกอบรมของ เจ าหนาที่ ทอง ถ่ิน พ .ศ. 2557 และระ เบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน 

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 330 ลําดับที่ 15 )  

               2.2.3  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน         จํานวน       200,000   บาท                       

    เพื่อจายเปนคาบํารงุรกัษาซอมแซมทรัพยสินตางๆ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ    

    ตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด  

    ต้ังจายจากเงินรายได 40,000 บาท  เงินอุดหนุนท่ัวไป 160,000 บาท 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพฒันา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

                                    การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11)  



 

178 
          2.3 คาวัสดุ รวม 1,405,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 140,000 บาท 

เปนรายจายเพื่อซื้อ แลกเปลี่ยน จางทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใด เพื่อใหไดมาซึ่งกรรมสิทธ์ิ 

และวัสดุตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด โดยมี 

รายละเอียดดังน้ี 

           (1)  วัสดุสํานักงาน  จํานวน 130,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ  แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ ตามบญัชีจําแนกประเภทรายจาย

ที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                              ต้ังจายจากเงินรายได 30,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 100,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

(2)  คาบอกรับวารสารและหนังสือพมิพ  จํานวน  10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคารับวารสาร หนังสอืพิมพ หนังสือที่มปีระโยชนตอผูสงูอายุในสถาน

สงเคราะหคนชราเฉลมิราชกุมารี (หลวงพอลําใยอปุถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา การ

ปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.2 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน                   

เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา 

หมอแปลงไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 10,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.3 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 410,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอน มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระ และ          

วัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 10,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 400,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 



 

179 
2.3.4 วัสดุกอสราง จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณในการซอมแซมทรัพยสิน ในสถานสงเคราะหคนชรา

เฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) เชน กระเบื้องหลังคา แผนไมอัด ตะปู คอน สี 

เหล็ก ไม หิน ทราย ปูนซีเมนต อิฐ และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.5 วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการเปลี่ยนอะไหลที่ชํารุด ซอมแซม บํารุงรักษาสภาพของ

ยานพาหนะของสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) ตามบัญชี

จําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

          2.3.6  วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น จํานวน 220,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเช้ือเพลิงสําหรับยานพาหนะในการปฏิบัติงาน เช้ือเพลิงสําหรับเครื่อง

ตัดหญา ในการดูแลสถานที่ในสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใย

อุปถัมภ) ตลอดจนใชในการฌาปนกิจศพผูสูงอายุ ตามบัญชีแยกประเภทรายจายที่กรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

          2.3.7  วัสดุวิทยาศาสตร จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรในการดูแลรักษาสุขภาพเบื้องตนแกผูสูงอายุใน

สถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) เชน ถุงมือตรวจโรค             

เข็มฉีดยา แผนประคบรอน-เย็น และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่              

กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 



 

180 
2.3.8 วัสดุการเกษตร จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตรในการดูแลบํารุงรักษาพืชพันธุไมตางๆ สวนหยอม เชน 

ปุย ดิน ยาปราบศัตรูพืช สปริงเกอร จอบ เสียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.9 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาประชาสัมพันธขอมูลตางๆ /กิจกรรมของสถานสงเคราะห

คนชราเฉลมิราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) เชน แผนพับ แผนปายไวนิล และวัสดุอื่นๆ               

ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

                       ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.3.10 วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเสื้อ ผานุง รองเทา และวัสดุอื่นๆ ใหแกผูสูงอายุในสถานสงเคราะห

คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) มีเครื่องแตงกายไวนุงหมอยางเพียงพอและ

เหมาะสม ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.11 วัสดุกีฬา จํานวน 5,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสําหรับกิจกรรมการออกกําลังกายใหผูสูงอายุในสถานสงเคราะห

คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) เชน ลูกบอลบริหารกลามเน้ือมือ หวงยาง 

ลูกเปตอง และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 

 



 

181 
2.3.12 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือ             

แถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ 

(Hub) และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 30,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 70,000 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.13 วัสดุการศึกษา จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุใชในการจัดกิจกรรมงานอาชีวะบําบัด เพื่อเพิ่มพูนทักษะแก

ผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ) และวัสดุอื่นๆ 

ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2.3.14 วัสดุอื่นๆ จํานวน 30,000 บาท 

       (1) วัสดุงานพิธี จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณสําหรับใชในการจัดพิธี, งานประเพณีที่สําคัญ, พิธีทาง

ศาสนา และวัสดุอื่นๆ ในสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

                       ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

          (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

          การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 300 ลําดับที่ 2 ) 

(2) วัสดุอื่นๆ                                               จํานวน          10,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุอื่นๆ ที่จําเปน ไดแก มิเตอรนํ้า, มิเตอรไฟฟา, หัววาลวปด-เปด             

แกส และวัสดุอื่นๆ สําหรับใชปฏิบัติงานในสถานสงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมารี                

(หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 

 

 



 

182 
          2.4  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 876,000 บาท 

2.4.1 คาไฟฟา จํานวน 700,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับการปฏิบัติงานและการดูแลผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชรา

เฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.2 คานํ้าประปา จํานวน 156,000 บาท 

เพื่อจายเปนคานํ้าประปาสําหรบัการปฏิบัติงานและการดูแลผูสงูอายุในสถานสงเคราะห

คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.3 คาโทรศัพท จํานวน 8,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาโทรศัพทของสํานักงาน สําหรบัการปฏิบัติงานและการดูแลผูสูงอายุในสถาน

สงเคราะหคนชราเฉลมิราชกุมารี (หลวงพอลําใยอปุถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11 ) 

2.4.4 คาบริการทางดานโทรคมนาคม จํานวน 12,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบริการทางดานโทรคมนาคม สําหรับการปฏิบัติงานในสถานสงเคราะห

คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพอลําใยอุปถัมภ)  

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 328 ลําดับที่ 11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

183 
     3.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 78,700 บาท 

          3.1 คาครุภัณฑ จํานวน 78,700 บาท 

               3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 47,500 บาท 

(1) คาจัดซื้อเกาอี้พนักพงิกลาง  จํานวน 8,100 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง จํานวน 3 ตัว เปนเกาอี้มีลอ มีที่วางแขน        

ใชในราชการของกองสง เสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิ เศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาจัดซื้อเกาอี้ผูบรหิาร ระดับ 7-9   จํานวน 15,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ผูบริหาร ระดับ 7-9  จํานวน 2 ตัว เปนเกาอี้มีลอ มีที่วาง

แขน  ใชในราชการของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3) คาจัดซื้อโตะทํางาน ระดับ 3-6  จํานวน 11,100 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางาน ระดับ 3-6  จํานวน 3 ตัว  ใชในราชการของกอง

สงเสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัตงิาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(4) คาจัดซื้อตูเหลก็ ชนิด 2 บานเปด   จํานวน 9,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็ก ชนิด 2 บานเปด มือจับชนิดบิด จํานวน 2 ตู  ขนาด            

ไมนอยกวา 914x457x1,830 มิลลิเมตร มีกุญแจล็อค มีแผนช้ัน 3 แผน สามารถปรับ

ระดับได ใชในราชการของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 



 

184 
(5) คาจัดซื้อโทรศัพทสํานักงาน  จํานวน 4,300 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรศัพทสํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง     ใชในราชการของกอง

สงเสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 31,200 บาท 

(1) คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรบังานสํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 

18.5 น้ิว)  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว 

   สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.3 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรอืดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมลู (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 

   1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไมนอยกวา 100 GB จํานวน 1  

   หนวย 

-  มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีแปนพิมพและเมาส 

-  มีจอภาพแบบ LCD หรอืดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และม ี

   ขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 หนวย 

ใชในราชการของกองสง เสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิ เศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 



 

185 
(2) คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 3,200 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง                  

มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 

-  สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

ใช ในราชการของกองสง เสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิ เศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

(3) คาจัดซื้อเครือ่งพมิพชนิดเลเซอร/ชนิดLED สี แบบ Network  จํานวน  12,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLED สี แบบ Network  จํานวน 1 

เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600 x 600 dpi 

-  มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

                               -  มีความเร็วในการพิมพรางสีไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

-  มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน 

   ไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ 

   ดีกวาจํานวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือสามารถใชงานผานเครือขายไรสาย (Wi-Fi) ได 

-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

   ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองสง เสริมคุณภาพชีวิต เปนครุ ภัณฑที่มีลักษณะพิ เศษ

นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุง 

พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 



 

186 

2. งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 
 

งานสวัสดกิารสังคมและสงัคมสงเคราะห รวม 7,484,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 7,184,000 บาท 

         1.1  คาใชสอย รวม 4,264,000 บาท 

               1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                        จํานวน      4,264,000   บาท 

(1)   คาใชจายตามโครงการธรรมะพิชิตใจ                  จํานวน           15,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินงาน เชน การประชาสัมพันธ การนิมนตพระสงฆเพื่อ

มาเทศนาธรรมในสถานสงเคราะหคนชราฯ และกิจกรรมทางสงฆนอกสถานที่ และ

คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 189 ลําดับที่ 4 )  

(2)   คาใชจายตามโครงการยาย-หลาน ประสานใจ        จํานวน           30,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินงาน เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมสรางความสัมพันธระหวาง

ผูสูงอายุและเด็ก ทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการ

ฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไข

เพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 

สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ             

โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 190 ลําดับที่ 5 )  

 

 

 

 

 



 

187 
(3)   คาใชจายตามโครงการพฒันาศักยภาพผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราเฉลมิราช 

      กุมารี(หลวงพอลําใยอปุถัมภ)                              จํานวน           95,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมสรางความสัมพันธระหวาง

ผูสูงอายุและเด็ก ทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการ

ฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไข

เพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 

สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดย

ใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 191 ลําดับที่ 6 )  

(4)   คาใชจายตามโครงการสงเสริมการออกกําลงักายแกคนชราในสถานสงเคราะหคนชรา 

      เฉลิมราชกุมาร(ีหลวงพอลําใยอุปถัมภ)                   จํานวน           75,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การประชาสัมพันธ การจัดฝกอบรมให

ความรู การจัดกิจกรรมใหความรูเกี่ยวกับการออกกําลังกาย การจัดจางวิทยากรทั้งใน

และนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง 

ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันได          

ทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 191 ลําดับที่ 7 )  

 

 

 



 

188 
(5)   คาใชจายตามโครงการสงเสริมกจิกรรมดานงานอาชีวะบําบัดแกคนชราในสถาน 

      สงเคราะหคนชราเฉลิมราชกุมาร(ีหลวงพอลําใยอปุถัมภ)    จํานวน     20,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดซื้อวัสดุอุปกรณในการทํากิจกรรมดานงาน

ฝมือ และการจัดจางวิทยากรใหความรูทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้งคาใชจายใน

กิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน 

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 

3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการ

จัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ 

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 192 ลําดับที่ 8 )  

(6)   คาใชจายตามโครงการกลุมสัมพันธ                      จํานวน            9,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ การจัด

ฝกอบรมใหความรู การสรางความสัมพันธระหวางผูสูงอายุดวยกัน การจัดซื้อวัสดุ

อุปกรณตางๆ ในการทํากิจกรรม เชน สมุดระบายสี สี ทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้ง

คาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.

2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย         

ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับ

คาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือ

หนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 193 ลําดับที่ 10 )  

 

 

 

 



 

189 
(7)  คาใชจายตามโครงการใหความรูดานการดูแลสุขภาพแกคนชราในสถานสงเคราะห 

    คนชราเฉลิมราชกุมาร(ีหลวงพอลําใยอปุถัมภ)                     จํานวน 20,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการ เชน การประชาสัมพันธ การจัดฝกอบรมใหความรู

ดานการดูแลสุขภาพในผูสูงอายุและการจัดจางวิทยากรทั้งในและนอกสถานที่ รวมทั้ง

คาใชจายในกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย

ในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับ

คาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือ

หนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห หนาที่ 193 ลําดับที่ 9 )  

                       (8)  คาใชจายตามโครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพผูพิการจังหวัดกาญจนบรุ ี

                                                                                            จํานวน         200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตางๆ สําหรับคนพิการและผูดูแลคนพิการ เชน         

การจัดประชุม การจัดฝกอบรมใหความรูและทัศนศึกษาดูงาน รวมทั้งกิจกรรมอื่นๆ                     

ที่เกี่ยวของ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.4/ว3722 ลงวันที่ 10 

สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่น           

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา               

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 195  ลําดับที่ 13 ) 

 

 

 

 

 

 



 

190 
                       (9)  คาใชจายตามโครงการสงเสริมและสนับสนุนสวัสดิการสังคมและพฒันาคุณภาพชีวิต  

                            ของประชาชนจังหวัดกาญจนบุรี                           จํานวน       1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม การจัดฝกอบรม การศึกษาดูงาน การจัดต้ังศูนย

เรียนรู รวมทั้งกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ                

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ  (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา              

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 196 ลําดับที่ 14 ) 

                     (10)  คาใชจายตามโครงการจัดบรกิารชุมชนเคลื่อนทีส่ําหรับผูสงูอายุในจงัหวัดกาญจนบุรี                           

                                                                                                      จํานวน  500,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตางๆ เชน การจัดกิจกรรมออกหนวยใหบริการ

ผูสูงอายุในพื้นที่อําเภอตางๆ ในจังหวัดกาญจนบุรี การจัดกิจกรรมสงเสริมสุขภาพ

ผูสูงอายุ กิจกรรมนันทนาการ รวมทั้ งกิจกรรมอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอม

ความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน และ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือ           

สั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา              

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 198 ลําดับที่ 15 ) 

                     (11)  คาใชจายตามโครงการ อบจ.หวงใยใสใจคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ  จํานวน 300,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม การจัดฝกอบรม การศึกษาดูงาน การจัดต้ังศูนย

เรียนรู รวมทั้งกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ                

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ  (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา              

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 199 ลําดับที่ 16 ) 



 

191 
                     (12)  คาใชจายตามโครงการ“แวนแกวเฉลิมพระเกียรติแสดงความจงรักภักดี” ขององคการ 

                            บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี                                จํานวน     2,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาบริการทาง          

การแพทย การตรวจวัดสายตาและตัดแวนสายตาใหกับผูที่มีปญหาทางสายตา คาวัสดุ

เครื่องเ ขียน คาใชจายในการเดินทางไปราชการ และตลอดจนคาใชจายอื่นๆ             

ที่จําเปน (กองกิจการสภาฯ) 

                            ต้ังจายจากเงินรายได 

                              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา              

                                การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 200  ลําดับที่ 17 ) 

          1.2 คาวัสดุ รวม 2,920,000 บาท 

1.2.1  วัสดุอื่นๆ  จํานวน 2,920,000 บาท 

(1) วัสดุเครื่องบริโภค                                      จํานวน      2,920,000   บาท 

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุประกอบอาหารสําหรับผูสูงอายุในสถานสงเคราะห 

 คนชราเฉลิมราชกมุารี (หลวงพอลําใยอปุถัมภ)   

                               ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

  พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 )  

2.  งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท 

         2.1  เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน รวม 300,000 บาท 

2.1.1 อุดหนุนใหสํานักงานเหลากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการดําเนินงานตามภารกจิ 

ของเหลากาชาดจงัหวัดกาญจนบรุี                    จํานวน               300,000   บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานเหลากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการดําเนินงานตาม

ภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต)  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา                 

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 186 ลําดับที่ 1 ) 

 



 

192 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานเคหะและชุมชน  จํานวน  7,070,000  บาท 
 

งานไฟฟาถนน 
 

งานไฟฟาถนน รวม 7,070,000 บาท 

1. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 7,070,000 บาท 

          1.1 ท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 7,070,000 บาท 

(1) คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ หมูที่ 3 ตําบลเขาสามสิบหาบ เช่ือมกับตําบล 

      หวายเหนียว อําเภอทามะกา                       จํานวน         1,000,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ  ตามแบบและแผนผังของ

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง  หนาที่ 103 ลําดับที่ 117 ) 

(2)    คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะทางหลวงหมายเลข 3394 สายลูกแก –  

      หวยกระบอก หมูที่ 4 ตําบลดอนขมิ้น อําเภอทามะกา จงัหวัดกาญจนบุรี เช่ือมกับ 

      ตําบลทาผา อําเภอบานโปง จงัหวัดราชบรุ ี      จํานวน            870,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ ตามแบบและแผนผังของ

องคการบรหิารสวนจังหวัดกาญจนบรุี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน แนวทางการ

พัฒนา การคมนาคมและการขนสง  หนาที่ 99  ลําดับที่ 110 ) 

 

 

 

 

 

 



 

193 
(3)   คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ หมูที่ 6,7 ตําบลยางมวง อําเภอทามะกา  

       จังหวัดกาญจนบุรี เช่ือมกบัตําบลกรบัใหญ อําเภอบานโปง จงัหวัดราชบรุ ี                     

                                                                    จํานวน     2,200,000   บาท 

      เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ ตามแบบและแผนผังของ 

      องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย 

      ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

       การพัฒนา  การคมนาคมและการขนสง  หนาที่ 85  ลําดับที่ 82 ) 

(4)   คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ หมูที่ 15 ตําบลพระแทน เช่ือมกบัตําบล 

      อุโลกสี่หมื่น และตําบลหนองลาน อําเภอทามะกา     จํานวน      1,500,000  บาท 

      เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ  ตามแบบและแผนผังของ 

      องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย 

      ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน แนวทาง 

        การพัฒนา  การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 92  ลําดับที่ 95 ) 

(5)   คาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ หมูที่ 5,2 และหมูที่ 1 ตําบลอุโลกสีห่มื่น  

      เช่ือมกับเทศบาลตําบลพระแทนลําพระยา อําเภอทามะกา จํานวน 1,500,000  บาท 

      เพื่อจายเปนคาติดต้ังระบบไฟฟาสองสวางสาธารณะ  ตามแบบและแผนผังของ 

      องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย 

      ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา   

         การคมนาคมและการขนสง  หนาที่ 104  ลําดับที่ 119 ) 
 

 



 

194 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  จํานวน  21,300,000  บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไป 

งานบรหิารทั่วไป รวม 150,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 150,000 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 150,000 บาท 

1.1.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ                            จํานวน        150,000   บาท 

(1) คาเชาที่ดิน                                              จํานวน         150,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาที่ดินและคาธรรมเนียมอื่นๆ ใหแกสํานักงานธนารักษพื้นที่จังหวัด

กาญจนบุรี สําหรับเชาที่ ดินบริเวณศูนยแสดงและจําหนายสินคาหน่ึงตําบล                 

หน่ึงผลิตภัณฑ ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี (ศูนย OTOP อบจ.

กาญจนบุรี) (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

195 
 

2. งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 
 

งานสงเสริมและสนับสนนุความเขมแข็งชุมชน รวม 21,150,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 20,150,000 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 20,150,000 บาท 

1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                              จํานวน     20,150,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการอนุรักษและฟนฟู พืช ผัก ผลไมและจัดงานวันผลไมตาม 

 ฤดูกาล                                              จํานวน         100,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานวันผลไมตามฤดูกาลและกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

เชน การจัดประกวดตางๆ การจัดนิทรรศการ คาใชจายในการตกแตงและ           

จัดสถานที่ คาเชาโตะ เกาอี้ เอกสารประชาสัมพันธ แผนพับ ปายโฆษณา คาวัสดุ

อุปกรณ รวมทั้งคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ เพื่อใหกลุมอาชีพตางๆ ประชาชนทั่วไป 

ที่เขารวมโครงการมีชองทางในการจําหนายสินคา และมีรายไดเพิ่มข้ึน  ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง 

ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการ

เข ารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทอง ถ่ิน พ .ศ.2557 และตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน  

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา            

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 20 ลําดับที่ 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

196 
(2) คาใชจายตามโครงการสงเสรมิและสนับสนุนสินคาหน่ึงตําบล หน่ึงผลิตภัณฑ  

 (OTOP) จังหวัดกาญจนบรุี                             จํานวน         750,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรม/การจัดแสดงสินคา ตลอดถึงการจัดนิทรรศการ 

และจําหนายสินคา ทั้งภายในและภายนอกจังหวัด รวมทั้ งกิจกรรมอื่นๆที่             

เกี่ยวของ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 

สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม  รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ            

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา            

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 21 ลําดับที่ 2) 

(3) คาใชจายตามโครงการพัฒนาและสงเสริมอาชีพใหแกประชาชนจังหวัดกาญจนบรุี                                               

                                                               จํานวน        500,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมพัฒนาทักษะการเรียนรู และการศึกษาดูงาน 

รวมทั้งคาใชจายกิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวของ ใหแกเกษตรกรและกลุมอาชีพในจังหวัด

กาญจนบุรี เชน การจัดต้ังศูนยการเรียนรูดานอาชีพ การสงเสริมการรวมกลุม             

การพัฒนาดานเศรษฐกิจ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ          

ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา            

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 22 ลําดับที่ 3) 

 

 

 

 

 

 

 



 

197 
(4) คาใชจายตามโครงการพัฒนาศักยภาพและสรางความเขมแข็งใหแกกลุมสตรี  

                                                               จํานวน     10,000,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมใหความรูและศึกษาดูงานใหกับกลุมสตรีและ

คณะกรรมการพัฒนาสตรีจังหวัดกาญจนบุรี เพื่อเสริมสรางความรู ทักษะและเพิ่ม

ขีดความสามารถตอการพัฒนาสตรีในการที่จะบริหารจัดการองคกรสตรีใหมี

ประสิทธิภาพ มีความรูเรื่องกฎหมายและสิทธิประโยชนที่เกี่ยวของกับสตรีและ

ครอบครัว รวมทั้ ง เปนคาใชจายกิจกรรมอื่นๆ ที่ เ กี่ยวของ  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรม

ของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไข

เพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันได        

ทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 187 ลําดับที่ 2) 

(5) คาใชจายตามโครงการครอบครัวสมัพันธ           จํานวน         200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตางๆ เชน การจัดประชุม การประชาสัมพันธ                 

การจัดฝกอบรมใหความรู การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมสรางความสัมพันธใน

ครอบครัว การจัดงานวันครอบครัว รวมทั้งกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง 

ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครอง           

สวนทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน  

พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 

โดยใหถัวจายกันไดทุกรายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาสังคมและสังคมสงเคราะห  หนาที่ 188 ลําดับที่ 3) 

 

 

 

 

 



 

198 
(6) คาใชจายตามโครงการถนนเด็กเดิน                 จํานวน          200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม เชน การจัดงาน การจัดประกวดตางๆ การจัด

นิทรรศการการแสดงของนักเรียน การจัดตกแตงสถานที่และพิธีเปด คาเชาเต็นท 

โตะ เกาอี้  คาปายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนชุดการแสดง 

คาตอบแทนชุดนิทรรศการ รวมทั้งคาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง 

ซักซอมความเขาใจเกี่ยวกับคาใชจายในการจัดงานตางๆ ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน รวมทั้งระเบียบหรือหนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวของ โดยใหถัวจายกันไดทุก

รายการ (กองสงเสริมคุณภาพชีวิต) 

    ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา                 

    การปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  หนาที่ 294  ลําดับที่ 4) 

(7) คาใชจายตามโครงการ “พัฒนาศักยภาพเครือขายเพื่อสงเสริมการมสีวนรวมของ

องคกรภาคประชาชนในจังหวัดกาญจนบุร”ี       จํานวน       2,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน คาใชจายในการใชและตกแตงสถานที่ 

คาใชจายในพิธีเปด-ปดการฝกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาถาย

เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งตีพิมพ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ

ตางๆในการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องด่ืม   

คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะ การจัดทําสื่อ

ประชาสัมพันธ คาจัดสงเอกสารและคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่  352 ลําดับที่ 3 ) 

(8) คาใชจายตามโครงการ “เสรมิสรางเครือขายยุวชนประชาธิปไตย” องคการบรหิาร

สวนจังหวัดกาญจนบรุี                                  จํานวน       1,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาจัดสงเอกสาร

ค า ใ ช จ าย ในก ารฝ กอบร มสั ม มนาแล ะก าร ศึ กษา ดู ง าน  ต ามร ะ เ บี ยบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม โดยใหถัว

จายกันไดทุกรายการ คาจางเหมายานพาหนะและคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  

(กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 



 

199 
 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่  351 ลําดับที่ 2 ) 

(9) คาใชจายตามโครงการ “อบจ.สัญจร คืนความสุขใหประชาชน” ขององคการบรหิาร 

      สวนจังหวัดกาญจนบุรี                                 จํานวน         5,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เปนคาวัสดุอุปกรณสนับสนุนใหหนวยงานในการ

ใหบริการประชาชน คาวัสดุอุปกรณที่ใชในการแขงขันกีฬา คาของขวัญของรางวัล  

คาจัดกิจกรรมเพื่อการประชาสัมพันธ วัสดุเผยแพรและสื่อประชาสัมพันธ คาอาหาร

และเครื่องด่ืม คาเชาเต็นท เชาเกาอี้ เชายานพาหนะ คาตอบแทนบุคลากร                   

ทางการแพทย นักกายภาพบําบัดและผูชวยอื่นที่เกี่ยวของ คายาและเวชภัณฑ 

คาใชจายในการใหบริการดานกายภาพบําบัด คาใชจายในการจัดกิจกรรมการ

สงเสริมสุขภาพ การออกกําลังกาย กิจกรรมนันทนาการ กิจกรรมตามวันสําคัญ 

และงานประเพณี ฯลฯ คาใชจายในการชวยเหลือบรรเทาความเดือดรอนของ

ประชาชนในดานตางๆ  คาของขวัญของรางวัลสําหรับประชาชนเขารวมกิจกรรม 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการของคณะผูบริหาร ขาราชการ ลูกจางประจํา 

พนักงานจาง ตลอดจนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี คาวัสดุ

อุ ปก รณที่ ใ ช ในก าร ส ง เ ส ริ มอา ชีพ  ตล อดจ นค า ใช จ า ยอื่ น ๆ  ที่ จํ า เป น                

(กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่ 349  ลําดับที่ 1) 

(10) คาใชจายตามโครงการ “ฝกอบรมลูกเสือชาวบานจงรักภักดี สรางสามัคคี ปรองดอง

สมานฉันท”                                                  จํานวน  400,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฯ เชน คาใชจายในการใชและตกแตงสถานที่ 

คาใชจายในพิธีการเปด-ปดการฝกอบรม คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ คาถาย

เอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งตีพิมพ คาใชจายในการติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณ

ตางๆในการฝกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่องด่ืม    

คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายานพาหนะ การจัดทําสื่อ

ป ร ะ ช า สั ม พั น ธ  ค า จั ด ส ง เ อ ก ส า ร แ ล ะ ค า ใ ช จ า ย อื่ น ๆ  ที่ เ กี่ ย ว ข อ ง                     

(กองกิจการสภาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยและการมีสวนรวม หนาที่  353  ลําดับที ่4 ) 

 



 

200 
 

2. งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) รวม 1,000,000 บาท 

          1.2  เงินอุดหนุนเอกชน รวม 1,000,000 บาท 

1.2.1   อุดหนุนใหสภาอุตสาหกรรมจังหวัดกาญจนบุรี    จํานวน            1,000,000    บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสภาอุตสาหกรรมจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการสงเสรมิเศรษฐกิจและ

การทองเที่ยว  (กองสงเสรมิคุณภาพชีวิต) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา             

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 24 ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



 

201 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  จํานวน  29,558,900  บาท 

 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนนัทนาการ รวม 12,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 12,000 บาท 

          1.1  คาใชสอย รวม 12,000 บาท 

                1.1.1  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                      จํานวน           12,000   บาท 

(1) คาพัฒนาบุคลากร                                      จํานวน            12,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาบุคลากรผูรับผิดชอบดูแลสนามกีฬาถายโอนระดับ

จังหวัด เชน คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คาพาหนะ 

คาอาหารและคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

                  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

                  การพัฒนา การสงเสริมความรูและสรางจิตสํานึกในการทํางาน หนาที่ 344  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

202 

2. งานกีฬาและนันทนาการ 
 

งานกีฬาและนนัทนาการ รวม 6,112,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 5,000,000 บาท 

          1.1  คาใชสอย รวม 5,000,000 บาท 

                1.1.1  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                 จํานวน            5,000,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการฝกอบรมทักษะดานกีฬาแกเยาวชนและประชาชนที่สนใจ 

    ในเขตจังหวัดกาญจนบรุ ี                        จํานวน             1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมทักษะดานกีฬาแกเยาวชนและประชาชน                

ที่สนใจในเขตจังหวัดกาญจนบุรี เชน คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร                        

คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คาพาหนะ คาอาหาร และคาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ             

(สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 201  ลําดับที่ 1 ) 

(2) คาใชจายตามโครงการจัดการแขงขันกีฬาเยาวชน และประชาชนภายในจังหวัด 

      กาญจนบุรี                                           จํานวน            2,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการจัดการแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชนภายใน

จังหวัดกาญจนบุรี เชน คาอุปกรณการแขงขัน คาเบี้ยเลี้ยง คาอาหาร คาตอบแทน

กรรมการตัดสิน คาโลหรือถวยรางวัล และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน และเบิกจาย          

โดยประหยัด (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 202  ลําดับที่ 2 ) 

(3) คาใชจายตามโครงการเขารวมการแขงขันกีฬาตางๆ  จํานวน    1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเขารวมการแขงขันกีฬาตางๆ  เชน คาเดินทาง คาเบี้ยเลี้ยง 

คาที่พัก คาอุปกรณกีฬา คาชุดกีฬา และคาใชจายอื่นๆ ทีจ่ําเปน (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 204  ลําดับที่ 5 ) 

 

 



 

203 
(4) คาใชจายตามโครงการสงเสรมิและสนับสนุนการแขงขันกีฬานักเรียนระดับตางๆ                        

                               ภายในจังหวัดกาญจนบุรี                               จํานวน         1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมและสนับสนุนการแขงขันกีฬานักเรียนระดับ

ตางๆ ภายในจังหวัดกาญจนบุรี  เชน คาเงินรางวัล คาถวยรางวัล คาวัสดุอุปกรณ 

คาตอบแทนกรรมการตัดสิน คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คาพาหนะ คาอาหาร และ

คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองการศึกษาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา            

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 206  ลําดับที่ 6 ) 

2. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 1,112,000 บาท 

          2.1  คาครุภัณฑ  รวม 1,112,000 บาท 

                 2.1.1 คาครุภัณฑงานบานงานครัว จํานวน 182,000 บาท 

1. คาจัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบน่ังขับ                  จํานวน        182,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบน่ังขับ จํานวน 1 เครื่อง เปนเครื่องตัดหญา

แบบน่ังขับ เครื่องยนตขนาดไมนอยกวา 15.5 แรงมา รัศมีตัดหญาไดกวางไมนอยกวา 

40 น้ิว มีกลองหรือถุงเก็บหญา ใชในราชการของสํานักปลัดองคการบริหารสวน

จังหวัด  เปนครุภัณฑที่มีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ   
              ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

                                          การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ  หนาที่ 203 ลําดับที่ 3 )  
          2.2  ท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 930,000 บาท 

                 2.2.1 คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 930,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมสนามกีฬากลางจังหวัดกาญจนบุรี (กลีบบัว)               

ซึ่งไดรับการถายโอนจากการกีฬาแหงประเทศไทย “ทั้งน้ี จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการ

จัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน” ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน 

ดวนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558 (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการกีฬาและนันทนาการ หนาที่ 204 ลําดับที่ 4) 

 

 

 

 

 



 

204 
 

3. งานศาสนา วัฒนธรรมทองถ่ิน 
 

งานศาสนา วัฒนธรรมทองถ่ิน รวม 14,534,900 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 4,500,000 บาท 

          1.1  คาใชสอย รวม 4,300,000 บาท 

                 1.1.1 รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 1,300,000 บาท 

(1) คาใชจายในการจัดงานรัฐพิธี พิธีทางศาสนา ประเพณีและวันสําคัญตางๆ 

                                                               จํานวน         1,300,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตางๆ ที่เกี่ยวของหรือจําเปนตองใชจายในการจัดงานพระราชพิธี 

งานรัฐพิธี งานวันสําคัญของชาติ งานวันสําคัญประจําปของจังหวัด งานเตรียม              

การรับเสด็จพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ สมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินีนาถ 

ตลอดจนพระบรมวงศานุวงศ งานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ              

พระเจาอยูหัวฯ สมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินีนาถ วันจักรี วันปยมหาราช ฯลฯ 

คาวัสดุและคาตกแตงสถานที่ คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวเน่ืองกับการจัดงาน และงานอื่นๆ                         

ที่อยูในอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม  

 แนวทางการพัฒนา การสงเสริม อนุรักษ ฟนฟูดานศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีทองถิ่น 

 หนาที่ 318  ลําดับที่ 3 ) 

 1.1.2 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลกัษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                        จํานวน        3,000,000  บาท 

(1)  คาใชจายตามโครงการทํานุบํารุงพระพุทธศาสนาและศาสนาอื่นๆ ในจังหวัดกาญจนบุร ี                                                

                                                                  จํานวน        1,000,000  บาท 

      เพื่อเปนคาใชจายในการทํานุบํารุงพระพุทธศาสนาและศาสนาอื่นๆ ในจังหวัด

กาญจนบุรี  ไดแก  กิจกรรม วันมาฆบู ชา กิ จกรรม วันวิสาขบู ชา กิ จกรรม                     

วันอาสาฬหบูชา กิจกรรมวันเขาพรรษา กิจกรรมวันออกพรรษา กิจกรรมบรรพชา

สามเณรภาคฤดูรอน กิจกรรมบวชชีพราหมณ และกิจกรรมทางศาสนาอื่นๆ เปนตน 

เชน ค า เ ช าจั ดและตกแต งสถานที่  ค าสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ               

คาประชาสัมพันธทุกรูปแบบ คาใชจายพิธีเปดและปด คาวัสดุอุปกรณ คาจัดทํา                  

ใบประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาอาหารวางและ

เครื่องด่ืม คาอาหาร คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาของรางวัล คาปายไวนิล    

 



 

205 
      คาเชาที่พัก คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการแขงขันกิจกรรม และคาใชจายอื่นที่จําเปน

ของโครงการ  (กองการศึกษาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม  

แนวทางการพัฒนา การสงเสริม อนุรักษ ฟนฟูดานศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีทองถิ่น 

หนาที่ 316 ลําดับที่ 2 ) 

(2) คาใชจายตามโครงการอนุรกัษและฟนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถ่ินใน 

      จังหวัดกาญจนบรุี                                         จํานวน         2,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการอนุรักษ และฟนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญา

ทองถ่ินในจังหวัดกาญจนบุรี ไดแก กิจกรรมสานสัมพันธไทย 4 เช้ือสาย กิจกรรม

เทศกาลสงกรานต กิจกรรมวันลอยกระทง กิจกรรมการหลอเทียนพรรษา กิจกรรมวัน

โคบาลและวัฒนธรรมอําเภอเลาขวัญ กิจกรรมการประกวดมารยาทไทย กิจกรรมการ

ประกวดดนตรีไทย กิจกรรมการประกวดวาดภาพฯ กิจกรรมการประกวดรําไทย 

กิจกรรมการจักสานดวยไมไผ กิจกรรมการเพิ่มมูลคาสินคาจากผลผลิตทางการเกษตร 

กิจกรรมนวดแผนไทย กิจกรรมแพทยแผนไทย กิจกรรมการประดิษฐสิ่งของเหลือใช

ในทองถ่ิน และกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวของกับประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญา

ทอง ถ่ิน เปนตน เชน ค าเช าจัดและตกแต งสถานที่  คาสาธารณูปโภคและ

สาธารณูปการ คาประชาสัมพันธทุกรูปแบบ คาใชจายพิธีเปดและปด คาวัสดุอุปกรณ 

คาจัดทําใบประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ คาอาหาร

วางและเครือ่งด่ืม คาอาหาร คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาของรางวัล คาปาย

ไวนิล คาเชาที่พัก คายานพาหนะ คาเดินทาง คาของที่ระลึก คาใชจายอื่นๆ ที่

เกี่ยวกับการแขงขันกิจกรรมและคาใชจายอื่นที่จําเปนของโครงการ  (กองการศึกษาฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม  

แนวทางการพัฒนา การสงเสริม อนุรักษ ฟนฟูดานศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และประเพณีทองถิ่น  

หนาที่ 311  ลําดับที่ 1 ) 

          1.2  คาวัสดุ รวม 200,000 บาท 

1.2.1 วัสดุอื่นๆ จํานวน 200,000 บาท 

(1)  วัสดุงานพิธี                                         จํานวน           200,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานพิธี พิธีรับเสด็จ พิธีทางศาสนา และประเพณีตางๆ                  

ที่จําเปนตองใชในการจัดสถานที่และประกอบพิธีฯ เชน ปายสัญลักษณตางๆ  โฟม                  

ผาสีตางๆ และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

                ต้ังจายจากเงินรายได 



 

206 
(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พสัดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

2. งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) รวม 10,034,900 บาท 

          2.1 เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน รวม 10,034,900 บาท 

2.1.1 อุดหนุนใหวัดถํ้ามังกรทอง ตําบลเกาะสําโรง อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี      

                                                         จํานวน         2,002,250  บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

 แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1 ) 

2.1.2 อุดหนุนใหวัดสามพระยา ตําบลบานเกา อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบรุี      

                                                                จํานวน         2,001,100  บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

 แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1) 

2.1.3 อุดหนุนใหวัดเขาเพิง ตําบลพังตรุ อําเภอทามวง จังหวัดกาญจนบรุี  

                                                            จํานวน         2,002,800   บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

  ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

   แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1) 

2.1.4 อุดหนุนใหวัดไทรทองพฒันา ตําบลจรเขเผือก อําเภอดานมะขามเต้ีย จังหวัดกาญจนบรุ ี                                                           

                                                             จํานวน         2,001,000   บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

  ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

 แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1)  

2.1.5 อุดหนุนใหวัดหนองปรือ ตําบลหนองปรือ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี      

                                                               จํานวน         2,027,750   บาท 

  ตามโครงการปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ  

  ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

 แนวทางการพัฒนา การจัดการส่ิงแวดลอมและมลพิษ  หนาที่  308  ลําดับที่ 1) 



 

207 
 

4. งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว 
 

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว รวม 8,900,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 900,000 บาท 

          1.1  คาใชสอย รวม 900,000 บาท 

                1.1.1  รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                      จํานวน          900,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการพฒันาเว็บไซต 10 ภาษา เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว 

                                                               จํานวน           200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาเว็บไซต 10 ภาษา เพื่อสงเสริมการทองเที่ยว 

เชน คาจางเหมาจัดทําโปรแกรมใหมทั้งหมด รวมถึงจดทะเบียนโดเมนเนม เชาพื้นที่

เว็บไซต ปรับปรุงขยายติดต้ังระบบเครือขายคอมพิวเตอร พรอมอุปกรณขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี รวมทั้งคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ  (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา              

อุตสาหกรรมการทองเที่ยว หนาที่ 31  ลําดับที่ 2 ) 

(2) คาใชจายตามโครงการฝกอบรมมัคคุเทศกทองถ่ินจงัหวัดกาญจนบุร ี

                                                               จํานวน           200,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมมัคคุเทศกทองถ่ินจังหวัดกาญจนบุรี เชน การ

จัดประชุม การจัดอบรมและทัศนศึกษาดูงาน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและ

เครื่องด่ืม คาวัสดุอุปกรณในการจัดอบรม คาเชาสถานที่ รวมทั้งคาใชจายอื่นๆ            

ที่เกี่ยวของ   (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได  

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา              

     อุตสาหกรรมการทองเที่ยว หนาที่ 32  ลําดับที่ 3 ) 

 

 

 

 

 

 

 



 

208 
(3) คาใชจายตามโครงการกระตุนเศรษฐกิจและสงเสริมการทองเที่ยวในชวงเทศกาล 

    ปใหมจงัหวัด                                            จํานวน           500,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการกระตุนเศรษฐกิจและสงเสริมการทองเที่ยวใน              

ชวงเทศกาลปใหมจังหวัด เชน คาใชจายในการประชาสัมพันธงาน คาเวทีการแสดง

พรอมตกแตงฉาก คาระบบแสง สี เสียง คาเครื่องปนไฟ คาไฟประดับตกแตง

สถานที่ คาการแสดงจากศิลปนนักรองวงดนตรีระดับช้ันนําของประเทศ คาพิธีกร         

ที่มีประสบการณ เปนตน คาปายคัทเอาท ,  ปายไวนิล, รถประชาสัมพันธ 

คาตอบแทนเจาหนาที่รักษาความสงบเรียบรอย, คาจางเหมารถสุขา รวมทั้ง

คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได  

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา      

     อุตสาหกรรมการทองเที่ยว หนาที่ 33  ลําดับที่ 4 ) 

2. งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) รวม 8,000,000 บาท 

         2.1  เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 8,000,000 บาท 

2.1.1 อุดหนุนใหสํานักงานจังหวัดกาญจนบรุี ตามโครงการกาชาดกาญจนบุรรีวมใจแสดง 

ความอาลัยดวยใจภักดี                              จํานวน            7,000,000   บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการกาชาดกาญจนบรุีรวมใจแสดง

ความอาลัยดวยใจภักดี  (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา             

อุตสาหกรรมการทองเที่ยว  หนาที่ 34 ลําดับที่ 5 ) 

2.1.2 อุดหนุนใหสํานักงานจงัหวัดกาญจนบรุี ตามโครงการจัดงานเทิดพระเกียรติสมเด็จ 

พระนเรศวรมหาราช                                 จํานวน            1,000,000   บาท 

เพื่ออุดหนุนใหสํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานเทิดพระเกียรติสมเด็จ

พระนเรศวรมหาราช (สํานักปลัดฯ) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ แนวทางการพัฒนา             

อุตสาหกรรมการทองเที่ยว  หนาที่ 35 ลําดับที่ 6 ) 

 

 

 



 

209 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  จํานวน  217,197,800   บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 42,097,800 บาท 

1. งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจางชั่วคราว) รวม 31,497,500 บาท 

     1.1 เงินเดือน(ฝายประจํา) รวม 31,497,500 บาท 

                1.1.1 เงินเดือนขาราชการ                                              จํานวน      9,812,100   บาท 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทัง้เงินปรับปรงุเงินเดือนของขาราชการ สังกัดกองชาง  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ พัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.2  เงินประจําตําแหนง                                             จํานวน          139,200   บาท 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของขาราชการองคการบริหารสวนจงัหวัดกาญจนบรุี ผูมี

สิทธ์ิไดรับเงินประจําตําแหนง สังกัดกองชาง 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ พัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

                1.1.3   เงินเพิ่มตางๆ  จํานวน 157,200 บาท 

(1) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ         จํานวน            67,200  บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนของผูอํานวยการกองชาง ที่ไดรับเงินประจํา                               

ตําแหนง และมีสิทธิไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือนเทากับเงินประจําตําแหนง     

ที่ไดรับอยู    

                ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

         การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 

 

 



 

210 
(2) เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ     จํานวน                  90,000  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของขาราชการ สังกัดกองชาง   

              ต้ังจายจากเงินรายได 

              (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                พัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.4   คาจางลูกจางประจํา                                     จํานวน           6,029,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา พรอมทั้งเงินปรับปรงุคาจางลูกจางประจําสงักัดกองชาง     

ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

  การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 1.1.5  คาตอบแทนพนักงานจาง  จํานวน 13,913,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินเลื่อนข้ันและคาตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจาง 

สังกัดกองชาง    

ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

   การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

1.1.6  เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 1,447,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจาง สังกัดกองชาง  

ต้ังจายจากเงินรายได 

   (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

   การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 9,917,000 บาท 

     2.1 คาตอบแทน รวม 780,000 บาท 

           2.1.1 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับขาราชการ ลูกจางประจาํ   

และพนักงานจาง สังกัดกองชางที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.2 คาเชาบาน จํานวน 220,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของขาราชการสงักัดกองชาง ที่มสีิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ พัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

 



 

211 
2.1.3 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 450,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการและลูกจางประจํา สังกัดกองชาง              

ที่มีสิทธ์ิไดรับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.4 เงินทําขวัญ จํานวน 5,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินคาทําขวัญขาราชการ ลูกจางประจําและพนักงานจางที่ไดรบัอันตรายหรือ

เจ็บปวยจนพกิาร หรือสูญเสียอวัยวะสวนหน่ึงสวนใด เพราะการปฏิบัติหนาทีร่าชการ ฯลฯ 

ตามที่กฎหมายหรอืระเบียบกําหนด ใหไดรับเงินคาตอบแทนน้ี 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

2.1.5 เงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินทดแทนขาราชการ ลูกจางประจําและพนักงานจาง หรือคารักษาพยาบาล 

เมื่อประสบอันตรายหรือเจ็บปวย ที่มีสิท ธ์ิไดรับตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน           

พ.ศ.2537 หรือตามที่กฎหมายหรือระเบียบกําหนด ใหไดรับเงินทดแทนน้ี 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา 

การพฒันาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 323  ลําดับที่ 4 ) 

          2.2 คาใชสอย รวม 8,037,000 บาท 

               2.2.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 1,437,000 บาท 

(1) คาจางเหมาบริการงานวิศวกรรมจราจร          จํานวน             1,240,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ งานวิศวกรรมจราจร คาจางทําปายสายทาง                 

ตัดสต๊ิกเกอรขอความ สัญลักษณเครื่องหมายจราจร และปายจราจรตางๆ งานตีเสน

จราจร ติดต้ังหลักนําโคง ติดต้ัง GUARD RAIL ติดต้ังเปาสะทอนแสง หลักกิโลเมตร 

รวมถึงงานซอมแซมปรับปรุงเครื่องหมายจราจร และคาใชจายอื่นๆ  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

                 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ                     

                 พัฒนา การปรับปรุงพัฒนาสถานที่ พัสดุและทรพัยสินสําหรับการปฏิบตัิงาน หนาที่ 333 ลําดับที ่3 ) 

 

 

 

 



 

212 
(2)   คาจางเหมาบรกิาร                                 จํานวน                 147,000   บาท 

                               เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ คาจางซักผา คาจางเย็บหรือซอมแซมผาระบายตางๆ 

คาถายเอกสารแบบแปลนตางๆ คาติดต้ังไฟฟา คาติดต้ังประปา คาติดต้ังโทรศัพท  

คาติดต้ังเครื่องรับสัญญาณตางๆ คาจางเหมาบริการ เชน คาจางเหมาแรงงานทําของ

ตางๆ และคาใชจายอื่นๆ  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

                 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                  พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 333 ลําดับที ่3 ) 

(3)  คาใชจายในการจัดทําประกันภัยรถยนตสวนกลางขององคการบรหิารสวนจังหวัด 

      กาญจนบุรี                                           จํานวน                  50,000   บาท 

                               เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําประกันภัยรถยนตสวนกลางขององคการบริหารสวน                               

จังหวัดกาญจนบุรี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2633 ลงวันที่                               

14 สิงหาคม 2552 เรื่อง ซกัซอมความเขาใจเกี่ยวกับการเบกิจายคาใชจายในการ                               

ประกันภัยรถราชการ  

               ต้ังจายจากเงินรายได 

                 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ 

                  พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 334 ลําดับที ่4 ) 

2.2.2 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ                        

                                                           จํานวน            2,100,000  บาท 

(1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ              จํานวน            2,000,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา และ

พนักงานจาง สังกัดกองชาง ที่ปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  

เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง  ๆ

คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการ         

ใชสนามบิน  

              ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง            

การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ หนาที่ 325 ลําดับที่ 6 )  

(2) คาใชจายในการจัดทําผังเมืองรวมจังหวัด       จํานวน               100,000  บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําผังเมืองรวมจงัหวัด เชน ฝกอบรม สัมมนา ประชุม และ

งานตางๆ ที่เกี่ยวกับการวางและจัดทําผังเมืองรวมจังหวัดกาญจนบรุี   

        ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การผังเมือง หนาที่ 185  ลําดับที่ 1 )  



 

213 
               2.2.3  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 4,500,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน  จํานวน            4,500,000   บาท                       

    เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนจังหวัด  

    กาญจนบุรี เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามที่กฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด  

    ต้ังจายจากเงินรายได 

     (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยทุธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา    

     การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11 ) 

          2.3 คาวัสดุ รวม 1,100,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 220,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ

ขาราชการ  แบบพิมพบัตร ตรายาง และวัสดุอื่นๆ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย                     

ที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.2 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 170,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุที่มีความจําเปนตอการปฏิบั ติงาน เชน                   

เทปพันสายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา เบรกเกอร สายอากาศ โคมไฟฟา 

หมอแปลงไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.3 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 400,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบ

พิมพสําหรับเครื่องพิมพ แผนกรองแสง แปนพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) 

และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



 

214 
 

2.3.4 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ที่จําเปนตอการปฏิบัติงาน เชน แปรง ไมกวาด 

ผงซักฟอก ผาปูโตะ แกวนํ้า ที่นอนเวร มุง หมอน จาน ชอนสอม กระดาษชําระและวัสดุ

อื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.5 วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เสื้อสะทอนแสง, รองเทาบูท  และวัสดุอื่นๆ 

ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.6 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ประชาสัมพันธกิจกรรมตางๆ ขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี เชน ขาต้ังกลอง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนสซูม 

กระเปาใสกลองถายรูป กระดาษโปสเตอร พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถาย

ดาวเทียม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

2.3.7 วัสดุเครื่องดับเพลงิ จํานวน 220,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน เครื่องดับเพลิง นํ้ายาดับเพลิง อุปกรณและ

วัสดุดับเพลิงอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

กําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ    

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



 

215 
     3.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 683,300 บาท 

          3.1 คาครุภัณฑ จํานวน 683,300 บาท 

               3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน รวม 15,000 บาท 

(1)   คาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง                          จํานวน             15,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พนักพิงกลาง จํานวน 5 ตัว เปนเกาอี้มลีอ มทีี่วางแขน        

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 

        มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรพัยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

               3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 257,300 บาท 

(1)    คาจัดซื้อเครื่องพมิพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา สําหรับกระดาษขนาด A3   

                                                                                        จํานวน             53,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา สําหรับกระดาษขนาด 

        A3 จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีความละเอียดในการพมิพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพมิพรางสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 35 หนาตอนาที (ppm) 

- มีความเร็วในการพมิพรางสําหรับกระดาษ A3 ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวน

ไมนอยกวา 1 ชอง 

- สามารถใชไดกับ A3,A4,Letter,Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได       

รวมกันไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

       การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 



 

216 
(2)   คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network  จํานวน 12,000 บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED สี แบบ Network จํานวน           

        1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีความละเอียดในการพมิพไมนอยกวา 600x600 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดํา ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

- มีความเร็วในการพิมพรางสี ไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm) 

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

- สามารถพมิพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ

ดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1ชอง หรือสามารถใชงานผานเครอืขายไรสาย (Wi-Fi)ได 

- สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษได 

ไมนอยกวา 250 แผน 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

        การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

(3)  คาจัดซื้อสแกนเนอร สําหรับงานเกบ็เอกสารระดับศูนยบริการ (สําหรบักระดาษ A3) 

                                                                               จํานวน  130,000 บาท 

       เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสแกนเนอร เอกสารสี แบบวางราบ (Flutbed) เปนอปุกรณ 

       สําหรับสแกนเอกสารเพียงอยางเดียว  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- มีความละเอียดในการสแกนสงูสุด ไมนอยกวา 300 dpi 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 อยางนอย 1 ชอง 

- รองรับการสแกนเอกสารกระดาษ ขนาด A3 

- สามารถใชกับระบบปฏิบัติการ Microsoft windows ไดเปนอยางนอย 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

       (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

                                          การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 



 

217 
(4)  คาจัดซื้อเครือ่งคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไมนอยกวา  

      18.5 น้ิว)                                                               จํานวน   58,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรบังานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาด

ไมนอยกวา 18.5 น้ิว)  จํานวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) หรือ  

                                  8 แกนเสมือน (8 Thread)  โดยมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา  

                                  3.2 GHz  จํานวน 1 หนวย 

-  หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory  

   ขนาดไมนอยกวา 8 MB 

-  มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหน่ึง หรือดีกวา  

   ดังน้ี 

   1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีม่หีนวยความจําขนาด 

       ไมนอยกวา 1 GB หรือ 

2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดต้ังอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ  

        Graphics Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพ  

        ขนาดไมนอยกวา 1 GB หรือ 

3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดต้ังอยูบนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard  

       Graphics ที่มีความสามารถในการใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด 

       ไมนอยกวา 1GB  

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรอืดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมลู (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 

   2 TB  จํานวน 1 หนวย 

-  มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

-  มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   

   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

-  มีแปนพิมพและเมาส 

-  มีจอภาพแบบ LCD หรอืดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และม ี

   ขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 หนวย 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 



 

218 
 

(5)  คาจัดซื้อจอภาพแบบ LCDหรอืLED ขนาดไมนอยกวา 21.5 น้ิว จํานวน 4,300 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรอื LED ขนาดไมนอยกวา 21.5 น้ิว จํานวน 

1 จอ  มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

-  มีขนาดไมนอยกวา 21.5 น้ิว 

-  รองรับความละเอียดการแสดงผลไมนอยกวา 1,920 x 1,080 Pixel 

-  มี Refresh Rate ไมนอยกวา 60 Hz 

- มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 

ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑที่มลีักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331 ลําดับที่ 1 ) 

               3.1.3 ครุภัณฑสํารวจ รวม 13,000 บาท 

(1)   คาจัดซื้อไมสตาฟ ขนาด 4 เมตร                   จํานวน               6,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อไมสตาฟ ขนาด 4 เมตร จํานวน 2 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

- ทําดวยอลูมเินียมอยางดี 

- สามารถเลื่อนข้ึน-ลงได 

- มีขีดสวนแบงแบบหัวต้ัง เปนรูปตัว E โดยแบงชอง ชองละ 1 เซนติเมตร  

มีเลขกํากับทุก 10 เซนติเมตร 

- มีหลอดและระดับฟองกลมและซองบรรจุไมสตาฟ 

- มีปุนลอ็คยึดขณะใชงาน 

- มีโลหะหุมปลายรองรบัดานลาง  

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 

        มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 



 

219 
(2)   คาจัดซื้อไมสตาฟ ขนาด 5 เมตร                   จํานวน               7,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อไมสตาฟ ขนาด 5 เมตร จํานวน 2 ชุด มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี   

- ทําดวยอลูมเินียมอยางดี 

- สามารถเลื่อนข้ึน-ลงได 

- มีขีดสวนแบงแบบหัวต้ัง เปนรูปตัว E โดยแบงชอง ชองละ 1 เซนติเมตร  

มีเลขกํากับทุก 10 เซนติเมตร 

- มีหลอดและระดับฟองกลมและซองบรรจุไมสตาฟ 

- มีปุนลอ็คยึดขณะใชงาน 

- มีโลหะหุมปลายรองรบัดานลาง  

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 

        มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

               3.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร รวม 18,000 บาท 

           (1)  คาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิงระบบดิจิตอล            จํานวน              18,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิงระบบดิจิตอล ความละเอียด 16 ลานพิกเซล 

        จํานวน 2 กลอง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี    

- เปนกลองคอมแพค (Compact Digital Camera) 

- ความละเอียดที่กําหนดเปนความละเอียดที่เซ็นเซอรภาพ (Image Sensor) 

- มีระบบแฟลชในตัว 

- สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทกึขอมลูไดอยางสะดวกเมื่อขอมลูเต็มหรอืเมือ่ 

ตองการเปลี่ยน 

- สามารถโอนถายขอมูลจากกลองไปยังเครื่องคอมพิวเตอรได 

- มีกระเปาบรรจกุลอง 

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 



 

220 
               3.1.5 ครุภัณฑการเกษตร รวม 380,000 บาท 

(1)  คาจัดซื้อเครือ่งสูบนํ้า                                 จํานวน            380,000   บาท 

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสูบนํ้า แบบปมหอยโขง ขับเคลือ่นดวยเครื่องยนตดีเซล  

        ขนาดทอดูดเขา 8 น้ิว ออก 8 น้ิว ติดต้ังบนแทนเหลก็รูปสกี สามารถเคลื่อนยายได   

        จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังน้ี 

- เปนเครื่องสูบนํ้าใหมไมเคยใชงานมากอน 

- สามารถสูบนํ้าไดไมนอยกวา 600 ลูกบาศกเมตร/ช่ัวโมง 

- สามารถสูบสงนํ้าสูงไมนอยกวา 13 เมตร 

- ระบบสบูนํ้าใชระบบลอนํ้าดวยไอเสียจากเครื่องยนต (Exhaust priming) 

- เปนเครื่องยนตดีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ มีแรงสูงสุดไมนอยกวา 52 แรงมา  

ที่ความเร็วรอบ 1,500 รอบ/นาที ระบายความรอนดวยนํ้า 

- ทอดูดและสงนํ้า ขนาด 8 น้ิว ยาวไมนอยกวา 12 เมตร พรอมอุปกรณตอ 

        ใชในราชการของกองชาง เปนครุภัณฑทีม่ีลกัษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 

        มาตรฐานครุภัณฑ จัดหาตามราคาทองตลาด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

        (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง การพัฒนา  

         การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 331  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

221 

2. งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 

  

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 175,100,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 23,000,000 บาท 

1.1  คาวัสดุ รวม 23,000,000 บาท 

          1.1.1  วัสดุกอสราง จํานวน 3,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไมตางๆ ตะปู หมุด เชือก สี แปรงทาสี ทราย 

ปูนซีเมนต สังกะสี เครื่องมือ เครื่องใช ทอนํ้าและอุปกรณประปา ทอตางๆ กรวด หิน ดิน 

ยางแอสฟลท  เ สา  หลั ก นํ าโค ง   ตามความจํ า เปน ในการกอสร า ง  ซอมแซม                     

สิ่งสาธารณประโยชนขององคการบริหารสวนจังหวัด และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีแยกประเภท

รายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา  

การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 41 ลําดับที่ 1 )  

          1.1.2  วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 4,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง วัสดุยานพาหนะรถยนต รถจักรยานยนต 

เครื่องจักรกล เครื่องสูบนํ้า รถตัดหญาและเครื่องตัดหญา ตลอดจนเครื่องมือ เครื่องใช

ตางๆ ตามความจําเปนในการกอสราง ซอมบํารุงรักษา และซอมแซม เชน แบตเตอรี่             

ยางนอก ยางใน และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการ

ปกครองทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332 ลําดับที่ 2 ) 

          1.1.3  วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 16,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น เชน นํ้ามันดีเซล นํ้ามันกาด นํ้ามันเบนซิน 

นํ้ามันเครื่อง และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ินกําหนด  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 332ลําดับที่ 2 ) 

 

 

 

 



 

222 
     2.  งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 150,000,000 บาท 

          2.1 คาครุภัณฑ จํานวน 1,000,000 บาท 

               2.1.1 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 1,000,000 บาท 

(1)   รายจายเพื่อซอมแซมบํารุงรกัษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

                                                               จํานวน          1,000,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี เชน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ รายจายเพื่อประกอบ 

ดัดแปลง  ตอ เ ติม หรือปรับปรุ ง ครุ ภัณฑ  ในกรณี ชํารุดเสี ยหายให ใชการ                  

ไดดีดังเดิม     

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 339 ลําดับที่ 7 ) 

          2.2 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง จํานวน 149,000,000 บาท 

               2.2.1   เงินชดเชยคางานกอสรางตามสญัญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน   100,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) ใหแกผูประกอบ

อาชีพงานกอสรางและผูประกอบอาชีพอื่น ตามมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง การพิจารณา

ชวยเหลือผูประกอบอาชีพงานกอสรางและผูประกอบอาชีพอื่น  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการสรางระบบบริหารกิจการบานเมืองที่ดี หนาที่  346 ลําดับที่ 1) 

2.2.2 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง                 จํานวน  4,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสราง ถนนที่ไดรับการถายโอน           

สิ่งสาธารณประโยชน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ ที่มีวงเงินเกิน 50,000 บาท เชน 

สํานักงาน อาคาร หองประชุม บานพักขาราชการ ถนน สะพาน ระบบประปา ฯลฯ ที่อยู

ในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี หรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ 

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี ในกรณีชํารุดเสียหายใหใชการไดดีดังเดิม  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา  การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 41 ลําดับที่ 2 )  

 

 

 

 



 

223 
2.2.3 คากอสรางลานกองวัสดุงานซอมบํารงุทางและผสม COLD MIXED จํานวน 2,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางลานกองวัสดุ และบอลางวัสดุ พรอมระบบนํ้าลาง วัสดุงานซอม

บํารุงทางและผสม COLD MIXED ศูนยเครื่องจักรกล องคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ัง

ปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการ

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 340 ลําดับที่ 8 )  

2.2.4 คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรตี หมูที่ 3 ตําบลทามะขาม เช่ือมกบั

ตําบลแกงเสี้ยน อําเภอเมอืงฯ                                      จํานวน  1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง

6.00 เมตร ยาว 558.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,348.00 ตารางเมตร        

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 46 ลําดับที่ 9 )  

2.2.5 คาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรตี หมูที ่5 ตําบลทามะขาม เช่ือมกบั 

                        เขตเทศบาลเมืองกาญจนบรุี  อําเภอเมอืงฯ                        จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว  778.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 4,668.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 50 ลําดับที่ 16 )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

224 
2.2.6 คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรตี หมูที่ 5 ตําบลแกงเสี้ยน เช่ือมกับ 

       ตําบลปากแพรก อําเภอเมืองฯ                                      จํานวน  1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว  555.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,330.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 47 ลําดับที่ 10 ) 

2.2.7  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลชองสะเดา อําเภอเมืองฯ  เช่ือมกบั 

        ตําบลทาเสา อําเภอไทรโยค                                         จํานวน  3,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว  

715.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 4,290.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562 ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 45 ลําดับที่ 7 ) 

2.2.8  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 ตําบลวังดง เช่ือมกับตําบลชองสะเดา อําเภอ 

        เมืองฯ                                                                  จํานวน  1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

400.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,400.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 53 ลําดับที่ 22 )  

2.2.9  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1, 12 ตําบลวังดง เช่ือมกบัตําบลลาดหญา  

         อําเภอเมืองฯ                                                         จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

431.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,586.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 55 ลําดับที่ 27 )   

 



 

225 
2.2.10  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลวังดง เช่ือมกบัตําบลชองสะเดา อําเภอ 

          เมืองฯ                                                                  จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว  

442.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,652.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 48 ลําดับที่ 12 )  

2.2.11  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 8 เทศบาลตําบลหนองบัว  

          เช่ือมกับเขตเทศบาลตําบลลาดหญา อําเภอเมืองฯ               จํานวน  3,600,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 1,385.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 8,310.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 49 ลําดับที่ 14 )   

2.2.12  คากอสรางถนนผิวจราจรลูกรงั หมูที่ 9 ตําบลบานเกา อําเภอเมืองฯ เช่ือมกบัตําบล 

          ศรีมงคล อําเภอไทรโยค                                               จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนผิวจราจรลูกรัง  ขนาดผิวจราจรกวาง 8.00 เมตร ยาว 

1,645.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 13,160.00 ตารางเมตร  ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 55 ลําดับที่ 26 )    

2.2.13  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 เทศบาลตําบลหนองตากยา เช่ือมกบัเขต 

          องคการบรหิารสวนตําบลหนองตากยา อําเภอทามวง            จํานวน  1,400,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

338.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,028.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 61 ลําดับที่ 38 )  

 



 

226 
2.2.14  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 ตําบลบานใหม เช่ือมกับตําบลมวงชุม อําเภอ 

          ทามวง                                                                   จํานวน  1,600,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

421.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,526.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 59 ลําดับที่ 34 ) 

2.2.15  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลวังศาลา เช่ือมกับ 

          ตําบลทาตะครอ อําเภอทามวง                                       จํานวน     900,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 490.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,940.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพฒันา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 62 ลําดับที ่39 )   

2.2.16  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลวังศาลา เช่ือมกับ 

          ตําบลวังขนาย อําเภอทามวง                                        จํานวน   2,100,000  บาท 

เพื่อจายเปนปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 1,150.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 6,900.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 70 ลําดับที่ 56 )  

2.2.17  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 ตําบลเขานอย อําเภอทามวง เช่ือมกบัตําบล 

          เกาะสําโรง อําเภอเมอืงฯ                                            จํานวน  1,400,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

366.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,196.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 68 ลําดับที่ 51 )  



 

227 
2.2.18  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 14 ตําบลรางสาลี่ เช่ือมกบัตําบลเขานอย อําเภอ 

          ทามวง                                                                  จํานวน  1,600,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว  

398.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,388.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 74  ลําดับที่ 64 )  

2.2.19  คากอสรางถนนผิวจราจรลูกรงั หมูที่ 8  ตําบลเขานอย อําเภอทามวง เช่ือมกับตําบล      

เกาะสําโรง อําเภอเมอืงฯ                                           จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนผิวจราจรลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 8.00 เมตร ยาว   

1,650.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 13,200.00 ตารางเมตร ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 74 ลําดับที่ 63  )   

2.2.20  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลทามะกา เช่ือมกบั

ตําบลดอนชะเอม อําเภอทามะกา                                  จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 913.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 5,478.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 83 ลําดับที่ 78 )   

2.2.21  คาปรับปรงุศาลาประชาคมอําเภอทามะกา                        จํานวน  1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงศาลาประชาคมอําเภอทามะกา ตามแบบและแผนผังขององคการ

บริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการ

พัฒนา การปรับปรุง พัฒนาสถานที่ พัสดุและทรัพยสินสําหรับการปฏิบัติงาน หนาที่ 342 ลําดับที่ 11 ) 

 

 

   



 

228 
2.2.22  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอทามะกา เช่ือมกับ 

          ตําบลวังศาลา อําเภอทามวง                                         จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

348.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,088.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 87 ลําดับที่ 85 )   

2.2.23  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอทามะกา เช่ือมกับ 

          ตําบลหนองสาหราย อําเภอพนมทวน                              จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

347.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,082.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 87 ลําดับที่ 86 )  

2.2.24  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลดอนขมิ้น เช่ือมกบั 

          ตําบลยางมวง อําเภอทามะกา                                          จํานวน  428,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 122.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 732.00 ตารางเมตร    

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 101 ลําดับที่ 113 )  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

229 
2.2.25  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลยางมวง เช่ือมกับ 

          ตําบลทาไม  อําเภอทามะกา                                         จํานวน  1,572,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 684.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 4,104.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 84 ลําดับที่ 79 )  

2.2.26  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 ตําบลเขาสามสบิหาบ เช่ือมกบัตําบลโคกตะบอง 

          อําเภอทามะกา                                                        จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

467.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,802.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 103 ลําดับที่ 118 )  

2.2.27  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลเขาสามสบิหาบ  

          เช่ือมกับตําบลโคกตะบอง อําเภอทามะกา                         จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 643.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,858.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 102 ลําดับที่ 116)  

 

 

 

 

 

 

 



 

230 
2.2.28  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2,4 ตําบลโคกตะบอง อําเภอ 

          ทามะกา จังหวัดกาญจนบรุี  เช่ือมกบัตําบลเบกิไพร อําเภอบานโปง จังหวัดราชบุร ี

                                                                                                   จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 613.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,678.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 86 ลําดับที่ 83 )  

2.2.29  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพกั ถนนสายเลียบ 

          แมนํ้าแมกลอง หมูที่ 5 ตําบลหวายเหนียว เช่ือมกบัตําบลพงตึก อําเภอทามะกา 

                                                                                    จํานวน  4,782,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพัก 

ขนาดผิวจราจรกวาง 9.00 เมตร ยาว 498.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 

4,430.00 ตารางเมตร (ไมรวมพื้นที่บอพัก) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 803,100 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป  3,978,900 บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 79 ลําดับที่ 73 )  

2.2.30  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพกั หมูที่ 4 ตําบล  

          หวายเหนียว เช่ือมกับตําบลเขาสามสิบหาบ อําเภอทามะกา    จํานวน  4,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพัก 

ความยาว 584.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 4,931.00 ตารางเมตร               

(ไมรวมพื้นที่บอพัก) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี      

พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที ่80 ลําดับที่ 74 )  

 

 

 

 



 

231 
2.2.31  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพกั ถนนเทศบาล  

          ซอย 6 - ชวงแยกสะพานเมโทร หมูที่ 5 ตําบลหวายเหนียว เช่ือมกบัตําบลพงตึก อําเภอ 

          ทามะกา                                                                 จํานวน 1,818,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายนํ้า คสล. และบอพัก 

ขนาดผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร ยาว 268.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 

1,839.00 ตารางเมตร (ไมรวมพื้นที่บอพัก) ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวน

จังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 81 ลําดบัที่ 75 )  

2.2.32  คากอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหลก็ หมูที่ 19 ตําบลพงัตรุ อาํเภอพนมทวน จงัหวัดกาญจนบรุ ี

          เช่ือมกับตําบลบอสุพรรณ อําเภอสองพี่นอง จังหวัดสุพรรณบรุี  จํานวน  3,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

707.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 4,242.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 108 ลําดับที่ 128 )  

2.2.33  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 ตําบลหนองสาหราย อําเภอพนมทวน เช่ือมกับ 

          ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอทามะกา                                    จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

364.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,184.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 110 ลําดับที่ 132 )  

 

 

 

 

 

 

 



 

232 
2.2.34  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลหนองโรง อําเภอ 

          พนมทวน เช่ือมกับตําบลแกงเสี้ยน อําเภอเมืองฯ                  จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 458.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,748.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 106 ลําดับที่ 124 )  

2.2.35  คาปรับปรงุถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 6 ตําบลพนมทวน เช่ือมกับ 

          ตําบลดอนเจดีย อําเภอพนมทวน                                    จํานวน  1,820,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 722.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 4,332.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 107 ลําดับที่ 126 )  

2.2.36  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลบอพลอย เช่ือมกับ 

          ตําบลหนองกุม อําเภอบอพลอย                                     จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 436.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,616.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 119 ลําดับที่ 149 )  

 

 

 

 

 

 



 

233 
2.2.37  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 9 ตําบลบอพลอย อําเภอ 

          บอพลอย เช่ือมกบัตําบลหวยกระเจา อําเภอหวยกระเจา        จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 457.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,742.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 120 ลําดับที่ 150 )  

2.2.38  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 10 ตําบลหนองรี อําเภอบอพลอย เช่ือมกับ 

          ตําบลหนองปรือ อําเภอหนองปรือ                                 จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

330.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,980.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 126 ลําดับที่ 162 )  

2.2.39  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 ตําบลหนองรี เช่ือมกบัตําบลหนองกราง อําเภอ 

          บอพลอย                                                               จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร        

ยาว 344.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,064.00 ตารางเมตร ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 127 ลําดับที่ 164 )  

2.2.40  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 ตําบลหนองกราง เช่ือมกับตําบลหลมุรงั  

          อําเภอบอพลอย                                                       จํานวน  1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกวาง  6.00 เมตร            

ยาว 234.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,404.00 ตารางเมตร ตามแบบและ

แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย  

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 122 ลําดับที่ 155 )  

 



 

234 
2.2.41  คากอสรางถนนผิวจราจรลูกรงั หมูที่ 6 ตําบลหนองรี เช่ือมกบัตําบลหลุมรัง อําเภอ 

          บอพลอย                                                               จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนผิวจราจรลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 8.00 เมตร ยาว 1,444.00   

เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 11,552.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผังของ

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทางการ

พัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 127 ลําดับที่ 165 )  

2.2.42  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลชองดาน เช่ือมกบั 

          ตําบลหลุมรัง อําเภอบอพลอย                                      จํานวน  1,980,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 610.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,660.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 117 ลําดับที่ 145 )  

2.2.43  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลหนองกราง อําเภอ 

          บอพลอย เช่ือมกบัตําบลหนองปลาไหล อําเภอหนองปรอื      จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 517.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,102.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและ แผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 123 ลําดับที่ 156 )  

 

 

 

 

 

 

 



 

235 
2.2.44  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 8 ตําบลหลุมรัง เช่ือมกับ 

          ตําบลหนองกราง อําเภอบอพลอย                                  จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 552.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,312.00 ตารางเมตร  

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 128 ลําดับที่ 167 )  

2.2.45  คากอสรางถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแนน หมูที่ 2 ตําบลลุมสุม อําเภอไทรโยค เช่ือมกับ  

          ตําบลชองสะเดา อําเภอเมอืงฯ                                       จํานวน  1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแนน  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.20 เมตร 

ยาว 508.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไมนอยกวา 3,149.60 ตารางเมตร ตามแบบ

และแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 130  ลําดับที ่170 )  

2.2.46  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค เช่ือมกับตําบล 

          บานเกา อําเภอเมืองฯ                                                จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

434.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,604.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 133  ลําดับที่ 177 )  

2.2.47  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 9 ตําบลลุมสุม เช่ือมกบัตําบลทาเสา อําเภอ 

          ไทรโยค                                                                 จํานวน  1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

400.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,400.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 131  ลําดับที่ 173 )  

 



 

236 
2.2.48  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3,4 ตําบลลุมสุม เช่ือมกบัตําบลศรีมงคล อําเภอ  

          ไทรโยค                                                                  จํานวน  1,600,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 

350.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,100.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 132  ลําดับที่ 174 )  

2.2.49  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 ตําบลไทรโยค อําเภอไทรโยค เช่ือมกบัตําบล 

          ลิ่นถ่ิน อําเภอทองผาภูมิ                                              จํานวน  1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

187.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,122.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 134  ลําดับที่ 179 )  

2.2.50  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4,5,7 ตําบลวังกระแจะ เช่ือมกบัตําบลบองต้ี  

          อําเภอไทรโยค                                                         จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

405.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,430.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน   แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 135  ลําดับที่ 180 )  

2.2.51  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลทาขนุน เช่ือมกับตําบลสหกรณนิคม  

          อําเภอทองผาภูมิ                                                      จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

194.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,164.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 137  ลําดับที่ 184 )  

 

 



 

237 
2.2.52  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 ตําบลทาขนุน เช่ือมกับตําบลหินดาด อําเภอ 

          ทองผาภูมิ                                                              จํานวน  1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

324.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,944.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 137  ลําดับที่ 185 )  

2.2.53  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลหินดาด เช่ือมกับตําบลทาขนุน อําเภอ 

          ทองผาภูมิ                                                              จํานวน  1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

328.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,968.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 140  ลําดับที่ 190 )  

2.2.54  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 ตําบลชะแล เช่ือมกับตําบลสหกรณนิคม  

          อําเภอทองผาภูมิ                                                     จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

268.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,608.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 138  ลําดับที่ 186 ) 

2.2.55  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 ตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ เช่ือมกบัตําบล 

          นาสวน อําเภอศรีสวัสด์ิ                                          จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

235.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,410.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 138  ลําดับที่ 187 ) 

 

 



 

238 
2.2.56  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 ตําบลลิ่นถ่ิน เช่ือมกับตําบลหินดาด อําเภอ 

          ทองผาภูมิ                                                            จํานวน   1,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

329.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,974.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 135  ลําดับที่ 181 ) 

2.2.57  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลลิ่นถ่ิน อําเภอทองผาภูมิ เช่ือมกับตําบล 

          ไทรโยค อําเภอไทรโยค                                          จํานวน   2,800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

522.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 3,132.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 136  ลําดับที่ 182 ) 

2.2.58  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 ตําบลหินดาด เช่ือมกับตําบลสหกรณนิคม  

          อําเภอทองผาภูมิ                                                     จํานวน   1,700,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

303.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,818.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 139  ลําดับที่ 189 ) 

2.2.59  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลสหกรณนิคม เช่ือมกบัตําบลหินดาด     

          อําเภอทองผาภูมิ                                                     จํานวน   2,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

432.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,592.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 141  ลําดับที่ 193 ) 

 

 



 

239 
2.2.60  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 ตําบลไลโว เข่ือมกบัตําบลหนองลู อําเภอ 

          สังขละบรุี                                                             จํานวน   1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

160.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 960.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

 ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 143  ลําดับที่ 196 ) 

2.2.61  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1-4 ตําบลปรังเผล อําเภอสงัขละบุรี เช่ือมกับ 

          ตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ                                      จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

324.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,944.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

            การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 143  ลําดับที่ 197 ) 

2.2.62  คากอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลหนองเปด เช่ือมกับตําบลทากระดาน  

          อําเภอศรีสวัสด์ิ                                                       จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

298.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,788.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง  

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

 การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 147  ลําดับที่ 203 ) 

2.2.63  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 ตําบลทากระดาน เช่ือมกับตําบลหนองเปด  

          อําเภอศรีสวัสด์ิ                                                      จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

298.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,788.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 147  ลําดับที่ 204 ) 

 

 



 

240 
2.2.64  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 4 ตําบลหนองโสน เช่ือมกบั 

          ตําบลหนองฝาย อําเภอเลาขวัญ                                   จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 432.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 2,592.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

            การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 150  ลําดับที่ 208 ) 

2.2.65  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 12 ตําบลหนองปลิง เช่ือมกับตําบลหนองฝาย  

          อําเภอเลาขวัญ                                                       จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

325.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,950.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 155  ลําดับที่ 219 ) 

2.2.66  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลหนองโสน เช่ือมกบั 

          ตําบลทุงกระบ่ํา อําเภอเลาขวัญ                                   จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผวิจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต  ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 571.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,426.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 156  ลําดับที่ 221 ) 

2.2.67  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลทุงกระบ่ํา เช่ือมกับตําบลหนองโสน  

          อําเภอเลาขวัญ                                                       จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

446.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,676.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 148  ลําดับที่ 206 ) 



 

241 
2.2.68  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 2 ตําบลหนองนกแกว อําเภอ 

          เลาขวัญ เช่ือมกับตําบลวังไผ อําเภอหวยกระเจา                จํานวน   1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 900.00 ตารางเมตร  

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 150  ลําดับที่ 209 ) 

2.2.69  คากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลหนองไผ เช่ือมกับ 

          ตําบลดานมะขามเต้ีย อําเภอดานมะขามเต้ีย                     จํานวน   1,876,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 

6.00 เมตร ยาว 534.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 3,204.00 ตารางเมตร 

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 162  ลําดับที่ 232 ) 

2.2.70  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 ตําบลจรเขเผอืก อําเภอดานมะขามเต้ีย  

          เช่ือมกับตําบลวังเย็น อําเภอเมืองฯ                                จํานวน   1,124,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

272.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,632.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 164  ลําดับที่ 236 ) 

2.2.71  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลดานมะขามเต้ีย เช่ือมกับตําบลหนองไผ 

อําเภอดานมะขามเต้ีย                                            จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

462.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,772.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 161  ลําดับที่ 231 ) 



 

242 
2.2.72  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลสมเด็จเจรญิ อําเภอหนองปรือ จงัหวัด

กาญจนบุรี เช่ือมกับตําบลองคพระ อําเภอดานชาง จังหวัดสพุรรณบุรี  

                                                                                    จํานวน  2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

444.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,664.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 167  ลําดับที่ 241 ) 

2.2.73  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 20 ตําบลหนองปรือ เช่ือมกับตําบลหนองปลาไหล 

อําเภอหนองปรือ                                                     จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

429.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,574.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 165  ลําดับที่ 238 ) 

2.2.74  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 19 ตําบลหนองปรือ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุร ี

เช่ือมกับตําบลดานชาง อําเภอดานชาง จงัหวัดสุพรรณบรุี     จํานวน   1,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

221.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,326.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 168  ลําดับที่ 244 ) 

2.2.75  คากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหลก็ หมูที่ 21 ตําบลหนองปรอื อําเภอหนองปรอื จงัหวัดกาญจนบรุ ี

เช่ือมกับตําบลองคพระ อําเภอดานชาง จังหวัดสุพรรณบุรี     จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

450.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,700.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 170  ลําดับที่ 248 ) 

 



 

243 
2.2.76  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 17 ตําบลหนองปรือ เช่ือมกับตําบลสมเด็จเจรญิ 

อําเภอหนองปรือ                                                     จํานวน   2,000,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

439.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,634.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 174  ลําดับที่ 256 ) 

2.2.77  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 เทศบาลตําบลหนองปรือ เช่ือมกบัเขตองคการ

บรหิารสวนตําบลหนองปรอื อําเภอหนองปรือ                   จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

396.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,376.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 167  ลําดับที่ 242 ) 

2.2.78  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 22 ตําบลดอนแสลบ เช่ือมกับตําบลหวยกระเจา 

อําเภอหวยกระเจา                                                  จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

354.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,124.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 177  ลําดับที่ 263 ) 

2.2.79  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 ตําบลสระลงเรอื อําเภอหวยกระเจา เช่ือมกบั

ตําบลหนองประดู อําเภอเลาขวัญ                                 จํานวน   1,500,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

330.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 1,980.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 175  ลําดับที่ 259 ) 

 

 



 

244 
2.2.80  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 ตําบลวังไผ เช่ือมกบัตําบลสระลงเรือ อําเภอ

หวยกระเจา                                                           จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

406.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,436.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 178  ลําดับที่ 264 ) 

2.2.81  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 ตําบลดอนแสลบ เช่ือมกบัตําบลสระลงเรือ 

อําเภอหวยกระเจา                                                   จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

403.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,418.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 179  ลําดับที่ 266 ) 

2.2.82  คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 10,4,17,16 และหมูที่ 9  ตําบลดอนแสลบ 

อําเภอหวยกระเจา เช่ือมกบัตําบลรางหวาย อําเภอพนมทวน จํานวน   1,900,000  บาท 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว   

403.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 2,418.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง

ขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานโครงสรางพื้นฐาน  แนวทาง 

           การพัฒนา การคมนาคมและการขนสง หนาที่ 181  ลําดับที่ 271 ) 

     3.  งบรายจายอ่ืน รวม 2,100,000 บาท 

3.1 เงินคืนคาปรับ รวม 2,100,000 บาท 

เพื่อจายเปนเงินคืนคาปรับใหแกผูประกอบอาชีพงานกอสรางและผูประกอบอาชีพอื่น                 

ตามมติคณะรัฐมนตรี และตามที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด   

ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ  แนวทางการพัฒนา  

 การสงเสริมการสรางระบบบริหารกิจการบานเมืองที่ดี  หนาที่ 347  ลําดับที่ 2 ) 
 



245 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

แผนงานการเกษตร  จํานวน  4,050,000  บาท 
 

1. งานสงเสริมการเกษตร 
 

งานสงเสริมการเกษตร รวม 4,000,000 บาท 

1. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) รวม 4,000,000 บาท 

          1.1 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 4,000,000 บาท 

1.1.1 คาขุดสระเกบ็นํ้าสาธารณะ หมูที่ 6 ตําบลบานเกา อําเภอเมืองฯ  จํานวน  1,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาขุดสระเก็บนํ้าสาธารณะ ขนาดความกวาง 55.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร

ลึกเฉลี่ย 5.00 เมตร พรอมอาคารประกอบ พิกัดภูมิศาสตร 47P 529750 1540844           

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ  แนวทางการพัฒนา  

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 26 ลําดับที่ 5 )  

1.1.2 คาขุดสระเกบ็นํ้าสาธารณะ หมูที่ 6 ตําบลบานเกา อําเภอเมืองฯ  จํานวน  1,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาขุดสระเก็บนํ้าสาธารณะ ขนาดความกวาง 40.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร

ลึกเฉลี่ย 5.00 เมตร พรอมอาคารประกอบ พิกัดภูมิศาสตร 47P 529760 1541294           

ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ 

จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ  แนวทางการพัฒนา  

                           การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 26 ลําดับที่ 5 )  

 

 

 

 



246 
 

 

1.1.3 คาขุดสระเกบ็นํ้าสาธารณะ หมูที่ 14 ตําบลบานเกา อาํเภอเมืองฯ จํานวน 2,000,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาขุดสระเก็บนํ้า ขนาดความกวาง 50.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร  ลึกเฉลี่ย 

4.00 เมตร พรอมอาคารประกอบ ตามแบบและแผนผังขององคการบริหารสวนจังหวัด

กาญจนบุรี พรอมติดต้ังปายโครงการ จํานวน 1 ปาย   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานเศรษฐกิจ  แนวทางการพัฒนา  

การสงเสริมอาชีพ การเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม หนาที่ 27 ลําดับที่ 7 )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



247 
 

 

2. งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 
 

งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม รวม 50,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ) รวม 50,000 บาท 

          1.1 คาใชสอย รวม 50,000 บาท 

1.1.1 รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                 จํานวน                50,000   บาท 

(1) คาใชจายตามโครงการอนุรกัษทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอม เน่ืองในโอกาส 

      วันสําคัญตางๆ และตามนโยบายของรัฐบาล   จํานวน                 50,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาอาหาร อาหารวาง เครื่องด่ืม               

คาจัดทําปาย คานํ้ามันเช้ือเพลิง และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของตามความจําเปน 

เหมาะสมและประหยัด (กองชาง) 

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562)  ยุทธศาสตรการพัฒนา  ดานทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอม  แนวทางการพัฒนา การอนุรักษ ฟนฟูและสงเสริมทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  

หนาที ่ 305  ลําดับที่ 1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

248 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมือง  จงัหวัดกาญจนบุรี 

 

รายจายงบกลาง 
 

แผนงานงบกลาง    จํานวน  55,573,120  บาท 
 

งานงบกลาง รวม 55,573,120 บาท 

1. งบกลาง รวม 47,342,320 บาท 

          1.1  คาชําระหน้ีเงินกู จํานวน 22,410,000 บาท 

เพื่อชําระหน้ีเงินกูตามโครงการกูเงินเพื่อซื้อที่ดินขององคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรี ใหกับ

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณการเกษตร สาขากาญจนบุรี ตามสัญญากูเงินเพื่อเปนคาลงทนุ 

เลขที่ 55-03466-4 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2555 กําหนดระยะเวลาชําระหน้ี จํานวน 10 งวด 

นับต้ังแตวันที่ 31 กรกฎาคม 2556 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 โดยกําหนดชําระหน้ีงวดที่ 5 

ภายในวันที่ 31 กรกฎาคม 2560 เปนเงินตน จํานวน 18,947,795.- บาท และชําระหน้ีเปน

ดอกเบี้ย จํานวน 3,462,205.- บาท  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          1.2  เงินสมทบกองทุนประกันสงัคม จํานวน 2,140,320 บาท 

                 เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามพระราชบัญญัติประกันสังคม   

 ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 2,088,825 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน  51,495 บาท   

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          1.3  เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการประปา จํานวน 1,300,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการประปาอําเภอศรีสวัสด์ิ  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

 

 



 

249 
          1.4  เงินสํารองจาย จํานวน 20,000,000 บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในกรณีไมสามารถคาดการณไดลวงหนาในกรณีฉุกเฉินหรือจําเปนเรงดวน กรณี

ที่องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุรีไปพบเห็นความเดือดรอนของประชาชนแตไมมี

งบประมาณต้ังจายไวเพื่อการน้ี ตลอดจนการบูรณะซอมแซมสิ่งสาธารณประโยชนตามความ

เหมาะสมและจําเปน   

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          1.5  รายจายตามขอผูกพัน จํานวน 1,442,000 บาท 

                1.5.1  เงินทุนการศึกษาของผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ินและเจาหนาทีท่องถ่ิน 

                                                                                     จํานวน                10,000   บาท 

เพื่อจายเปนเงินทุนการศึกษาของผูบรหิารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน และเจาหนาที่

ทองถ่ินที่ไดรบัคัดเลือกเขารับการศึกษาระดับปริญญาตรีและระดับปรญิญาโท ตาม

ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง หลักเกณฑวาดวยการต้ังงบประมาณเพื่อให

ทุนการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน และตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1342  ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2550  

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 
การพัฒนา การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

                1.5.2  ทุนการศึกษาสําหรบันักเรียน นักศึกษาและผูดอยโอกาสในจังหวัดกาญจนบรุ ี

                                                                                      จํานวน             1,000,000   บาท 

เพื่อเปนคาใชจายในการมอบทุนการศึกษาใหกับนักเรียน นักศึกษาที่มีภูมิลําเนาอยูใน

จังหวัดกาญจนบุรี กําลังศึกษาอยูในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.)และระดับ

ปริญญาตรี ตามหลักเกณฑของหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1365 ลงวันที่ 

30 เมษายน 2550 เรื่อง หลักเกณฑการต้ังงบประมาณเพื่อเปนทุนการศึกษาสําหรับเด็ก

นักเรียน นักศึกษา และผูดอยโอกาสขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

ต้ังจายจากเงินรายได 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานสังคม  แนวทางการพัฒนา  

การพัฒนาและสงเสริมการศึกษา  หนาที่ 327  ลําดับที่ 10 ) 

                1.5.3  คาบํารุงสมาคมองคการบรหิารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย    จํานวน   432,000   บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เกี่ยวกับคาบํารุง

สมาคม พ.ศ.2555 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2555  

ต้ังจายจากเงินรายได 



 

250 
(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทาง 

การพัฒนา การสงเสริมการสรางระบบบริหารกิจการบานเมืองที่ดี  หนาที่ 348  ลําดับที่ 4 ) 

          1.6  เงินชวยพิเศษ จํานวน 50,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพใหกับขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการบรหิาร

สวนจังหวัด ตามระเบียบปฏิบัติทีก่ําหนด  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

     2. บําเหน็จ/บํานาญ รวม 8,230,800 บาท 

          2.1  เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.)  จํานวน    4,600,000   บาท 

                เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ินประจําป และในกรณีคางสง/

สงขาด ในอัตรารอยละหน่ึงของรายได ตามพระราชบญัญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2500 

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          2.2  เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 300,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญของขาราชการสวนทองถ่ิน ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 

2559 – วันที่ 30 กันยายน 2560 

 ต้ังจายจากเงินรายได 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10) 

          2.3  เงินสมทบและชดเชยใหกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) จํานวน      600,800   บาท 

                เพื่อจายเปนเงินสมทบและชดเชยใหกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ ตามประกาศ

คณะกรรมการกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ   

 ต้ังจายจากเงินรายได 40,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 560,800 บาท 

 (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          2.4  เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 2,600,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินบําเหน็จลกูจางประจําเกษียณอายุ และบําเหน็จรายเดือน บําเหน็จพเิศษ และหรือ

บําเหน็จพเิศษรายเดือนที่ลกูจางประจํามสีิทธิไดรบัตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ   

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 
 



 

251 
 

 

          2.5  เงินสวัสดิการขาราชการบํานาญ จํานวน 30,000 บาท 

                เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการคาเลาเรียนบุตรของขาราชการบํานาญ  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 

          2.6  โครงการเกษียณอายุราชการกอนกําหนด จํานวน 100,000 บาท 

                เพื่อจายเปนคาตอบแทนสําหรบัผูเขารวมโครงการเกษียณอายุราชการกอนกําหนด  

 ต้ังจายจากเงินรายได 

  (แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตรการพัฒนา ดานการบริหารจัดการ แนวทางการพัฒนา  

  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ  หนาที่ 327 ลําดับที่ 10 ) 
 

 

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 



 

 

252 

 

 

 

 

สวนที ่3 

 

งบประมาณรายจายเฉพาะการ 

 

งบประมาณรายจายเฉพาะการกิจการประปาอําเภอศรีสวัสดิ ์ 

 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 

ของ 

 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุร ี

 

 

อําเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุร ี
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

253 

รายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ 

คําแถลง 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

หมวด 

รายรับจริง 

 ป 2558 
ประมาณการ     

ป 2559 

ประมาณการ  

ป 2560 

    หมวดรายไดจากทรัพยสิน    

1. โรงสูบนํ้าศรีสวัสด์ิ 851,490.00 871,960.00 906,680.00 

2. โรงสูบนํ้าพุนํ้าเปรี้ยว 199,840.00 200,150.00 224,515.00 

3. โรงสูบทากระดาน 2 (บานเกาะบุก) 595,495.00 599,500.00 682,595.00 

    หมวดอื่น เงินที่งบประมาณทั่วไปชวยเหลือ 

    งบประมาณเฉพาะการ 

1,200,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 

รวมรายรับ 2,846,825.00 2,971,610.00 3,113,790.00 

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ 

คําแถลง 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 รายจายจริง 

ป 2558 ประมาณการ  

ป 2559 

ประมาณการ  

ป 2560 

กิจการประปาศรีสวัสด์ิ    

    งบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 8,514.00 8,720.00 9,070.00 

    งบดําเนินงาน 1,176,050.00 1,189,590.00 1,582,610.00 

    งบลงทุน 40,000.00 - - 

กิจการประปาพุนํ้าเปรี้ยว    

    งบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 1,998.00 2,010.00 2,250.00 

    งบดําเนินงาน 438,095.00 464,642.00 508,767.00 

    งบลงทุน 30,000.00 - - 

กิจการประปาทากระดาน 2 (บานเกาะบุก)    

    งบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 5,954.00 6,000.00 6,830.00 

    งบดําเนินงาน 1,126,214.00 1,300,648.00 1,004,263.00 

    งบลงทุน 20,000.00 - - 

รวมรายจาย 2,846,825.00 2,971,610.00 3,113,790.00 



 

 

254 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจายเฉพาะการ  

กิจการประปาอําเภอศรีสวัสดิ ์

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุร ี

อําเภอเมือง   จังหวัดกาญจนบรุ ี
  

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 3,113,790.00  บาท  แยกเปน 

 

    ประเภทรายรับหมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 3,113,790.00 บาท 

1. คาจําหนายนํ้าจากมาตรวัดนํ้า    

1.1 โรงสูบนํ้าศรีสวัสด์ิ จํานวน 855,930.00 บาท 

1.2 โรงสูบนํ้าพุนํ้าเปรี้ยว จํานวน 215,205.00 บาท 

1.3 โรงสูบทากระดาน 2 (บานเกาะบุก) จํานวน 655,475.00 บาท 

2. คาบํารุงรักษามาตรวัดนํ้า    

2.1 โรงสูบนํ้าศรีสวัสด์ิ จํานวน 50,750.00 บาท 

2.2 โรงสูบนํ้าพุนํ้าเปรี้ยว จํานวน 9,310.00 บาท 

2.3 โรงสูบทากระดาน 2 (บานเกาะบุก) จํานวน 27,120.00 บาท 

   ประเภทรายรับหมวดอ่ืน เงินท่ีงบประมาณรายจาย

ท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ 

จํานวน 1,300,000.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

255 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ  

กิจการประปาอําเภอศรีสวัสดิ ์

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนจังหวัดกาญจนบุร ี

อําเภอเมือง   จังหวัดกาญจนบรุ ี
 

แผนงานการพาณิชย 
 

งานกิจการประปา 
 

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 3,113,790 บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง และเงินท่ีงบประมาณรายจาย

ท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ  แยกเปน 

1. กิจการประปาศรีสวัสด์ิ  ต้ังไว 1,591,680 บาท   

(ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 906,680 บาท   ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไป

ชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ จํานวน 685,000 บาท) 

1. งบกลาง รวม 9,070 บาท 

   1.1 รายจายตามขอผูกพัน รวม 9,070 บาท 

         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.)  จํานวน 9,070 บาท 

         เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน ในอัตรารอยละหน่ึง 

         ของรายไดตามกฎหมาย  

         ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา  

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ  

    และหมวดคาสาธารณูปโภค) 

รวม 1,582,610 บาท 

    2.1 คาใชสอย รวม 240,000 บาท 

         2.1.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 240,000 บาท 

(1) คาติดต้ังไฟฟา           จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังไฟฟา เชน ปกเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ  เพื่อให

ราชการไดใชบริการไฟฟา รวมถึงคาติดต้ังหมอแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟา 

คาจางเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณไฟฟาเพิ่มเติม คาธรรมเนียม รวมถึงการปรบัปรุง

ระบบไฟฟา การเพิ่มกําลังไฟฟา การขยายเขตไฟฟา การบํารุงรกัษาหรือซอมแซมระบบ

ไฟฟาและอุปกรณ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 



 

 

256 

         2.1.2  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรพัยสิน  จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ ของโรงสูบนํ้าศรีสวัสด์ิ เพื่อให

สามารถใชงานไดตามปกติ  

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 5,000 บาท 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จํานวน 195,000 บาท 
 

   2.2 คาวัสดุ รวม 209,000 บาท 

        2.2.1. วัสดุสาํนักงาน จํานวน 9,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพใบเสร็จรับเงินคานํ้าประปา และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา 

        2.2.2  วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางใชในการซอมแซมเครื่องสูบนํ้าและระบบจายนํ้าประปา เชน 

ทอนํ้าบาดาล ทอนํ้า และอุปกรณประปา ทอตางๆและวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 50,000 บาท 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จํานวน 150,000 บาท 

   2.3  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 1,133,610 บาท 

         2.3.1  คาไฟฟา จํานวน 1,133,610 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับใชในกิจการประปาศรสีวัสด์ิ  

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 833,610 บาท  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จํานวน 300,000 บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

257 

2. กิจการประปาพุนํ้าเปรี้ยว  ต้ังไว 511,017 บาท (ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 224,515 บาท 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ จํานวน 

286,502 บาท) 
 

1. งบกลาง รวม 2,250 บาท 

   1.1 รายจายตามขอผูกพัน รวม 2,250 บาท 

         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน(กบท.) จํานวน 2,250 บาท 

         เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน ในอัตรารอยละหน่ึง 

         ของรายไดตามกฎหมาย  

         ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา  

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ  

   และหมวดคาสาธารณูปโภค) 

รวม 508,767 บาท 

    2.1 คาใชสอย รวม 55,000 บาท 

         2.1.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 3,000 บาท 

(1) คาติดต้ังไฟฟา           จํานวน 3,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังไฟฟา เชน ปกเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ  เพื่อให

ราชการไดใชบริการไฟฟา รวมถึงคาติดต้ังหมอแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟา 

คาจางเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณไฟฟาเพิ่มเติม คาธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุง

ระบบไฟฟา การเพิ่มกําลังไฟฟา การขยายเขตไฟฟา การบํารุงรักษาหรือซอมแซม

ระบบไฟฟาและอุปกรณ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

         2.1.2  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 52,000 บาท 

(2) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรพัยสิน  จํานวน 52,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ ของโรงสูบนํ้าพุนํ้าเปรี้ยว 

เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

   2.2 คาวัสดุ รวม 61,800 บาท 

        2.2.1. วัสดุสาํนักงาน จํานวน 1,800 บาท 

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพใบเสร็จรับเงินคานํ้าประปา และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา 

 

 



 

 

258 

 

        2.2.2  วัสดุกอสราง จํานวน 60,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางใชในการซอมแซมเครื่องสูบนํ้าและระบบจายนํ้าประปา เชน 

ทอนํ้าบาดาล ทอนํ้า และอุปกรณประปา ทอตางๆและวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

   2.3  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 391,967 บาท 

         2.3.1  คาไฟฟา จํานวน 391,967 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับใชในกิจการประปาพุนํ้าเปรี้ยว  

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 220,465 บาท และ 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ 

จํานวน 171,502 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

259 

3. กิจการประปาทากระดาน 2 ต้ังไว 1,011,093 บาท (ต้ังจายจากเงินรายได จํานวน 682,595 บาท 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ จํานวน 

328,498 บาท) 
 

1. งบกลาง รวม 6,830 บาท 

   1.1 รายจายตามขอผูกพัน รวม 6,830 บาท 

         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน(กบท.) จํานวน 6,830 บาท 

         เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน ในอัตรารอยละหน่ึง 

         ของรายไดตามกฎหมาย  

         ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา  

2. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ  

   และหมวดคาสาธารณูปโภค) 

รวม 1,004,263 บาท 

    2.1 คาใชสอย รวม 42,000 บาท 

         2.1.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 2,000 บาท 

(1) คาติดต้ังไฟฟา           จํานวน 2,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาติดต้ังไฟฟา เชน ปกเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ  เพื่อให

ราชการไดใชบริการไฟฟา รวมถึงคาติดต้ังหมอแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟา 

คาจางเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณไฟฟาเพิ่มเติม คาธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุง

ระบบไฟฟา การเพิ่มกําลังไฟฟา การขยายเขตไฟฟา การบํารุงรักษาหรือซอมแซม

ระบบไฟฟาและอุปกรณ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

         2.1.2  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท 

(1) รายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน  จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ ของโรงสูบนํ้าทากระดาน 2 

เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ  

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

   2.2 คาวัสดุ รวม 46,000 บาท 

        2.2.1. วัสดุสาํนักงาน จํานวน 6,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพใบเสร็จรับเงินคานํ้าประปา และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนก

ประเภทรายจายที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา 

 

 



 

 

260 

        2.2.2  วัสดุกอสราง จํานวน 40,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางใชในการซอมแซมเครื่องสูบนํ้าและระบบจายนํ้าประปา เชน 

ทอนํ้าบาดาล ทอนํ้า และอุปกรณประปา ทอตางๆและวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายทีก่รมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ 

   2.3  คาสาธารณูปโภค (หมวดคาสาธารณูปโภค) รวม 916,263 บาท 

         2.3.1  คาไฟฟา จํานวน 916,263 บาท 

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับใชในกิจการประปาทากระดาน 2  

ต้ังจายจากเงินรายไดของกิจการประปา จํานวน 669,765 บาท และ 

ต้ังจายจากเงินท่ีงบประมาณรายจายท่ัวไปชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ 

จํานวน 246,498 บาท 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัตงิบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 
 แผนงาน 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานการพาณิชย รวม 

งบกลาง งบกลาง ประเภทรายจาย............. - - 

บําเหน็จ/บํานาญ เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน

ทองถิ่น 

18,150.00 18,150.00 

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝาย

การเมือง) 

ประเภทรายจาย............. - - 

เงินเดือน (ฝายประจํา) ประเภทรายจาย............. - - 

งบดําเนินงาน คาตอบแทน ประเภทรายจาย............. - - 

คาใชสอย รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 45,000.00 45,000.00 

 คาบํารุงรักษาและซอมแซม 292,000.00 292,000.00 

คาวัสดุ วัสดุสํานักงาน 16,800.00 16,800.00 

 วัสดุกอสราง 300,000.00 300,000.00 

คาสาธารณูปโภค คาไฟฟา 2,441,840.00 2,441,840.00 

งบลงทุน คาครุภัณฑ - - - 

คาที่ดินและส่ิงกอสราง คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค - - 

 คาบํารุงรักษาและปรับปรุง ที่ดิน และส่ิงกอสราง - - 

งบรายจายอ่ืน รายจายอ่ืน ประเภทรายจาย............. - - 

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ประเภทรายจาย............. - - 

261 


